
- ร่าง - 

ข้อบัญญัต ิ
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2560 

 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี
                   

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี
 

    กองแผนและงบประมาณ 
    ฝ่ายงบประมาณและโครงการ 

            โทร  0-3452-1230 





หน้า

ส่วนที่ 1  ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจา่ย                                            

 -  ค าแถลงงบประมาณ 1

ส่วนที่ 2  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจงัหวัด                                     

 -  บนัทกึหลักการและเหตุผล 7
 -  รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 8
 -  ข้อบญัญัติงบประมาณรายจ่าย 19

 -  รายงานประมาณการรายรับ 21

 -  รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 25

 -  รายงานประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย

     แผนงานบริหารงานทั่วไป 28

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 44

     แผนงานการศึกษา 45
     แผนงานสาธารณสุข 57

     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 59

     แผนงานเคหะและชุมชน 66

     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 68

     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ                               71

     แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา                                             77

     แผนงานการเกษตร 94
     แผนงานงบกลาง 96

สารบญั

ขอ้บญัญตัิ

เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบรุี

*************************



              

 -  รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

     แผนงานบริหารงานทั่วไป 98

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 135

     แผนงานการศึกษา 136
     แผนงานสาธารณสุข 169

     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 174

     แผนงานเคหะและชุมชน 192

     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 194

     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ                               201

     แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา                                             209

     แผนงานการเกษตร 245
     แผนงานงบกลาง 248

ส่วนที่ 3  งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ 252





โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที ่3 ต าบลเขาสามสิบหาบ 

เชื่อมกับต าบลหวายเหนียว อ าเภอท่ามะกา

   1,000,000 เคหะและชุมชน 192

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะทางหลวงหมายเลข 3394 สาย

ลูกแก – ห้วยกระบอก หมู่ที ่4 ต าบลดอนขมิ้น อ าเภอท่ามะกา จังหวัด

กาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลท่าผา อ าเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

      870,000 เคหะและชุมชน 192

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที ่6,7 ต าบลยางม่วง 

อ าเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลกรับใหญ่ อ าเภอ      

 บ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี                       

   2,200,000 เคหะและชุมชน 193

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที ่15 ต าบลพระแท่น 

เชื่อมกับต าบลอุโลกส่ีหมื่น และต าบลหนองลาน อ าเภอท่ามะกา

   1,500,000 เคหะและชุมชน 193

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที ่5,2 และหมู่ที ่1 ต าบล

อุโลกส่ีหมื่น เชื่อมกับเทศบาลต าบลพระแท่นล าพระยา อ าเภอท่ามะกา

   1,500,000 เคหะและชุมชน 193

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่3 ต าบล

ท่ามะขาม เชื่อมกับต าบลแก่งเส้ียน อ าเภอเมืองฯ

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

223

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

ท่ามะขาม เชื่อมกับเขตเทศบาลเมืองกาญจนบุรี  อ าเภอเมืองฯ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

223

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

แก่งเส้ียน เชื่อมกับต าบลปากแพรก อ าเภอเมืองฯ

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

224

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่6 ต าบลช่องสะเดา อ าเภอ

เมืองฯ  เชื่อมกับต าบลท่าเสา อ าเภอไทรโยค

   3,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

224

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับต าบล

ช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

224

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1, 12 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับ

ต าบลลาดหญ้า อ าเภอเมืองฯ

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

224

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับต าบล

ช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ 

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

225

       

สารบัญโครงการ (1)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่8 

เทศบาลต าบลหนองบัว เชื่อมกับเขตเทศบาลต าบลลาดหญ้า         

อ าเภอเมืองฯ

   3,600,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

225

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที ่9 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 

เชื่อมกับต าบลศรีมงคล อ าเภอไทรโยค

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

225

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 เทศบาลต าบลหนองตากยา

 เชื่อมกับ เขตองค์การบริหารส่วนต าบลหนองตากยา อ าเภอท่าม่วง

   1,400,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

226

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 ต าบลบ้านใหม่ เชื่อมกับ

ต าบลม่วงชุม อ าเภอท่าม่วง

   1,600,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

226

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่2 ต าบล

วังศาลา เชื่อมกับต าบลท่าตะคร้อ อ าเภอท่าม่วง

      900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

226

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่1 ต าบล

วังศาลา เชื่อมกับต าบลวังขนาย อ าเภอท่าม่วง

   2,100,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

226

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่8 ต าบลเขาน้อย อ าเภอ      

  ท่าม่วง เชื่อมกับต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ

   1,400,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

227

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่14 ต าบลรางสาล่ี เชื่อมกับ

ต าบลเขาน้อย อ าเภอท่าม่วง

   1,600,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

227

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที ่8  ต าบลเขาน้อย อ าเภอท่าม่วง 

เชื่อมกับต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

227

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่7 ต าบล

ท่ามะกา เชื่อมกับต าบลดอนชะเอม อ าเภอท่ามะกา

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

227

ค่าปรับปรุงศาลาประชาคมอ าเภอท่ามะกา    1,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

228

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 ต าบลตะคร้ าเอน        

อ าเภอท่ามะกา เชื่อมกับต าบลวังศาลา อ าเภอท่าม่วง

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

228

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่6 ต าบลตะคร้ าเอน         

อ าเภอท่ามะกา เชื่อมกับต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอพนมทวน

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

228

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่1 ต าบล

ดอนขมิ้น เชื่อมกับต าบลยางม่วง อ าเภอท่ามะกา

      428,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

228

สารบัญโครงการ (2)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่1 ต าบล

ยางม่วง เชื่อมกับต าบลท่าไม้ อ าเภอท่ามะกา

   1,572,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

229

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่5 ต าบลเขาสามสิบหาบ 

เชื่อมกับต าบลโคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

229

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่1 ต าบล

เขาสามสิบหาบ เชื่อมกับต าบลโคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

229

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่2,4 ต าบล

โคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  เชื่อมกับต าบลเบิกไพร

 อ าเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

230

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และ

บ่อพัก ถนนสายเลียบแม่น้ าแม่กลอง หมู่ที ่5 ต าบลหวายเหนียว    

เชื่อมกับต าบลพงตึก อ าเภอท่ามะกา

   4,782,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

230

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล.และ 

บ่อพัก หมู่ที ่4 ต าบลหวายเหนียว เชื่อมกับต าบลเขาสามสิบหาบ 

อ าเภอท่ามะกา

   4,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

230

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และ

บ่อพัก ถนนเทศบาล ซอย 6 - ช่วงแยกสะพานเมโทร ต าบล        

หวายเหนียว เชื่อมกับต าบลพงตึก อ าเภอท่ามะกา

   1,818,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

231

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่19 ต าบลพังตรุ อ าเภอ   

พนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลบ่อสุพรรณ อ าเภอ       

สองพีน่้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

   3,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

231

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่7 ต าบลหนองสาหร่าย 

อ าเภอพนมทวน เชื่อมกับต าบลตะคร้ าเอน อ าเภอท่ามะกา

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

231

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

หนองโรง อ าเภอพนมทวน เชื่อมกับต าบลแก่งเส้ียน อ าเภอเมืองฯ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

232

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่6 ต าบล

พนมทวน เชื่อมกับต าบลดอนเจดีย์ อ าเภอพนมทวน

   1,820,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

232

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่7 ต าบล

บ่อพลอย เชื่อมกับต าบลหนองกุ่ม อ าเภอบ่อพลอย

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

232

สารบัญโครงการ (3)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่9 ต าบล

บ่อพลอย อ าเภอบ่อพลอย เชื่อมกับต าบลห้วยกระเจา อ าเภอ        

ห้วยกระเจา

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

233

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่10 ต าบลหนองรี อ าเภอ    

บ่อพลอย เชื่อมกับต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

233

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่4 ต าบลหนองรี เชื่อมกับ

ต าบลหนองกร่าง อ าเภอบ่อพลอย

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

233

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่8 ต าบลหนองกร่าง เชื่อมกับ

ต าบลหลุมรัง อ าเภอบ่อพลอย

   1,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

233

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที ่6 ต าบลหนองรี เชื่อมกับต าบล

หลุมรัง อ าเภอบ่อพลอย

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

234

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่2 ต าบล

ช่องด่าน เชื่อมกับต าบลหลุมรัง อ าเภอบ่อพลอย 

   1,980,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

234

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่7 ต าบล

หนองกร่าง อ าเภอบ่อพลอย เชื่อมกับต าบลหนองปลาไหล อ าเภอ

หนองปรือ

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

234

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่8 ต าบล

หลุมรัง เชื่อมกับต าบลหนองกร่าง อ าเภอบ่อพลอย

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

235

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแน่น หมู่ที ่2 ต าบลลุ่มสุ่ม 

อ าเภอไทรโยค เชื่อมกับต าบลช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ

   1,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

235

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่5 ต าบลศรีมงคล อ าเภอ   

ไทรโยค เชื่อมกับต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

235

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่9 ต าบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับ

ต าบลท่าเสา อ าเภอไทรโยค

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

235

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3,4 ต าบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับ

ต าบลศรีมงคล อ าเภอไทรโยค

   1,600,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

236

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่8 ต าบลไทรโยค อ าเภอ    

ไทรโยค เชื่อมกับต าบลล่ินถิ่น อ าเภอทองผาภูมิ

   1,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

236

สารบัญโครงการ (4)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่4,5,7 ต าบลวังกระแจะ 

เชื่อมกับต าบลบ้องต้ี อ าเภอไทรโยค

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

236

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลท่าขนุน เชื่อมกับ

ต าบลสหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

236

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 ต าบลท่าขนุน เชื่อมกับ

ต าบลหินดาด อ าเภอทองผาภูมิ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

237

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลหินดาด เชื่อมกับ

ต าบลท่าขนุน อ าเภอทองผาภูมิ

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

237

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่7 ต าบลชะแล เชื่อมกับ

ต าบลสหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

237

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่4 ต าบลชะแล อ าเภอ     

ทองผาภูมิ เชื่อมกับต าบลนาสวน อ าเภอศรีสวัสด์ิ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

237

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 ต าบลล่ินถิ่น เชื่อมกับ

ต าบลหินดาด อ าเภอทองผาภูมิ

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

238

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่6 ต าบลล่ินถิ่น อ าเภอ     

ทองผาภูมิ เชื่อมกับต าบลไทรโยค อ าเภอไทรโยค

2,800,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

238

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่8 ต าบลหินดาด เชื่อมกับ

ต าบลสหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ

1,700,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

238

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลสหกรณ์นิคม     

เชื่อมกับต าบลหินดาด อ าเภอทองผาภูมิ

2,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

238

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 ต าบลไล่โว่ เชื่อมกับต าบล

หนองลู อ าเภอสังขละบุรี

1,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

239

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1-4 ต าบลปรังเผล อ าเภอ

สังขละบุรี เชื่อมกับต าบลชะแล อ าเภอทองผาภูมิ

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

239

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลหนองเป็ด เชื่อมกับ

ต าบลท่ากระดาน อ าเภอศรีสวัสด์ิ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

239

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 ต าบลท่ากระดาน เชื่อมกับ

ต าบลหนองเป็ด อ าเภอศรีสวัสด์ิ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

239

สารบัญโครงการ (5)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่4 ต าบล

หนองโสน เชื่อมกับต าบลหนองฝ้าย อ าเภอเลาขวัญ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

240

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่12 ต าบลหนองปลิง      

เชื่อมกับต าบลหนองฝ้าย อ าเภอเลาขวัญ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

240

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

หนองโสน เชื่อมกับต าบลทุง่กระบ่ า อ าเภอเลาขวัญ

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

240

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลทุง่กระบ่ า เชื่อมกับ

ต าบลหนองโสน อ าเภอเลาขวัญ

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

240

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่2 ต าบล

หนองนกแก้ว อ าเภอเลาขวัญ เชื่อมกับต าบลวังไผ่ อ าเภอห้วยกระเจา

1,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

241

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

หนองไผ่ เชื่อมกับต าบลด่านมะขามเต้ีย อ าเภอด่านมะขามเต้ีย

1,876,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

241

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 ต าบลจรเข้เผือก อ าเภอ

ด่านมะขามเต้ีย เชื่อมกับต าบลวังเย็น อ าเภอเมืองฯ

1,124,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

241

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่6 ต าบลด่านมะขามเต้ีย   

เชื่อมกับต าบลหนองไผ่ อ าเภอด่านมะขามเต้ีย

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

241

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลสมเด็จเจริญ อ าเภอ

หนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลองค์พระ อ าเภอด่านช้าง 

จังหวัดสุพรรณบุรี

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

242

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่20 ต าบลหนองปรือ      

เชื่อมกับต าบลหนองปลาไหล อ าเภอหนองปรือ

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

242

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่19 ต าบลหนองปรือ อ าเภอ

หนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลด่านช้าง อ าเภอด่านช้าง 

จังหวัดสุพรรณบุรี

1,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

242

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่21 ต าบลหนองปรือ อ าเภอ

หนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลองค์พระ อ าเภอด่านช้าง 

จังหวัดสุพรรณบุรี

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

242

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่17 ต าบลหนองปรือ      

เชื่อมกับต าบลสมเด็จเจริญ อ าเภอหนองปรือ

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

243

สารบัญโครงการ (6)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 เทศบาลต าบลหนองปรือ 

เชื่อมกับเขตองค์การบริหารส่วนต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

243

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่22 ต าบลดอนแสลบ     

เชื่อมกับต าบลห้วยกระเจา อ าเภอห้วยกระเจา

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

243

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่4 ต าบลสระลงเรือ อ าเภอ

ห้วยกระเจา เชื่อมกับต าบลหนองประดู่ อ าเภอเลาขวัญ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

243

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่5 ต าบลวังไผ่ เชื่อมกับต าบล

สระลงเรือ อ าเภอห้วยกระเจา

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

244

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่7 ต าบลดอนแสลบ เชื่อมกับ

ต าบลสระลงเรือ อ าเภอห้วยกระเจา

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

244

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่10,4,17,16 และหมู่ที ่9 

ต าบลดอนแสลบ อ าเภอห้วยกระเจา เชื่อมกับต าบลรางหวาย อ าเภอ

พนมทวน

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

244

ค่าขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ หมู่ที ่6 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 1,000,000   การเกษตร 245

ค่าขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ หมู่ที ่6 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 1,000,000   การเกษตร 245

ค่าขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ หมู่ที ่14 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 2,000,000   การเกษตร 246

สารบัญโครงการ (7)



1 
 

 
 
 

ส่วนที ่1 
 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี
 
 

อ าเภอเมือง    จงัหวดักาญจนบุร ี
 
 
 



2 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 
เรียน    ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

  บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี จะได้เสนอร่าง
ข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภา องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี อีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น             
ในโอกาสนี้คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ขอชี้แจงให้ท่านประธานสภาฯและสมาชิกทุกท่าน
ได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ  ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 
ดังต่อไปนี้ 
 

1. สถานะการคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี               
         มีสถานะการเงิน ดังนี ้
 1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น 516,770,590.67  บาท 
 1.1.2 เงินสะสม    206,903,128.69  บาท 
 1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม  137,437,239.29  บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน    66      โครงการ   
        รวม    21,646,577.38    บาท   
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ านวน   81   โครงการ            
                 รวม  216,222,800.00    บาท 
    1.2 เงินกู้คงค้าง  125,144,669.00    บาท  
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.2559 
    (1)  รายรับจริง (ไม่รวมเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์) ทั้งสิ้น  600,539,375.38  บาท    
          ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร     51,121,003.36    บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   3,587,762.38      บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     6,235,462.94      บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     2,266,783.60        บาท 
 หมวดรายได้จากทุน       129,019.00  บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร           449,328,533.10  บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป             87,870,811.00     บาท 



3 
 

    (2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์        จ านวน 132,863,721.28  บาท 
    (3) รายจ่ายจริง (ไม่รวมเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์)  จ านวน 587,992,151.74  บาท   
        ประกอบด้วย 
        งบกลาง                        73,123,503.26  บาท 
        งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)    125,559,260.04  บาท 
        งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และ 
        หมวดค่าสาธารณูปโภค)          124,809,056.19  บาท 
        งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)      225,679,770.60  บาท 
        งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น)                   -           บาท 
        งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)          38,820,561.65  บาท 
    (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์    จ านวน  133,095,831.68  บาท 
    (5) มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่                จ านวน      5,013,573.57  บาท          
 

3. งบเฉพาะการ 
    ประเภทกิจการประปา   
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 มีรายรับจริง 3,054,010.00  บาท  รายจ่ายจริง  2,372,524.06  บาท 
  กู้เงินจากธนาคาร / กสท. / อ่ืนๆ    จ านวน         -        บาท 
  ยืมเงินสะสมจาก อบจ.     จ านวน         -        บาท 
  ก าไรสุทธิ      จ านวน         -        บาท  
  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น ณ วันที่ .............................................. จ านวน         -        บาท  
  ทรัพย์จ าน า       จ านวน         -        บาท  
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง   จังหวัดกาญจนบุร ี

 

1. รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2558 

รายรับจริง 
ปี 2559 

ประมาณการ 
ปี 2560 

รายได้จัดเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 62,408,825.46 51,121,003.36 50,000,000.00 
    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,484,010.20 3,587,762.38 3,040,000.00 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 7,506,149.83 6,235,462.94 6,480,000.00 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและ 
    การพาณิชย์ 

- - - 

    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,680,391.20 2,266,783.60 800,000.00 
    หมวดรายได้จากทุน 273,300.00 129,019.00 100,000.00 
    รวมรายได้จัดเก็บเอง 75,352,676.69 63,340,031.28 60,420,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

    หมวดภาษีจัดสรร 435,453,056.07 449,328,533.10 399,580,000.00 
    รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้  
    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

435,453,056.07 449,328,533.10 399,580,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   

    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 90,340,922.00 87,870,811.00 240,000,000.00 
    รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น 

90,340,922.00 87,870,811.00 240,000,000.00 

รวม 601,146,654.76 600,539,375.38 700,000,000.00 

 



5 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง   จังหวัดกาญจนบุร ี

 

2. รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2558 
รายจ่ายจริง 

ปี 2559 
ประมาณการ   

ปี 2560 
จ่ายจากงบประมาณ    
    งบกลาง 60,276,120.38 73,123,503.26 55,573,120.00 
    งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า  
    และค่าจ้างชั่วคราว) 

115,337,557.78 125,559,260.04 145,004,480.00 

    งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย             
    และวัสด ุและหมวดค่าสาธารณูปโภค)   

118,433,675.39 124,809,056.19 296,638,300.00 

    งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ 
    สิ่งก่อสร้าง) 

226,431,342.90 225,679,770.06 171,938,200.00 

    งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น) 14,972,905.00 - 2,150,000.00 
    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 39,674,044.00 38,820,561.65 28,695,900.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 575,125,645.45 587,992,151.20 700,000,000.00 

 



 

 

6 
 

 
 

 

ส่วนที ่2 
 

ข้อบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
 

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 
 



 

 

7 
 บันทึกหลักการและเหตุผล 

 

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 111,492,400.00 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,000,000.00 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 110,002,680.00 
    แผนงานสาธารณสุข 116,772,000.00 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 21,983,100.00 
    แผนงานเคหะและชุมชน 7,070,000.00 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 21,300,000.00 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 29,558,900.00 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 217,197,800.00 
    แผนงานการเกษตร 4,050,000.00 
    แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน  
    แผนงานงบกลาง 55,573,120.00 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 700,000,000.00 

 
 



 

 

8 
 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

งบกลาง 

งาน 
งบ 

งานงบกลาง รวม 

งบกลาง   
    งบกลาง 47,342,320.00 47,342,320.00 
    บ าเหน็จ/บ านาญ 8,230,800.00 8,230,800.00 

รวม 55,573,120.00 55,573,120.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 10,364,000.00 - - 10,364,000.00 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 26,582,900.00 7,524,400.00 16,073,200.00 50,180,500.00 
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน    1,035,000.00 133,300.00 4,884,000.00 6,052,300.00 
    ค่าใช้สอย 33,435,000.00 700,000.00 1,101,000.00 35,236,000.00 
    ค่าวัสดุ 1,207,000.00 405,000.00 1,937,000.00 3,549,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค - - 5,400,000.00 5,400,000.00 
งบลงทุน     
   ค่าครุภัณฑ์ 406,900.00 193,400.00 60,300.00 660,600.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - -  
งบรายจ่ายอื่น     
    รายจ่ายอื่น 50,000.00 - - 50,000.00 
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน - - - - 

รวม 73,080,800.00 8,956,100.00 29,455,500.00 111,492,400.00 



10 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน 

งานเทศกิจ 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย 
รวม 

งบบุคลากร - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - 
งบด าเนินงาน - -   
    ค่าตอบแทน    - - - - 
    ค่าใช้สอย - - 5,000,000.00 5,000,000.00 
    ค่าวัสดุ - - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - 
งบลงทุน - - - - 
   ค่าครุภัณฑ์  - -  
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - 
งบรายจ่ายอื่น - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - 
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน - - - - 

รวม  - 5,000,000.00 5,000,000.00 

10 
 



11 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานการศึกษา 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

งานระดับมัธยมศึกษา 
งานศึกษาไม่ก าหนด

ระดับ 
รวม 

งบบุคลากร      
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 42,681,080.00 - - - 42,681,080.00 
งบด าเนินงาน      
    ค่าตอบแทน    260,000.00 - - - 260,000.00 
    ค่าใช้สอย 1,320,000.00 5,631,100.00 10,139,600.00 6,400,000.00 23,490,700.00 
    ค่าวัสดุ 313,000.00 454,100.00 109,200.00 25,000,000.00 25,876,300.00 
    ค่าสาธารณูปโภค -  - - - 
งบลงทุน      
   ค่าครุภัณฑ์ 33,800.00 590,900.00 958,900.00 5,000,000.00 6,583,600.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - 1,550,000.00 200,000.00 - 1,750,000.00 
งบรายจ่ายอื่น - - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - - 
งบเงินอุดหนุน -     
    เงินอุดหนุน - 7,749,000.00 1,512,000.00 100,000.00 9,361,000.00 

รวม 44,607,880.00 15,975,100.00 12,919,700.00 36,500,000.00 110,002,680.00 

11 
 



12 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานสาธารณสุข 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานโรงพยาบาล 
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข 

รวม 

งบบุคลากร  - - -  
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 12,000.00 - - - 12,000.00 
งบด าเนินงาน -  - - - 
    ค่าตอบแทน    102,960,000.00 - - - 102,960,000.00 
    ค่าใช้สอย - 13,800,000.00  - 13,800,000.00 
    ค่าวัสดุ - - - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 
งบลงทุน - - - - - 
   ค่าครุภัณฑ์ - - - - - 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - - 
งบรายจ่ายอื่น - - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - 
    เงินอุดหนุน - - - - - 

รวม 102,972,000.00 13,800,000.00 - - 116,772,000.00 

  12 
 



13 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห ์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์ รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 10,269,400.00 - 10,269,400.00 
งบด าเนินงาน -   
    ค่าตอบแทน    520,000.00 - 520,000.00 
    ค่าใช้สอย 1,350,000.00 4,264,000.00 5,614,000.00 
    ค่าวัสดุ 1,405,000.00 2,920,000.00 4,325,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค 876,000.00 - 876,000.00 
งบลงทุน  - - 
   ค่าครุภัณฑ์ 78,700.00 - 78,700.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรายจ่ายอื่น    
    รายจ่ายอื่น - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - 300,000.00 300,000.00 

รวม 14,499,100.00 7,484,000.00 21,983,100.00 

 13 
 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ 
งานก าจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล 
งานบ าบัด 

น้ าเสีย 
รวม 

งบบุคลากร       
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - - - 
งบด าเนินงาน       
    ค่าตอบแทน    - - - - - - 
    ค่าใช้สอย - - - - - - 
    ค่าวัสดุ - - - - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - - - 
งบลงทุน       
   ค่าครุภัณฑ์ - - - - - - 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - 7,070,000.00 - - - 7,070,000.00 
งบรายจ่ายอื่น       
    รายจ่ายอื่น - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน       
    เงินอุดหนุน - - - - - - 

รวม - 7,070,000.00 - - - 7,070,000.00 

 14 
 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 

งบบุคลากร - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - 
งบด าเนินงาน -   
    ค่าตอบแทน    - - - 
    ค่าใช้สอย 150,000.00 20,150,000.00 20,300,000.00 
    ค่าวัสดุ - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน - - - 
   ค่าครุภัณฑ์ - - - 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรายจ่ายอื่น - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 
    เงินอุดหนุน - 1,000,000.00 1,000,000.00 

รวม 150,000.00 21,150,000.00 21,300,000.00 

15 
 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา 
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

งานวิชาการ วางแผนและ
ส่งเสริมการท่องเท่ียว 

รวม 

งบบุคลากร - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - - 
งบด าเนินงาน      
    ค่าตอบแทน    - - - - - 
    ค่าใช้สอย 12,000.00 5,000,000.00 4,300,000.00 900,000.00 10,212,000.00 
    ค่าวัสดุ -  200,000.00 - 200,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 
งบลงทุน      
   ค่าครุภัณฑ์ - 182,000.00 - - 182,000.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - 930,000.00 - - 930,000.00 
งบรายจ่ายอื่น  - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - - 
งบเงินอุดหนุน      
    เงินอุดหนุน - - 10,034,900.00 8,000,000.00 18,034,900.00 

รวม 12,000.00 6,112,000.00 14,534,900.00 8,900,000.00 29,558,900.00 

 16 
 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 

งบบุคลากร  -  
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 31,497,500.00 - 31,497,500.00 
งบด าเนินงาน    
    ค่าตอบแทน    780,000.00 - 780,000.00 
    ค่าใช้สอย 8,037,000.00 - 8,037,000.00 
    ค่าวัสดุ 1,100,000.00 23,000,000.00 24,100,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
   ค่าครุภัณฑ์ 683,300.00 1,000,000.00 1,683,300.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - 149,000,000.00 149,000,000.00 
งบรายจ่ายอื่น -   
    รายจ่ายอื่น - 2,100,000.00 2,100,000.00 
งบเงินอุดหนุน - - - 
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 42,097,800.00 175,100,000.00 217,197,800.00 

 17 
 



 

 

 

 รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานการเกษตร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งาน 
งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม ้ รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - 
งบด าเนินงาน    
    ค่าตอบแทน    - - - 
    ค่าใช้สอย - 50,000.00 50,000.00 
    ค่าวัสดุ - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
   ค่าครุภัณฑ์ - - - 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 4,000,000.00 - 4,000,000.00 
งบรายจ่ายอื่น    
    รายจ่ายอื่น - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 4,000,000.00 50,000.00 4,050,000.00 

18 
 



 

 

 

ข้อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560  

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 

 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.2540 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  มาตรา 58  จึงตราข้อบัญญัติไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี 
ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ข้อบัญญัตนิี้เรียกว่า ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2559 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 700,000,000.00 บาท  

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 700,000,000.00 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 111,492,400.00 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,000,000.00 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 110,002,680.00 
    แผนงานสาธารณสุข 116,772,000.00 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 21,983,100.00 
    แผนงานเคหะและชุมชน 7,070,000.00 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 21,300,000.00 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 29,558,900.00 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 217,197,800.00 
    แผนงานการเกษตร 4,050,000.00 
    แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน  
    งบกลาง 55,573,120.00 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 700,000,000.00 

70 

19 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอด
ต่าง  
(%) 

ปี 2560 

หมวดภาษีอากร       
(1) ภาษีบ ารุง อบจ.จากการค้ายาสูบ 43,871,218.50 48,575,834.40 50,943,886.12 39,030,894.72  40,000,000.00 
(2) ภาษีบ ารุง อบจ.จากการค้าน้ ามัน/ก๊าซ 423,114.57 9,452,277.25 11,464,939.34 12,090,108.64  10,000,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 44,294,333.07 58,028,111.65 62,408,825.46 51,121,003.36  50,000,000.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต       
(1) ค่าธรรมเนียมบ ารุง อบจ.จากผู้พักโรงแรม 2,337,722.42 2,463,900.33 2,467,948.20 2,606,780.38  2,000,000.00 
(2) ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและข้อบังคับ

ท้องถิ่น 
- - - -  - 

(3) ค่าปรับการผิดสัญญา 3,045,867.00 3,414,738.00 1,016,062.00 980,982.00  1,000,000.00 
(4) ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน

มาตร 9 
- - - -  40,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 5,383,589.42 5,878,638.33 3,484,010.20 3,587,762.38  3,040,000.00 

   21 



 

 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 

ยอด
ต่าง  
(%) 

ปี 2560 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       
(1) ค่าเช่าท่ีดิน 72,912.00 413,912.00 140,208.00 80,208.00  80,000.00 
(2) ค่าเช่าหรือบริการสถานท่ี 383,679.00 663,306.00 332,345.00 360,251.00  300,000.00 
(3) ดอกเบี้ย 7,473,510.85 7,431,344.65 6,862,396.83 5,566,203.94  6,000,000.00 
(4) ค่าตอบแทนตามกฎหมายก าหนด 228,800.00 228,800.00 171,200.00 228,800.00  100,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 8,158,901.85 8,737,362.65 7,506,149.83 6,235,462.94  6,480,000.00 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - - - -  - 
    ประเภทรายรับ........................................ - - - -  - 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์ 

- - - -  - 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       
(1) ค่าขายแบบแปลน 921,550.00 800,200.00 1,650,300.00 2,048,700.00  700,000.00 
(2) รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 2,971,056.04 79,095.57 30,091.20 218,083.60  100,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 3,892,606.04 879,295.57 1,680,391.20 2,266,783.60  800,000.00 

  22 
 



 

 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอด
ต่าง  
(%) 

ปี 2560 

หมวดรายได้จากทุน       
(1) ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 254,100.00 20,200.00 273,300.00 129,019.00  100,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 254,100.00 20,200.00 273,300.00 129,019.00  100,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร       
(1) ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 222,334,728.03 215,817,245.41 204,756,141.81 206,092,951.20  190,000,000.00 
(2) ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ 149,422,568.50 159,894,857.86 161,253,876.50 167,787,021.42  144,580,000.00 
(3) ภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัดเก็บตามประมวล 

รัษฎากร5% 
63,184,580.93 60,862,387.63 63,462,659.95 68,503,914.36  60,000,000.00 

(4) ค่าภาคหลวงแร่ 6,304,388.06 4,267,066.06 4,396,335.34 5,934,559.32  4,000,000.00 
(5) ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม - 3,024,242.97 1,584,042.47 1,010,086.80  1,000,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 441,246,265.52 443,865,799.93 435,453,056.07 449,328,533.10  399,580,000.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       
(1) เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับด าเนินการตาม

อ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 
99,593,652.00 98,215,779.00 90,340,922.00 87,870,811.00  90,000,000.00 

23 
 



 

 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง  

(%) ปี 2560 

(2)   เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการ
ด าเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจ าหมู่บ้าน 

- - - -  102,960,000.00 

(3)  เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับสนับสนุน 
      สถานสงเคราะห์คนชรา 

- - - -  8,040,000.00 

(4)  เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม), เงินอุดหนุนทั่วไปอาหาร
กลางวัน, เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น,เงิน
อุดหนุนท่ัวไปส าหรับการจัดการศึกษาภาค
บังคับ (เงินเดือนครูและค่าจ้างประจ า),เงิน
อุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้น
พื้นฐานและเงินอุดหนุนส าหรับส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น (ค่า
ปัจจัยพื้นฐานส าหรับนักเรียนยากจน) 

- - - -  39,000,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 99,593,652.00 98,215,779.00 90,340,922.00 87,870,811.00  240,000,000.00 
รวมทุกหมวด 602,823,447.90 615,625,187.13 601,146,654.76 600,539,375.38  700,000,000.00 

24 
 



 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี  

 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  700,000,000.00 บาท  แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บเอง 
 

หมวดภาษีอากร รวม 50,000,000.00 บาท 
     ภาษีบ ารุง อบจ.จากการค้ายาสูบ จ านวน 40,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้ต่ ากว่าปงีบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากการออกข้อบัญญัติเก็บภาษีบ ารุง  
          องค์การบริหารสว่นจังหวัดจากสถานค้าปลกี ประเภทยาสูบ ตามพระราชบัญญตัอิงค์การบริหาร 
          ส่วนจงัหวัด พ.ศ.2540 มาตรา 64(2) และคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 
     ภาษีบ ารุง อบจ.จากการค้าน้ ามัน/ก๊าซ จ านวน 10,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้ต่ ากว่าปงีบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากการออกข้อบัญญัติเก็บภาษีบ ารุง  
          องค์การบริหารสว่นจังหวัดจากสถานค้าปลกี ประเภทน้ ามัน ตามพระราชบัญญตัอิงค์การบริหาร  
          ส่วนจงัหวัด พ.ศ.2540 มาตรา 64(1) และคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต รวม 3,040,000.00 บาท 
     ค่าธรรมเนียมบ ารุง อบจ.จากผู้เข้าพักโรงแรม จ านวน 2,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
     ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 1,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปงีบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ.2560 
     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 จ านวน 40,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560  
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 6,480,000.00 บาท 
     ค่าเช่าที่ดิน จ านวน 80,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากค านวณจากสัญญาเช่าที่ดิน  
     ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานที่ จ านวน 300,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ. 2560 

 

69 

 
25 



 

 

 

 

     ดอกเบี้ย จ านวน 6,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากค านวณจากจ านวนเงินที่ฝากไว้  
          และตามภาวะเศรษฐกิจในปจัจบุนั 
     ค่าตอบแทนตามกฎหมายก าหนด จ านวน 100,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 800,000.00 บาท 
    ค่าขายแบบแปลน จ านวน 700,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
    รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จ านวน 100,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากเป็นรายรับนอกเหนือจากรายได้                  
          ทีก่ าหนดไว้ 
หมวดรายได้จากทุน รวม 100,000.00 บาท 
    ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 100,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ. 2560 

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 399,580,000.00 บาท 
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จ านวน 190,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรตามกฎหมายในปี  
          งบประมาณ พ.ศ. 2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ จ านวน 144,580,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 ซึ่งคาดว่าจะได้รับการจัดสรรตามกฎหมาย  
          และตามภาวะเศรษฐกิจในปจัจบุนั 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มท่ีจัดเก็บตามประมวลรัษฎากร 5% จ านวน 60,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ.2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
 
 

 

26 



 

 

 

 
 

     ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 4,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2560 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 1,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้ต่ ากว่าปงีบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรให้ตามกฎหมาย 
          และตามภาวะเศรษฐกิจในปจัจบุนั 

 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 240,000,000.00 บาท 
     เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่  
     และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

จ านวน 90,000,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้สูงกว่ารายรับจรงิในปงีบประมาณ พ.ศ.2559 โดยประมาณการใกล้เคียงกับที่ได้รับ 
     จัดสรรในปัจจุบัน 
     เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนการด าเนินงาน 
     ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน 

จ านวน 102,960,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้โดยคาดว่าจะไดร้ับจัดสรรในปงีบประมาณ พ.ศ.2560           
เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับสนับสนุนสถานสงเคราะห์ 
คนชรา 

จ านวน 8,040,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้โดยคาดว่าจะไดร้ับจัดสรรในปงีบประมาณ พ.ศ.2560           
เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม), 
เงินอุดหนุนทั่วไปอาหารกลางวัน, เงินอุดหนุนทั่วไป
ส าหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น,      
เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ 
(เงินเดือนครูและค่าจ้างประจ า),เงินอุดหนุนค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐานและเงินอุดหนุนส าหรับ
ส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น (ค่าปัจจัย 
พื้นฐานส าหรับนักเรียนยากจน) 

จ านวน 39,000,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้โดยคาดว่าจะไดร้ับจัดสรรในปงีบประมาณ พ.ศ.2560           
 

27 



 

28 
 

 
รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อ าเภอเมือง    จังหวัดกาญจนบุร ี

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

แผนงานบริหารงานทั่วไป        

งานบริหารทั่วไป        
     งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        
         เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)        

เงินเดือนคณะผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       1,399,320 
เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งคณะผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       300,000 
เงินค่าตอบแทนพิเศษคณะผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       300,000 
เงินเดือน/ค่าตอบแทนเลขานุการ และที่ปรึกษาของผู้บริหารองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      1,099,680 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด       7,265,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)       10,364,000 

 
 
 

 



 

29 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

    เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
เงินเดือน        

          เงินเดือนข้าราชการ       18,800,000 
          เงินประจ าต าแหนง่       618,000 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       456,000 
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       18,700 
เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการ       25,000 
เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งพิเศษท่ีมีเหตุพิเศษต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.)       108,000 

ค่าจ้างประจ า        
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า       687,600 
ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       5,487,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       382,600 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       26,582,900 
รวมงบบุคลากร       36,946,900 

 
 
 



 

30 
 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
     ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          80,000 
   ค่าเบี้ยประชุม       20,000 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        

- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด       50,000 
- ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง       30,000 
- ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน       30,000 

        -    ค่าสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานส่วนท้องถิ่น       20,000 
   ค่าเช่าบ้าน       540,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       265,000 

รวมค่าตอบแทน       1,035,000 
ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

   ค่าซักฟอก       5,000 
   ค่าจ้างเหมาบริการ       4,900,000 
   ค่าธรรมเนียมฟ้องร้องด าเนินคดี       20,000 
   ค่าเผยแพร่ผลการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี       1,000,000 

 



 

31 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ        
   ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล       200,000 
   ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม       10,000 
   ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา       50,000 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่จะรองรับ
การถ่ายโอนภารกิจและงบประมาณที่จะได้รับ 

      30,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร ข้าราชการ 
ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง 

      430,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และคณะกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

      4,800,000 

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและ
ต่างประเทศ 

      1,800,000 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนจังหวัด 

      20,000,000 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       190,000 

รวมค่าใช้สอย       33,435,000 
 



 

32 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าวัสดุ        
วัสดุส านักงาน        
   วัสดุส านักงาน       400,000 
   ค่าซื้อหนังสือระเบียบและกฎหมายต่างๆ       5,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       60,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       93,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       390,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       109,000 
วัสดุการเกษตร       80,000 
วัสดุก่อสร้าง       70,000 

รวมค่าวัสดุ       1,207,000 
รวมงบด าเนินงาน       35,677,000 

 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        

     ค่าครุภัณฑ์        
     ครุภัณฑ์ส านักงาน        

ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 4 ตัว       10,800 
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพนักพิงกลาง จ านวน 5 ตัว       13,500 
ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเลื่อน จ านวน 4 ตู้       20,000 
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเปิด จ านวน 4 ตู้       18,200 
ค่าจัดซื้อตู้ล็อกเกอร์ 2 ช่อง จ านวน 1 ตู้       2,000 
ค่าจัดซื้อโต๊ะประชุม จ านวน 10 ตัว       48,000 
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีประชุม จ านวน 20 ตัว       76,600 
ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จ านวน 1 ชุด       50,000 
ค่าจัดซื้อแท่นอ่านหนังสือ (โพเดียม) จ านวน 2 ตัว       25,000 
ค่าจัดซื้อโซฟา  จ านวน 1 ชุด       40,000 

 
 
 
 
 
 



 

34 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        
    ค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens  
    จ านวน 1 เครื่อง  

      58,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง        16,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 4 เครื่อง        12,800 
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า แบบ Network  แบบที่ 1 
จ านวน 1 เครื่อง  

      16,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       406,900 
รวมงบลงทุน       406,900 

     งบรายจ่ายอ่ืน        

     รายจ่ายอ่ืน        

ค่าจ้างท่ีปรึกษาส ารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการในงานบริการขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัด  

      50,000 

รวมงบรายจ่ายอ่ืน       50,000 
รวมงานบริหารทั่วไป       73,080,800 

 
 
 
 



 

35 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ        
     งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
    เงินเดือน        

          เงินเดือนข้าราชการ       6,000,000 

          เงินประจ าต าแหนง่       139,200 
เงินเพ่ิมต่างๆ        

เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       18,000 

   ค่าจ้างช่ัวคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       1,280,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       20,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       7,524,400 
รวมงบบุคลากร       7,524,400 

 
 
 
 
 



 

36 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
  ค่าตอบแทน        

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          20,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       77,300 
ค่าเช่าบ้าน       36,000 

รวมค่าตอบแทน       133,300 
ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
       ค่าเข้าปกหนงัสอื       10,000 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการ ลูกจ้างประจ า และ 
   พนักงานจ้าง 

      40,000 

   ค่าใช้จ่ายในการจัดท าแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด       250,000 
   ค่าใช้จ่ายในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 
   ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

      100,000 

 
 
 
 



 

37 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
  รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       300,000 

รวมค่าใช้สอย       700,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุส านักงาน       100,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       1,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       1,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       300,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       3,000 

รวมค่าวัสดุ       405,000 
รวมงบด าเนินงาน       1,238,300 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 บีทียู  
จ านวน 1 เครื่อง 

      26,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า แบบ Network  แบบที่ 1 
จ านวน 1 เครื่อง  

      16,000 

ค่าจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5นิ้ว จ านวน 2 จอ       6,600 
ค่าจัดซื้อสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 2  
จ านวน 1 เครื่อง 

      29,000 

    ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1  
    จ านวน 11 ชุด  

      63,800 

ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 1 
จ านวน 8 ชุด  

      52,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       193,400 
รวมงบลงทุน       193,400 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ       8,956,100 



 

39 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานบริหารงานคลัง        
     งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
          เงินเดือน        
          เงินเดือนข้าราชการ       13,260,000 
          เงินประจ าต าแหนง่       206,400 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       134,400 
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       6,000 

ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       2,245,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       221,400 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       16,073,200 
รวมงบบุคลากร       16,073,200 

 
 
 
 
 



 

40 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)        
      ค่าตอบแทน        

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          155,000 
ค่าเช่าบ้าน       466,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       163,000 
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ  
(เงินรางวัลประจ าปี) 

      4,000,000 

ค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงาน       100,000 
รวมค่าตอบแทน       4,884,000 

ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

ค่าจ้างเหมาบริการ       430,000 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ       30,000 
ค่าติดตั้งมาตรวัดน้ าและอุปกรณ์ประปา       3,000 
ค่าจัดจ้างท าแบบฟิล์มตราเครื่องหมายประจ า องค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 

      2,000 

 
 
 



 

41 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       415,000 
  ค่าธรรมเนียมแผ่นป้ายทะเบียนรถขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี       1,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “เร่งรัดจัดเก็บค่าธรรมเนียมบ ารุงองค์การบริหารส่วน
จังหวัดจากผู้พักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบ ารุงองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ประเภทน้ ามันและยาสูบ” 

      150,000 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
  รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       70,000 

รวมค่าใช้สอย       1,101,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุส านักงาน        
วัสดุส านักงาน       258,000 
ค่าแบบพิมพ์ต่างๆ       50,000 
ค่าบอกรับวารสารและหนังสือพิมพ์       40,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       2,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       6,000 

 
 
 



 

42 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

วัสดุคอมพิวเตอร์       375,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       6,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       1,200,000 

รวมค่าวัสดุ       1,937,000 
ค่าสาธารณูปโภค         

ค่าไฟฟ้า       2,300,000 
ค่าน้ าประปา       1,200,000 
ค่าโทรศัพท์       100,000 
ค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์         300,000 
ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม       1,500,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค       5,400,000 
รวมงบด าเนินงาน       13,322,000 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพนักพิงกลาง จ านวน 1 ตัว        2,700 

 
 



 

43 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 2 เครื่อง         32,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 3 เครื่อง        9,600 
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า แบบ Network  แบบที่ 1 
(33 หน้า/นาท)ี จ านวน 1 เครื่อง  

      16,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       60,300 
รวมงบลงทุน       60,300 

รวมงานบริหารงานคลัง       29,455,500 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป       111,492,400 

 



1 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน        
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย        

     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือนในการช่วยเหลือประชาชน 

      5,000,000 

        
รวมงบด าเนินงาน       5,000,000 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       5,000,000 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน       5,000,000 

        

 
 
 
 

 

44  
 



 

45 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานการศึกษา        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา        
     งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
          เงินเดือนข้าราชการ       27,831,100 
          เงินประจ าต าแหนง่       103,200 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 
เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการ       5,780 
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของครูช านาญการพิเศษ       806,400 

เงินวิทยฐานะ       1,411,200 
ค่าจ้างประจ า        

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า       239,900 
เงินเพ่ิมต่างๆของลูกจ้างประจ า       14,400 

ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       11,880,540 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       321,360 

รวมงบบุคลากร       42,681,080 
 

 



 

46 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
      ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          10,000 
   ค่าเช่าบ้าน       150,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       100,000 

รวมค่าตอบแทน       260,000 
ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการนิเทศ ติดตามเพ่ือพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา       20,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาความรู้ให้กับครู อาจารย์ บุคลากรทางการ
ศึกษาและเจ้าหน้าที่ 

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       150,000 
   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        

    รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       150,000 
รวมค่าใช้สอย       1,320,000 

 
 
 
 
 



 

47 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าวัสดุ        
วัสดุส านักงาน       100,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       10,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       200,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       3,000 

รวมค่าวัสดุ       313,000 
รวมงบด าเนินงาน       1,893,000 

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ ์        
     ครุภัณฑ์ส านักงาน        

  ค่าจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน 2 บานเลื่อนทึบ จ านวน 3 ตู้       15,000 
  ค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กเสริมข้างมีล้อเลื่อน จ านวน 1 ตัว       3,000 

     ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
  เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า จ านวน 2 เครื่อง        15,800 

รวมค่าครุภัณฑ์       33,800 
รวมงบลงทุน       33,800 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา       44,607,880 
 
 
 



 

48 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา        
 งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 2 (บ้านหนองอ าเภอจีน) 

      5,331,100 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
ค่าจ้างเหมาบริการงานติดตั้งอินเตอร์เน็ตโรงเรียน       300,000 

รวมค่าใช้สอย       5,631,100 
ค่าวัสดุ        

ค่าอาหารเสริม (นม)        429,100 
ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว       25,000 

รวมค่าวัสดุ       454,100 
รวมงบด าเนินงาน       6,085,200 

 
 
 
 
 
 



 

49 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าจัดซื้อตู้นิรภัยแบบประตูเดียว จ านวน 1 ตู้       36,000 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว        
ค่าจัดซื้อผ้าม่านและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง จ านวน 11 ห้อง       200,000 
ค่าจัดซื้อตู้น้ าเย็นสแตนเลส ขนาด 10 ก๊อก  จ านวน 5 หลัง       180,000 

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฎศิลป์        
ค่าจัดซื้อกลองสแนร์มาร์ชชิ่ง พร้อมชุดสะพาย จ านวน 1 ใบ       72,000 
ค่าจัดซื้อกลองใหญ่มาร์ชชิ่ง ขนาด 16 นิ้ว จ านวน 1 ใบ       40,000 
ค่าจัดซื้อกลองใหญ่มาร์ชชิ่ง ขนาด 18 นิ้ว จ านวน 1 ใบ       50,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก ( Inkjet Printer) จ านวน 3 เครื่อง        12,900 

รวมค่าครุภัณฑ์       590,900 
 
 
 
 
 
 



 

50 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ค่าปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบ       200,000 
ค่าจัดหาแหล่งน้ าบาดาล       1,350,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       1,550,000 
รวมงบลงทุน       2,140,900 

        
งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)        

เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1       1,512,000 
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2       1,512,000 
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 3       1,512,000 
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 4       1,512,000 
อุดหนุนให้กองก ากับการต ารวจตระเวนชายแดนที่ 13       1,701,000 

รวมงบเงินอุดหนุน       7,749,000 
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา       15,975,100 

 
 
 
 
 



 

51 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานระดับมัธยมศึกษา        
  งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ         
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) 

      10,139,600 

รวมค่าใช้สอย       10,139,600 
ค่าวัสดุ        

วัสดุการศึกษา        
ค่าจัดซื้อเบาะยิมนาสติก จ านวน 12 เบาะ       81,600 

วัสดุกีฬา        
ค่าจัดซื้อรั้วกระโดดล้มลุก จ านวน 12 อัน       27,600 

รวมค่าวัสดุ       109,200 
รวมงบด าเนินงาน       10,248,800 

 
 
 
 
 
 



 

52 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ตามโครงการจัดหาสื่อนวัตกรรมเพ่ือพัฒนาและส่งเสริม  
ความเป็นเลิศทางวิชาการ 5 กลุ่มสาระการเรียนรู้ของโรงเรียนในสังกัด 

      200,000 

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า (30หน้า/นาท)ี  จ านวน 1 เครื่อง       7,900 
ครุภัณฑ์ส านักงาน        

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาดไม่ต่ ากว่า 24,000 BTU  
จ านวน 4 เครื่อง 

      112,000 

ค่าจัดซื้อชั้นวางหนังสือไม้  4 ชั้น จ านวน 6 หลัง       39,000 
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        

ค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI 
Lumens จ านวน 2 เครื่อง 

      116,000 

ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียดจอภาพ 1920x1080 
พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว  จ านวน 2 เครื่อง   

      64,000 

 
 
 
 
 



 

53 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ        
ค่าจัดซื้อแอมป์ (เครื่องขยายสัญญาณ) ในห้องเรียน จ านวน 13 ชุด         32,500 
ค่าจัดซื้อไดนามิกไมโครโฟน พร้อมสายไม่น้อยกว่า 5 เมตร จ านวน 13 ตัว       19,500 
ค่าจัดซื้อล าโพง (ติดผนัง) จ านวน 13 คู่       26,000 

ครุภัณฑ์การศึกษา        
ค่าจัดซื้อจักรพันริมแบบธรรมดาใช้มอเตอร์ไฟฟ้า  จ านวน 2 คัน       28,000 
ค่าจัดซื้อจักรธรรมดาชนิดมีมอเตอร์   จ านวน 5 คัน       34,500 

ครุภัณฑ์การแพทย์        
ค่าจัดซื้อเครื่องชั่งน้ าหนัก จ านวน 2 เครื่อง       26,000 

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์        
ค่าจัดซื้อตู้ดูดควันสารเคมี  จ านวน 1 เครื่อง       40,000 
ค่าจัดซื้อหม้อดูดความชื้น จ านวน 2 ใบ       10,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องคนสารละลายพร้อมฮอทเพลท (Stirrer Hotplate)  จ านวน 3 อัน       58,500 
ค่าจัดซื้อปั้มสุญญากาศ  จ านวน 1 เครื่อง       13,000 
ค่าจัดซื้อชุดกรองสารระบบสุญญากาศ  จ านวน 1 ชุด       12,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องชั่งดิจิตอล เครื่องชั่งแบบละเอียด 4 ต าแหน่ง  จ านวน 1 เครื่อง       50,000 

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์        
ค่าจัดซื้อชุดฉุยฉายพราหมณ์    จ านวน 1 ชุด       70,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       958,900 



 

54 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบ       200,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       200,000 
รวมงบลงทุน       1,158,900 

        
งบเงินอุดหนุน        

เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 8       1,512,000 

รวมเงินอุดหนุนส่วนราชการ       1,512,000 
รวมงบเงินอุดหนุน       1,512,000 

รวมงานระดับมัธยมศึกษา       12,919,700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

55 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ        
  งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ       6,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะวิชาการและจัดนิทรรศการงานมหกรรมการศึกษา                                                        300,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการปฏิรูปการศึกษาของประชาชนในจังหวัดกาญจนบุรี                                                       100,000 
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันทักษะภาษาอังกฤษตามโครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ
เพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนาศักยภาพของผู้เรียนฯ 

      500,000 

รวมค่าใช้สอย       6,900,000 
ค่าวัสดุ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนสื่อประกอบการจัดการเรียนการสอนส่งเสริม
ทักษะทางวิทยาศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ และเทคโนโลยี คณิตศาสตร์ เพื่อ
ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนผ่าน STEM EDUCATION    

      10,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนด้วยสื่อที่สอดคล้องกับ
พัฒนาการทางสมอง (BBL) 

      5,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา
และพัฒนาศักยภาพของผู้เรียนในโรงเรียนจังหวัดกาญจนบุรี 

      9,500,000 

รวมค่าวัสดุ       24,500,000 
รวมงบด าเนินงาน       31,400,000 



 

56 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์        
ค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์การเรียนรู้วิทยาศาสตร์พื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี       4,939,000 

ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์การเรียนรู้วิทยาศาสตร์พื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี        
-  ค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 24,000 บีทียู 

จ านวน 2 เครื่อง 
      60,000 

- ค่าจัดซื้อพัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง  จ านวน 1 เครื่อง       1,000 
รวมค่าครุภัณฑ์       5,000,000 

รวมงบลงทุน       5,000,000 
งบเงินอุดหนุน        

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
อุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เจ้าภาพในการด าเนินการจัดงานชุมนุม
ลูกเสือท้องถิ่นแห่งชาติ 

      100,000 

รวมงบเงินอุดหนุน       100,000 
รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ       36,500,000 

รวมแผนงานการศึกษา       110,002,680 
 



 

57  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

แผนงานสาธารณสุข        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข        
     งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
   เงินเพิ่มต่างๆ        

เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข       12,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       12,000 

รวมงบบุคลากร       12,000 
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
     ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
- ค่าป่วยการส าหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน       102,960,000 

รวมค่าตอบแทน       102,960,000 
รวมงบด าเนินงาน       102,960,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข       102,972,000 

 



 

58  

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานโรงพยาบาล        
     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรณรงค์ การป้องกัน การต่อต้าน การแก้ไขปัญหายาเสพติด 
การบ าบัดรักษาผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ ผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด 
การติดตามช่วยเหลือผู้ผ่านการบ าบัดฟ้ืนฟูฯ 

      4,000,000 

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการป้องกัน เฝ้าระวัง ต่อต้าน บ าบัดรักษา โรคติดต่อและ 
โรคระบาด 

      5,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการรักษ์สุขภาพกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี       4,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเยาวชนไทยต้านภัยยาเสพติดจังหวัดกาญจนบุรี       500,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการรวมพลคนกาญจน์ต้านยาเสพติด       300,000 

รวมค่าใช้สอย       13,800,000 
รวมงบด าเนินงาน       13,800,000 

รวมงานโรงพยาบาล       13,800,000 
รวมแผนงานสาธารณสุข       116,772,000 

 
 



 

59 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานสังคมสงเคราะห์        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์        
     งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
          เงินเดือนข้าราชการ       3,870,000 
          เงินประจ าต าแหนง่       103,200 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       18,000 

ค่าจ้างประจ า        
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า       425,000 
ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       5,156,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       630,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       10,269,400 
รวมงบบุคลากร       10,269,400 

 
 
 

 



 

60 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค)        
     ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          460,000 
   ค่าเช่าบ้าน       10,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       50,000 

รวมค่าตอบแทน       520,000 
     ค่าใช้สอย        
       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ        
          ค่าจ้างเหมาบริการ       940,000 
       รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       100,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมเจ้าหน้าที่และผู้สูงอายุ ซักซ้อมแผนการเกิด  
ภัยพิบัติฯ 

      12,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิม
ราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      98,000 

 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
 รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       200,000 

รวมค่าใช้สอย       1,350,000 
 



 

61 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     ค่าวัสดุ        
วัสดุส านักงาน        

- ค่าวัสดุส านักงาน       130,000 
- ค่าบอกรับวารสารและหนังสือพิมพ์       10,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       60,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       410,000 
วัสดุก่อสร้าง       100,000 
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       40,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       220,000 
วัสดุวิทยาศาสตร์       100,000 
วัสดุการเกษตร       40,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       50,000 
วัสดุเครื่องแต่งกาย       100,000 
วัสดุกีฬา       5,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       100,000 
วัสดุการศึกษา       10,000 

 
 
 
 



 

62 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

วัสดุอื่นๆ         
- วัสดุงานพิธี       20,000 
- วัสดุอื่นๆ       10,000 

รวมค่าวัสดุ       1,405,000 
ค่าสาธารณูปโภค         

ค่าไฟฟ้า       700,000 
ค่าน้ าประปา       156,000 
ค่าโทรศัพท์       8,000 
ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม       12,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค       876,000 
รวมงบด าเนินงาน        4,151,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

63 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        

     ค่าครุภัณฑ์        
     ครุภัณฑ์ส านักงาน        

ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพนักพิงกลาง จ านวน 3 ตัว       8,100 
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีผู้บริหาร ระดับ 7-9 จ านวน 2 ตัว       15,000 
ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน ระดับ 3-6 จ านวน 3 ตัว       11,100 
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ชนิด 2 บานเปิด จ านวน 2 ตู้       9,000 
ค่าจัดซื้อโทรศัพท์ส านักงาน จ านวน 2 เครื่อง       4,300 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง        16,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จ านวน 1 เครื่อง        3,200 
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network จ านวน 1 เครื่อง        12,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์       78,700 
รวมงบลงทุน       78,700 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์       14,499,100 
 
 
 
 
 



 

64 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์        
     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการธรรมะพิชิตใจ       15,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการยาย-หลานประสานใจ       30,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์คนชรา 
เฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      95,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการออกก าลังกายแก่คนชราในสถานสงเคราะห์
คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      75,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมด้านงานอาชีวะบ าบัดแก่คนชรา 
ในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      20,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการกลุ่มสัมพันธ์       9,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการให้ความรู้ด้านการดูแลสุขภาพแก่คนชรา 
ในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      20,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพผู้พิการจังหวัดกาญจนบุรี       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนสวัสดิการสังคมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของประชาชนจังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

 
 



 

65 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดบริการชุมชนเคลื่อนที่ส าหรับผู้สูงอายุในจังหวัด
กาญจนบุรี 

      500,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบจ.ห่วงใยใส่ใจคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ       300,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ”แว่นแก้วเฉลิมพระเกียรติแสดงความจงรักภักดี”  
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี  

      2,000,000 

รวมค่าใช้สอย       4,264,000 
     ค่าวัสดุ        

วัสดุอื่นๆ        
   วัสดุเครื่องบริโภค       2,920,000 

รวมค่าวัสดุ       2,920,000 
รวมงบด าเนินงาน        7,184,000 

     งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)        
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์        

อุดหนุนให้ส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการด าเนินงาน 
ตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี 

      300,000 

รวมงบเงินอุดหนุน       300,000 
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์       7,484,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์       21,983,100 

 



 

66 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

แผนงานเคหะและชุมชน        

งานไฟฟ้าถนน        
     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
          ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 3 ต าบลเขาสามสิบหาบ เชื่อมกับ 
          ต าบลหวายเหนยีว อ าเภอท่ามะกา                        

      1,000,000 

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะทางหลวงหมายเลข 3394 สายลูกแก –  
ห้วยกระบอก หมู่ที่ 4 ต าบลดอนขมิ้น อ าเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  
เชื่อมกับต าบลท่าผา อ าเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี        

      870,000 

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 6,7 ต าบลยางม่วง อ าเภอ 
ท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลกรับใหญ่ อ าเภอบ้านโป่ง จังหวัด
ราชบุรี                        

      2,200,000 

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 15 ต าบลพระแท่น เชื่อมกับ
ต าบลอุโลกสี่หมื่น และต าบลหนองลาน อ าเภอท่ามะกา 

      1,500,000 



 

67 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 5,2 และหมู่ที่ 1 ต าบลอุโลกสี่หมื่น  
เชื่อมกับเทศบาลต าบลพระแท่นล าพระยา อ าเภอท่ามะกา 

      1,500,000 

        
รวมงบลงทุน       7,070,000 

รวมงานไฟฟ้าถนน       7,070,000 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน       7,070,000 

 

 



 

68 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน        

งานบริหารทั่วไป        
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

ค่าเช่าที่ดิน       150,000 
รวมค่าใช้สอย       150,000 

รวมงบด าเนินงาน       150,000 
รวมงานบริหารทั่วไป       150,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

69 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน        
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์และฟ้ืนฟู พืช ผัก ผลไม้และจัดงานวันผลไม้ 
ตามฤดูกาล 

      100,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนสินค้าหนึ่งต าบล หนึ่งผลิตภัณฑ์ 
(OTOP) จังหวัดกาญจนบุรี 

      750,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนจังหวัด
กาญจนบุรี 

      500,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพและสร้างความเข้มแข็งให้แก่กลุ่มสตรี       10,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการครอบครัวสัมพันธ์       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการถนนเด็กเดิน       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “พัฒนาศักยภาพเครือข่ายเพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ
องค์กรภาคประชาชนในจังหวัดกาญจนบุรี” 

      2,000,000 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

70 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “เสริมสร้างเครือข่ายยุวชนประชาธิปไตย”องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “อบจ.สัญจร คืนความสุขให้ประชาชน” ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

      5,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “ฝึกอบรมลูกเสือชาวบ้านจงรักภักดี สร้างสามัคคี   
ปรองดอง สมานฉันท”์  

      400,000 

รวมค่าใช้สอย       20,150,000 
รวมงบด าเนินงาน       20,150,000 

     งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)        
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์        

อุดหนุนให้สภาอุตสาหกรรมจังหวัดกาญจนบุรี        1,000,000 
รวมงบเงินอุดหนุน       1,000,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน       21,150,000 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       21,300,000 

 
 
 
 

 



 

71 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ        
     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าพัฒนาบุคลากร       12,000 
รวมค่าใช้สอย       12,000 

รวมงบด าเนินงาน       12,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ       12,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

72 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานกีฬาและนันทนาการ        
     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทักษะด้านกีฬาแก่เยาวชนและประชาชน        
ที่สนใจในเขตจังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชน และประชาชนภายในจังหวัด
กาญจนบุรี 

      2,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่างๆ       1,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬานักเรียนระดับต่างๆ
ภายในจังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

รวมค่าใช้สอย       5,000,000 
รวมงบด าเนินงาน       5,000,000 

 
 
 
 
 
 

 



 

73 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบลงทุน   (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
 ค่าครุภัณฑ์        
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว        

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบนั่งขับ  จ านวน 1 เครื่อง       182,000 
รวมค่าครุภัณฑ์       182,000 

        
 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       930,000 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       930,000 

รวมงบลงทุน       1,112,000 
รวมงานกีฬาและนันทนาการ       6,112,000 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

74 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น        
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ        

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี พิธีทางศาสนา ประเพณีและวันส าคัญต่างๆ        1,300,000 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการท านุบ ารุงพระพุทธศาสนาและศาสนาอ่ืนๆในจังหวัด
กาญจนบุรี  

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น  
ในจังหวัดกาญจนบุรี 

      2,000,000 

รวมค่าใช้สอย       4,300,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุอื่นๆ        
- วัสดุงานพิธี       200,000 

รวมค่าวัสดุ       200,000 
รวมงบด าเนินงาน       4,500,000 

 
 
 



 

75 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)        
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์        

อุดหนุนให้วัดถ้ ามังกรทอง ต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ  จังหวัดกาญจนบุรี       2,002,250 
อุดหนุนให้วัดสามพระยา ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี       2,001,100 
อุดหนุนให้วัดเขาเพิง ต าบลพังตรุ อ าเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี       2,002,800 
อุดหนุนให้วัดไทรทองพัฒนา ต าบลจรเข้เผือก อ าเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัด
กาญจนบุรี 

      2,001,000 

อุดหนุนให้วัดหนองปรือ ต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี       2,027,750 
รวมงบเงินอุดหนุน       10,034,900 

รวมงานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น       14,534,900 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

76 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว        
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเว็บไซต์ 10 ภาษา เพ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยว       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์ท้องถิ่นจังหวัดกาญจนบุรี       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเที่ยวในช่วง 
เทศกาลปีใหม่จังหวัด 

      500,000 

รวมงบด าเนินงาน       900,000 
     งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)        

เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนให้ส านักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการกาชาดกาญจนบุรีรวมใจ
แสดงความอาลัยด้วยใจภักดี 

      7,000,000 

อุดหนุนให้ส านักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานเทิดพระเกียรติ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราช 

      1,000,000 

รวมงบอุดหนุน       8,000,000 
รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว       8,900,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ       29,558,900 

 



 

77 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา        
     งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
          เงินเดือนข้าราชการ       9,812,100 
          เงินประจ าต าแหนง่       139,200 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 

        เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       90,000 
ค่าจ้างประจ า        

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า       6,029,000 
ค่าจ้างชั่วคราว        

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       13,913,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       1,447,000 

รวมงบบุคลากร       31,497,500 
 
 
 
 

 



 

78 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
      ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          100,000 
   ค่าเช่าบ้าน       220,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       450,000 

 เงินท าขวัญ       5,000 
   เงินทดแทน       5,000 

รวมค่าตอบแทน       780,000 
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
ค่าจ้างเหมาบริการงานวิศวกรรมจราจร       1,240,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ       147,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัดท าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลางขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี 

      50,000 

 
 
 
 



 

79 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       2,000,000 
ค่าใช้จ่ายในการจัดท าผังเมืองรวมจังหวัด       100,000 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
    รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       4,500,000 

รวมค่าใช้สอย       8,037,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุส านักงาน       220,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       170,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       400,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       50,000 
วัสดุเครื่องแต่งกาย       30,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       10,000 
วัสดุเครื่องดับเพลิง       220,000 

รวมค่าวัสดุ       1,100,000 
รวมงบด าเนินงาน       9,917,000 

 
 
 



 

80 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ ์        

      ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพนักพิงกลาง  จ านวน 5 ตัว       15,000 

      ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED ขาวด า ส าหรับกระดาษขนาด A3 
จ านวน 1 เครื่อง  

      53,000 

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network จ านวน 1 เครื่อง        12,000 
ค่าจัดซื้อสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ (ส าหรับกระดาษ 
A3) จ านวน 1 เครื่อง 

      130,000 

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาด 
ไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จ านวน 2 เครื่อง  

      58,000 

ค่าจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จ านวน 1 จอ        4,300 
      ครุภัณฑ์ส ารวจ        

ค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟ ขนาด 4 เมตร จ านวน 2 ชุด       6,000 
ค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟ ขนาด 5 เมตร จ านวน 2 ชุด       7,000 

 
 
 



 

81 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

      ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        
ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล จ านวน 2 กล้อง       18,000 

      ครุภัณฑ์การเกษตร        
ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ า  จ านวน 1 เครื่อง       380,000 
        
        

รวมค่าครุภัณฑ์       683,300 
รวมงบลงทุน       683,300 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา       42,097,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

82 
 

 
 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน        
 งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าวัสดุ        
วัสดุก่อสร้าง       3,000,000 
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       4,000,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       16,000,000 

รวมค่าวัสดุ       23,000,000 
รวมงบด าเนินงาน       23,000,000 

งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์        
รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่       1,000,000 

รวมค่าครุภัณฑ์        1,000,000 
 
 
 
 
 
 



 

83 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)       100,000 
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       4,000,000 
ค่าก่อสร้างลานวัสดุงานซ่อมบ ารุงทางและผสม COLD MIXED       2,000,000 
ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 ต าบลท่ามะขาม 
เชื่อมกับต าบลแก่งเสี้ยน อ าเภอเมืองฯ 

      1,800,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลท่ามะขาม  
เชื่อมกับเขตเทศบาลเมืองกาญจนบุรี  อ าเภอเมืองฯ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลแก่งเสี้ยน 
เชื่อมกับต าบลปากแพรก อ าเภอเมืองฯ 

      1,800,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ต าบลช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ     
เชื่อมกับต าบลท่าเสา อ าเภอไทรโยค 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับต าบลช่องสะเดา 
อ าเภอเมืองฯ 

      1,800,000 

 
 
 
 



 

84 
 

 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1, 12 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับ 
ต าบลลาดหญ้า อ าเภอเมืองฯ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับต าบลช่องสะเดา 
อ าเภอเมืองฯ  

      1,900,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 เทศบาลต าบล
หนองบัว เชื่อมกับเขตเทศบาลต าบลลาดหญ้า อ าเภอเมืองฯ 

      3,600,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ 9 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ เชื่อมกับ 
ต าบลศรีมงคล อ าเภอไทรโยค 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 เทศบาลต าบลหนองตากยา เชื่อมกับ 
เขตองค์การบริหารส่วนต าบลหนองตากยา อ าเภอท่าม่วง 

      1,400,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ต าบลบ้านใหม่ เชื่อมกับต าบลม่วงชุม 
อ าเภอท่าม่วง 

      1,600,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 ต าบลวังศาลา 
เชื่อมกับต าบลท่าตะคร้อ อ าเภอท่าม่วง 

      900,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 ต าบลวังศาลา 
เชื่อมกับต าบลวังขนาย อ าเภอท่าม่วง 

      2,100,000 

 
 
 



 

85 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ต าบลเขาน้อย อ าเภอท่าม่วง เชื่อมกับ
ต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ 

      1,400,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 ต าบลรางสาลี่ เชื่อมกับต าบลเขาน้อย 
อ าเภอท่าม่วง 

      1,600,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ 8  ต าบลเขาน้อย อ าเภอท่าม่วง เชื่อมกับ
ต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ 

      2,000,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ต าบลท่ามะกา 
เชื่อมกับต าบลดอนชะเอม อ าเภอท่ามะกา 

      2,000,000 

ค่าปรับปรุงศาลาประชาคมอ าเภอท่ามะกา       1,000,000 
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต าบลตะคร้ าเอน อ าเภอท่ามะกา  
เชื่อมกับต าบลวังศาลา อ าเภอท่าม่วง 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ต าบลตะคร้ าเอน อ าเภอท่ามะกา  
เชื่อมกับต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอพนมทวน 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 ต าบลดอนขม้ิน 
เชื่อมกับต าบลยางม่วง อ าเภอท่ามะกา 

      428,000 

 
 
 
 



 

86 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 ต าบลยางม่วง 
เชื่อมกับต าบลท่าไม้ อ าเภอท่ามะกา 

      1,572,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ต าบลเขาสามสิบหาบ เชื่อมกับ 
ต าบลโคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 ต าบลเขาสามสิบหาบ 
เชื่อมกับต าบลโคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2,4 ต าบลโคกตะบอง 
อ าเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  เชื่อมกับต าบลเบิกไพร อ าเภอบ้านโป่ง      
จังหวัดราชบุรี 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และบ่อพัก   
ถนนสายเลียบแม่น้ าแม่กลอง หมู่ที่ 5 ต าบลหวายเหนียว เชื่อมกับต าบลพงตึก 
อ าเภอท่ามะกา 

      4,782,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และบ่อพัก  
หมู่ที่ 4  ต าบลหวายเหนียว เชื่อมกับต าบลเขาสามสิบหาบ อ าเภอท่ามะกา 

      4,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และบ่อพัก  
ถนนเทศบาล ซอย 6 - ช่วงแยกสะพานเมโทร ต าบลหวายเหนียว เชื่อมกับ 
ต าบลพงตึก อ าเภอท่ามะกา 

      1,818,000 

 
 



 

87 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19 ต าบลพังตรุ อ าเภอพนมทวน จังหวัด
กาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลบ่อสุพรรณ อ าเภอสองพ่ีน้อง จังหวัดสุพรรณบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอพนมทวน 
เชื่อมกับต าบลตะคร้ าเอน อ าเภอท่ามะกา 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลหนองโรง 
อ าเภอพนมทวน เชื่อมกับต าบลแก่งเสี้ยน อ าเภอเมืองฯ 

      1,500,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 6 ต าบลพนมทวน 
เชื่อมกับต าบลดอนเจดีย์ อ าเภอพนมทวน 

      1,820,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ต าบลบ่อพลอย 
เชื่อมกับต าบลหนองกุ่ม อ าเภอบ่อพลอย 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 9 ต าบลบ่อพลอย 
อ าเภอบ่อพลอย เชื่อมกับต าบลห้วยกระเจา อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 ต าบลหนองรี อ าเภอบ่อพลอย  
เชื่อมกับต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ต าบลหนองรี เชื่อมกับต าบลหนองกร่าง 
อ าเภอบ่อพลอย 

      1,500,000 

 
 
 
 



 

88 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ต าบลหนองกร่าง เชื่อมกับต าบลหลุมรัง 
อ าเภอบ่อพลอย 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ 6 ต าบลหนองรี เชื่อมกับต าบลหลุมรัง อ าเภอ
บ่อพลอย 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 ต าบลช่องด่าน  
เชื่อมกับต าบลหลุมรัง อ าเภอบ่อพลอย 

      1,980,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ต าบลหนองกร่าง 
อ าเภอบ่อพลอย เชื่อมกับต าบลหนองปลาไหล อ าเภอหนองปรือ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 ต าบลหลุมรัง  
เชื่อมกับต าบลหนองกร่าง อ าเภอบ่อพลอย 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแน่น หมู่ที่ 2 ต าบลลุ่มสุ่ม อ าเภอไทรโยค 
เชื่อมกับต าบลช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ต าบลศรีมงคล อ าเภอไทรโยค  
เชื่อมกับต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 ต าบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับต าบลท่าเสา 
อ าเภอไทรโยค 

      1,800,000 

 
 
 
 



 

89 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3,4 ต าบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับต าบลศรีมงคล 
อ าเภอไทรโยค 

      1,600,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ต าบลไทรโยค อ าเภอไทรโยค เชื่อมกับ
ต าบลลิ่นถิ่น อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4,5,7 ต าบลวังกระแจะ เชื่อมกับ 
ต าบลบ้องตี้ อ าเภอไทรโยค 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลท่าขนุน เชื่อมกับต าบล 
สหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ต าบลท่าขนุน เชื่อมกับต าบลหินดาด 
อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลหินดาด เชื่อมกับต าบลท่าขนุน 
อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ต าบลชะแล เชื่อมกับต าบลสหกรณ์นิคม 
อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ต าบลชะแล อ าเภอทองผาภูมิ เชื่อมกับ
ต าบลนาสวน อ าเภอศรีสวัสดิ์ 

      1,500,000 

 
 
 
 



 

90 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต าบลลิ่นถิ่น เชื่อมกับต าบลหินดาด 
อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,800,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ต าบลลิ่นถิ่น อ าเภอทองผาภูมิ เชื่อมกับ
ต าบลไทรโยค อ าเภอไทรโยค 

      2,800,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ต าบลหินดาด เชื่อมกับต าบล 
สหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,700,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลสหกรณ์นิคม เชื่อมกับต าบล 
หินดาด อ าเภอทองผาภูมิ 

      2,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต าบลไล่โว่ เชื่อมกับต าบลหนองลู 
อ าเภอสังขละบุรี 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1-4 ต าบลปรังเผล อ าเภอสังขละบุรี  
เชื่อมกับต าบลชะแล อ าเภอทองผาภูมิ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลหนองเป็ด เชื่อมกับต าบล 
ท่ากระดาน อ าเภอศรีสวัสดิ์ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ต าบลท่ากระดาน เชื่อมกับต าบล 
หนองเป็ด อ าเภอศรีสวัสดิ์ 

      1,500,000 

 
 
 
 



 

91 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 ต าบลหนองโสน 
เชื่อมกับต าบลหนองฝ้าย อ าเภอเลาขวัญ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 ต าบลหนองปลิง เชื่อมกับต าบล 
หนองฝ้าย อ าเภอเลาขวัญ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลหนองโสน 
เชื่อมกับต าบลทุ่งกระบ่ า อ าเภอเลาขวัญ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลทุ่งกระบ่ า เชื่อมกับต าบล 
หนองโสน อ าเภอเลาขวัญ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 ต าบลหนองนกแก้ว 
อ าเภอเลาขวัญ เชื่อมกับต าบลวังไผ่ อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลหนองไผ่  
เชื่อมกับต าบลด่านมะขามเตี้ย อ าเภอด่านมะขามเตี้ย 

      1,876,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต าบลจรเข้เผือก อ าเภอด่านมะขามเตี้ย 
เชื่อมกับต าบลวังเย็น อ าเภอเมืองฯ 

      1,124,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ต าบลด่านมะขามเตี้ย เชื่อมกับต าบล
หนองไผ่ อ าเภอด่านมะขามเตี้ย 

      1,900,000 

 
 
 
 



 

92 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลสมเด็จเจริญ อ าเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลองค์พระ อ าเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 20 ต าบลหนองปรือ เชื่อมกับต าบล  
หนองปลาไหล อ าเภอหนองปรือ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19 ต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลด่านช้าง อ าเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 21 ต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลองค์พระ อ าเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17 ต าบลหนองปรือ เชื่อมกับต าบล  
สมเด็จเจริญ อ าเภอหนองปรือ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 เทศบาลต าบลหนองปรือ เชื่อมกับ 
เขตองค์การบริหารส่วนต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 22 ต าบลดอนแสลบ เชื่อมกับต าบล 
ห้วยกระเจา อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ต าบลสระลงเรือ อ าเภอห้วยกระเจา 
เชื่อมกับต าบลหนองประดู่ อ าเภอเลาขวัญ 

      1,500,000 

 
 
 
 



 

93 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ต าบลวังไผ่ เชื่อมกับต าบลสระลงเรือ 
อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ต าบลดอนแสลบ เชื่อมกับต าบล 
สระลงเรือ อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10,4,17,16 และหมู่ท่ี 9 ต าบลดอนแสลบ 
อ าเภอห้วยกระเจา เชื่อมกับต าบลรางหวาย อ าเภอพนมทวน 

      1,900,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       149,000,000 
รวมงบลงทุน       150,000,000 

งบรายจ่ายอ่ืน        
หมวดรายจ่ายอ่ืน        

เงินคืนค่าปรับ       2,100,000 
รวมงบรายจ่ายอ่ืน       2,100,000 

        
รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน       175,100,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       217,197,800 
 



 

94 

 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานการเกษตร        
งานส่งเสริมการเกษตร        

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ค่าขุดสระเก็บน้้าสาธารณะ หมู่ที่ 6 ต้าบลบ้านเก่า อ้าเภอเมืองฯ       1,000,000 
ค่าขุดสระเก็บน้้าสาธารณะ หมู่ที่ 6 ต้าบลบ้านเก่า อ้าเภอเมืองฯ       1,000,000 
ค่าขุดสระเก็บน้้าสาธารณะ หมู่ที่ 14 ต้าบลบ้านเก่า อ้าเภอเมืองฯ       2,000,000 

        
รวมงบลงทุน       4,000,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร       4,000,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

95 

 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานอนุรักษ์แหล่งน ้าและป่าไม้        

     งบด้าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เนื่องใน
โอกาสวันส้าคัญต่างๆ และตามนโยบายของรัฐบาล 

      50,000 

รวมงบด้าเนินงาน       50,000 
รวมงานอนุรักษ์แหล่งน ้าและป่าไม้       50,000 

รวมแผนงานการเกษตร       4,050,000 
 
 
 
 
 



 

 

96 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

รายจ่ายงบกลาง        
งานงบกลาง        

     งบกลาง        
ค่าช าระหนี้เงินกู้       22,410,000 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม       2,140,320 
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา       1,300,000 
เงินส ารองจ่าย       20,000,000 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน        

เงินทุนการศึกษาของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่นและเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น 

      10,000 

ทุนการศึกษาส าหรับนักเรียน นักศึกษาและผู้ด้อยโอกาสในจังหวัดกาญจนบุรี       1,000,000 
ค่าบ ารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย       432,000 

เงินช่วยพิเศษ       50,000 
รวมงบกลาง       47,342,320 

 
 

 

 



 

 

97 
 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     บ าเหน็จ/บ านาญ        
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)       4,600,000 
เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ช.ค.บ.)       300,000 
เงินสมทบและชดเชยให้กองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ (กบข.)       600,800 
เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า       2,600,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบ านาญ       30,000 
โครงการเกษียณอายุราชการก่อนก าหนด       100,000 

รวมบ าเหน็จ/บ านาญ       8,230,800 
รวมรายจ่ายงบกลาง       55,573,120 

รวมทุกแผนงาน       700,000,000 
 
 
 



98 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน 700,000,000  บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง 

หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเปน 

 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  จํานวน  111,492,400 บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไป 
 

งานบรหิารทั่วไป รวม 73,080,800 บาท 

1. งบบุคลากร(หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 36,946,900 บาท 

         1.1 เงินเดือน(ฝายการเมือง) รวม 10,364,000 บาท 

               1.1.1 เงินเดือนคณะผูบริหารองคกรปกครองสวนทองถ่ิน        จํานวน         1,399,320   บาท 

                       เพื่อจายเปนเงินเดือนของนายกองคการบรหิารสวนจังหวัด และรองนายกองคการบรหิาร 

                       สวนจังหวัด (สํานักปลัดฯ) 

        ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

         การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

               1.1.2 เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงคณะผูบริหารองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 300,000 บาท 

                       เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกองคการบริหารสวนจังหวัด และ 

                       รองนายกองคการบรหิารสวนจงัหวัด (สาํนักปลัดฯ) 

        ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

         การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 



99 
 

               1.1.3 เงินคาตอบแทนพเิศษคณะผูบริหารองคกรปกครองสวนทองถ่ิน        จํานวน 300,000 บาท 

                      เพื่อจายเปนคาตอบแทนพเิศษของนายกองคการบรหิารสวนจังหวัด และรองนายกองคการ 

                      บริหารสวนจงัหวัด (สํานักปลัดฯ) 

       ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

                          การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

               1.1.4  เงินเดือน/คาตอบแทนเลขานุการ และทีป่รึกษาของผูบรหิารองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

                                                                                           จํานวน          1,099,680  บาท 

                        เพื่อจายเปนเงินเดือน/คาตอบแทนเลขานุการ และทีป่รกึษาของผูบรหิารองคกรปกครอง 

                        สวนทองถ่ิน  (สํานักปลัดฯ) 

                        ต้ังจายจากเงินรายได 

                        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                            พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

               1.1.5 เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบรหิารสวนจงัหวัด จํานวน 7,265,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนประธานสภาองคการบรหิารสวนจังหวัด รองประธานสภาองคการ

บรหิารสวนจังหวัด และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด  (กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          1.2 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 26,582,900 บาท 

                1.2.1 เงินเดือนขาราชการ                                         จํานวน          18,800,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทัง้เงินปรับปรงุเงินเดือนของขาราชการ สังกัดสํานักปลัด

องคการบรหิารสวนจังหวัด กองกจิการสภาองคการบรหิารสวนจังหวัดและกองการ

เจาหนาที่  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.2.2  เงินประจําตําแหนง                                         จํานวน              618,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

ผูมีสิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนง สังกัดสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด กองกิจการ

สภาองคการบริหารสวนจังหวัด และกองการเจาหนาที่   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 



100 
 

                1.2.3   เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 607,700 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ   จํานวน                456,000  บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของปลัดองคการบรหิารสวนจงัหวัด รองปลัด 

องคการบริหารสวนจังห วัด หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด                                

ผูอํานวยการกองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด และผูอํานวยการกองการ

เจาหนาที่ ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน

เทากับเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู    

               ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ     จํานวน                  18,700  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ สังกัดสํานักปลัดองคการ               

บริหารสวนจังหวัด กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่   

              ต้ังจายจากเงินรายได 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(3) เงินเพิ่มคาตอบแทนพิเศษของขาราชการ        จํานวน                  25,000  บาท 

              เพื่อจายเปนเงินเพิม่คาตอบแทนพเิศษของขาราชการ สังกัดสํานักปลัดองคการบรหิาร  

              สวนจังหวัด  กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่    

             ต้ังจายจากเงินรายได 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(4) เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มเีหตุพเิศษตําแหนงนิติกร (พ.ต.ก.) จํานวน 108,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษตําแหนงนิติกร (พ.ต.ก.) สังกัดสํานัก

ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด ตามประกาศคณะกรรมการขาราชการ อบจ.กจ. 

เรื่อง กําหนดตําแหนงและเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของขาราชการ

องคการบริหารสวนจังหวัด  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 



101 
 

1.2.4   คาจางลูกจางประจํา                                     จํานวน             687,600  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรงุคาจางลูกจางประจํา สังกัด 

สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.2.5   คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 5,487,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง 

สังกัดสํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด กองกจิการสภาองคการบรหิารสวนจังหวัด

และกองการเจาหนาที่    

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 4,803,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 684,000 บาท  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.2.6   เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 382,600 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดสํานักปลัดองคการ

บรหิารสวนจังหวัด กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่    

ต้ังจายจากเงินรายได  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที ่4 ) 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 35,677,000 บาท 

          2.1  คาตอบแทน รวม 1,035,000 บาท 

  2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 80,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ ลูกจางประจาํ  

และพนักงานจาง สังกัดสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด กองกิจการสภาองคการ

บริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและ                

ในวันหยุดราชการ  

         ต้ังจายจากเงินรายได 

          (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

           พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 



102 
 

2.1.2 คาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท 

                         เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมในการประชุมคณะกรรมการตางๆ ของสภาองคการบริหาร 

                         สวนจังหวัด (กองกิจการสภาฯ)  

          ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.3 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

                                                                      จํานวน            130,000     บาท 

(1) คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเทจ็จริงความรบัผิดทางละเมิด จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด ตามระเบยีบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 และหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0406.4/        

ว 38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558 (สํานักปลัดฯ)  

         ต้ังจายจากเงินรายได 

         (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

           พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(2) คาใชจายในการคัดเลอืกพนักงานและลูกจาง  จํานวน 30,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย      

วาดวยคาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน            

พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม เชน คาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ                

คาใชสถานที่ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ และใหหมายความรวมถึงคาสมนาคุณดวยฯลฯ 

(กองการเจาหนาที่)  

         ต้ังจายจากเงินรายได 

         (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

           พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 
 

(3) คาตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน จํานวน 30,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการที่ปฏิบัติงานตรวจประเมินผลงานขาราชการ 

ขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาตางๆ เชน คาตรวจประเมินผลงานเพื่อเลื่อนและ

แตงต้ังขาราชการใหดํารงตําแหนงที่สูงข้ึนนอกระดับควบข้ันสูงในสายงานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี และสายงานนิติการ คาตรวจประเมินผลงานเพื่อคัดเลือกใหไดรับเงินเพิ่ม

สําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษ ตําแหนงนิติกร (พ.ต.ก.) คาตรวจประเมินผลงานสําหรับ  

วิทยฐานะ คาใชจายในการตรวจประเมินผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติหนาที่ คาใชจาย              

ในการคัดเลือกขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาดีเดน ฯลฯ  (กองการเจาหนาที่) 

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 20,100 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 9,900 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                        (4) คาสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน  20,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานสวนทองถ่ิน ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 และระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจายเงิน

สมนาคุณกรรมการสอบสวนวินัยข าราชการ พ.ศ.2536 และที่ แก ไขเพิ่ ม เ ติม                    

(กองการเจาหนาที่) 

ต้ังจายจากเงินรายได  

                            (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

                            การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.4   คาเชาบาน จํานวน 540,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด  

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่ ที่มีสิทธิไดรับ                   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

         ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 
 

2.1.5   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 265,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของผูบริหาร ขาราชการและลูกจางประจํา สังกัด  

สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและ  

กองการเจาหนาที่ ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          2.2 คาใชสอย รวม 33,435,000 บาท 

               2.2.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,925,000 บาท 

(1) คาซักฟอก                                           จํานวน                5,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาซกัฟอกที่นอนเวร ซักรีดผามาน ผาปูโตะ ที่ใชประจําอยูในสํานักงาน   

หองประชุมเวลาจัดงานพิธีและงานเลี้ยงรับรอง ซึง่เปนทรัพยสินขององคการบรหิาร     

สวนจังหวัดกาญจนบรุ ี(สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333 ลําดบัที่ 3 ) 

(2) คาจางเหมาบริการ                                  จํานวน         4,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ ขนยายวัสดุ ครุภัณฑ เชน หีบหอ ถังนํ้า และอื่นๆ 

รวมทั้งคาจางเหมาบริการ เชน คาจางสูบนํ้า คาจางเหมาแบกสัมภาระ คาบริการ

กําจัดปลวก คาจางแสดงแบบ คาจางยามรักษาความปลอดภัย คาจางเหมาแรงงาน

ทําของตางๆ คาจางเหมาทําความสะอาดอาคารสํานักงานองคการบรหิารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี ฯลฯ (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333  ลําดับที่ 3 ) 

(3) คาธรรมเนียมฟองรองดําเนินคดี                   จํานวน            20,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมในการฟองรองดําเนินคดีอาญา คดีแพง คาใชจายในการ

ดําเนินคดีตามคําพิพากษา และคาธรรมเนียมอื่นๆ ที่องคการบริหารสวนจงัหวัด

กาญจนบุรีตองชําระ (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 325 ลําดับที่ 7 ) 

 

 



105 
 

(4) คาเผยแพรประชาสัมพันธผลการปฏิบัติงานขององคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ี 

                                                                        จํานวน    1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาประชาสัมพันธผานสื่อทุกรูปแบบ เชน คาเชาเวลาสถานีโทรทัศนแหง

ประเทศไทย (NBT) และสถานีโทรทัศนชองอื่นๆ ค าผลิตรายการเกี่ ยวกับ            

การประชาสัมพันธ คาเชาพื้นที่หนังสือพิมพเพื่อโฆษณาประชาสัมพันธกิจกรรมของ

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี หรือประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยวจังหวัด

กาญจนบุรี คาจัดทํามัลติมีเดีย (Presentation) คาจัดทําปายประชาสัมพันธแหลง

ทองเที่ยวจังหวัดกาญจนบุรี คาจัดพิมพหนังสือ คาจัดทําวารสาร แผนพับ โปสเตอร 

สต๊ิกเกอร เอกสารสิ่งพิมพตางๆ แผนปายพระบรมราโชวาท พระราชดํารัส คําขวัญ

และอื่นๆ ตลอดจนคาลางและอัดภาพถายกิจกรรมตางๆ ขององคการบริหารสวน

จังหวัด คาใชจายในการจัดกิจกรรมสงเสริมและประชาสัมพันธการทองเที่ยวจังหวัด

กาญจนบุรี คาใชจายในการจัดทําสื่อประชาสัมพันธโครงการและงานตางๆ         

ตามนโยบายของรัฐบาลและหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ   (สํานักปลัดฯ) 

               ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 329 ลําดับที่ 12 ) 

          2.2.2   รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 260,000 บาท 

(1) คารบัรองในการตอนรบับุคคลหรอืคณะบุคคล จํานวน             200,000   บาท 

เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เชน คาอาหาร                 

คาเครื่องด่ืม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเน่ืองในการเลี้ยงรับรอง 

รวมทั้งคาบริการ และคาใชจายอื่นที่จําเปนตองจายเกี่ยวกับการรับรอง เพื่อเปน           

คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเย่ียมชม 

หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ซึ่งรวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล

ขององคบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี ต้ังจายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548  (สํานักปลัดฯ) 

               ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 324  ลําดับที่ 5 )  

 

 

 

 

 

 



106 
 

(2) คาเลี้ยงรับรองในการประชุม                     จํานวน               10,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ                  

ที่ ไ ด รั บแต ง ต้ั ง ตามกฎห มายห รื อ ต าม ระ เบี ยบ หรื อห นั ง สื อ สั่ ง ก า รขอ ง

กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน หรือองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ 

ภาคเอกชน ประชาชน ตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัดหรือตามที่

ผูบริหารเห็นสมควร เชน คาอาหาร คาเครื่องด่ืมตางๆ คาเครื่องใชในการเลี้ยงรับรอง

และคาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเปนตองจายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมฯ รวมถึง

ผูเขารวมประชุมอื่นๆ และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งเขารวมประชุม ต้ังจายตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย   ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548                 

(สํานักปลัดฯ) 

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

                 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

                 การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 324  ลําดับที่ 5 ) 

(3) คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา                จํานวน                50,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ิน หรือคณะกรรมการ หรือ

คณะอนุกรรมการที่ไดรับแตงต้ังตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ

กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน หรือองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ 

ภาคเอกชน ประชาชน ตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัดหรือตามที่

ผูบริหารเห็นสมควร เชน คาอาหาร คาเครื่องด่ืมตางๆ คาใชจาย ในการเลี้ยงรับรอง

และคาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเปนตองจายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมฯ รวมถึง

ผูเขารวมประชุมอื่นๆ และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งเขารวมประชุม ต้ังจายตามหนังสือ 

กระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่  28 กรกฎาคม 2548                

(กองกิจการสภาฯ) 

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

                                   การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 324  ลําดับที่ 5 ) 

 

 

 

 

 



107 
 

               2.2.3  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ   

                                                                                   จํานวน        27,060,000  บาท 

(1) คาใชจายในการเตรียมความพรอมขององคการบรหิารสวนจงัหวัด ที่จะรองรับการ 

      ถายโอนภารกิจและงบประมาณที่จะไดรับ       จํานวน              30,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเตรียมความพรอมขององคการบริหารสวนจังหวัดที่จะรองรบั

การถายโอนภารกิจและงบประมาณที่จะไดรับ เชน การจัดเตรียมเอกสารในการ          

ถายโอน การประชุม การอบรมสัมมนา การจัดทําแผนเพื่อการถายโอน การจัดหา

หนังสือ/คูมือระเบียบ กฎหมายเกี่ยวกับการถายโอน ฯลฯ ตามหนังสือกรมการ

ปกครอง ดวนมากที่ มท 0313.4/ว 1483 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2543 (สํานักปลัดฯ)  

              ต้ังจายจากเงินรายได   

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

                  การพัฒนา การสงเสริมการสรางระบบบริหารกิจการบานเมืองที่ดี  หนาที่ 347 ลําดับที่ 3 )  

(2) คาใชจายในการเดินทางไปราชการของคณะผูบรหิาร ขาราชการ ลูกจางประจําและ  

      พนักงานจาง                                          จํานวน             430,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของคณะผูบริหารองคการบริหารสวน

จังหวัด ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และ

นอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและ

คาลงทะเบียนตางๆ คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ (สํานักปลัดฯ , กองกิจการสภาฯ, กองการเจาหนาที่ ) 

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

(3) คาใชจายในการเดินทางไปราชการของสมาชิกสภาองคการบรหิารสวนจังหวัดและ 

      คณะกรรมการสภาองคการบรหิารสวนจังหวัด   จํานวน             4,800,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของสมาชิกสภาองคการบริหารสวน

จังหวัดและคณะกรรมการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด ในราชอาณาจักรและ      

นอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียม

และคาลงทะเบียนตางๆ คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ  (กองกิจการสภาฯ)                                       

                               ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

                                   การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

 

 



108 
 

(4) คาใชจายในการฝกอบรมสมัมนาและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและตางประเทศ  

                                                                                       จํานวน           1,800,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและ

ตางประเทศสําหรับคณะผูบริหาร เลขานุการนายกองคการบริหารสวนจังหวัด          

ที่ปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัด ประธานสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

รองประธานสภาองคการบริหารสวนจังหวัด สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

ขาราชการ ลูกจางประจํา รวมทั้งพนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี ฯลฯ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ ว 3446 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2548 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน 

พ.ศ.2557 (กองกิจการสภาฯ , กองการเจาหนาที่) 

                              ต้ังจายจากเงินรายได 

                                    (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

                                    การพัฒนา การสงเสริมความรูและสรางจิตสํานึกในการทํางาน หนาที่ 344  ลําดับที่ 1 และ  

                                    หนา 345 ลําดับที ่2)  

(5) คาใชจายในการเลอืกต้ังสมาชิกสภาองคการบรหิารสวนจงัหวัดหรือผูบริหารองคการ 

      บริหารสวนจงัหวัด                                  จํานวน          20,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเลือกต้ังสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดหรือผูบริหารองคการ

บริหารสวนจังหวัด ตามที่กฎหมายหรือตามที่คณะกรรมการเลือกต้ังกําหนด ในหมวดคาตอบแทน

ใชสอยและวัสดุ ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ, คาใชจายในการเดินทาง         

ไปราชการ คาจางเหมาอื่นๆ หมวดคาสาธารณูปโภค และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตอการ

ปฏิบัติงานเลือกต้ังสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด หรือผูบริหารองคการบริหารสวน

จังหวัด โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการและใชในการเลือกต้ังสมาชิกสภาองคการบริหารสวน

จังหวัดหรือผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัดแทนตําแหนงที่วางในทุกกรณี  (กองกิจการสภาฯ) 

                             ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ

พัฒนา การสงเสริมการปกครองระบบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่ 354  ลําดับที่ 5 )  

               2.2.4  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 190,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน    จํานวน             190,000   บาท                    

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรพัยสินตางๆ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามที่

กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด (สํานักปลัดฯ , กองกิจการสภาฯ , กองการเจาหนาที)่ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที ่11)  



109 
 

          2.3 คาวัสดุ รวม 1,207,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 405,000 บาท 

เปนรายจายเพื่อซื้อ แลกเปลี่ยน จางทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใด เพื่อใหไดมาซึ่งกรรมสิทธ์ิ 

และวัสดุตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด โดยมี 

รายละเอียดดังน้ี 

           (1)  วัสดุสํานักงาน  จํานวน 400,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ  แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                              ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

 (2)  คาซื้อหนังสือระเบียบและกฎหมายตางๆ         จํานวน                5,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาซือ้หนังสือระเบียบขอบังคับและกฎหมายตางๆ ที่ประมวลหรือ

รวบรวมเปนเลม สําหรับใชประโยชนในงานราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี  

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332  ลําดับที่ 2 ) 

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 60,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ ขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี เชน ขาต้ังกลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม 

กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร  พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถาย

ดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

                       ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.3 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 93,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบั ติงาน เชน                   

เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา 

หมอแปลงไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

 



110 
 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.4 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 390,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ             

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.5 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 109,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ และ          

วัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.6 วัสดุการเกษตร จํานวน 80,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ใชในงานราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี เชน ดิน กระถาง สปริงเกอร ปุย พันธุพืช และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.7 วัสดุกอสราง จํานวน 70,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไมตางๆ ตะปู หมุด เชือก สี แปรงทาสี ทราย 

ปูนซีเมนต สังกะสี เครื่องมือ เครื่องใช ทอนํ้าและอุปกรณประปา ทอตางๆ กรวด หิน ดิน 

ยางแอสฟลท เสา หลักนําโคง ฯลฯ ตามความจําเปนในการกอสราง ซอมแซม                    

สิ่งสาธารณประโยชนขององคการบริหารสวนจังหวัด และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  



111 
 

    3.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 406,900 บาท 

          3.1 คาครุภัณฑ จํานวน 406,900 บาท 

               3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 304,100 บาท 

(1)   คาจัดซื้อเกาอีส้ํานักงาน  จํานวน 10,800 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 4 ตัว เปนเกาอี้พนักพิงกลาง มีที่วาง

แขน ขาเหล็กชุบโครเมียม ไมมีลอเลื่อน ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหาร

สวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาจัดซื้อเกาอีพ้นักพงิกลาง  จํานวน 13,500 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง จํานวน 5 ตัว เปนเกาอี้มีลอ มีที่วางแขน        

ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา การปรับปรุง 

พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3) คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารชนิด 2 บานเลื่อน  จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเลื่อน แบบบานเลื่อนกระจก 2 บาน 

จํานวน 4 ตู มีขนาดไมนอยกวา 1187x408x878 มิลลิเมตร พรอมฐานรองต้ัง         

มีกุญแจล็อก แผนช้ันสามารถปรับระดับสูงตํ่าได ใชในราชการของสํานักปลัดองคการ

บริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 



112 
 

(4) คาจัดซื้อตูเหลก็ 2 บานเปด จํานวน 18,200 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็ก 2 บานเปด จํานวน 4 ตู มือจับชนิดบิด ขนาดไมนอยกวา 

914x457x1830 มิลลิเมตร มีกุญแจล็อค มีแผนช้ัน 3 แผน สามารถปรับระดับได   

ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 2 ตู , กองการ

เจาหนาที่ จํานวน 2 ตู เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พฒันาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(5) คาจัดซื้อตูลอ็กเกอร 2 ชอง  จํานวน 2,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูล็อกเกอร 2 ชอง ชนิดบานเปด มีกุญแจล็อก จํานวน 1 ตู  

ขนาดไมนอยกวา 39x37x82 เซนติเมตร ใชในราชการของกองการเจาหนาที่ เปน

ครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคา

ทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรบัการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(6) คาจัดซื้อโตะประชุม จํานวน 48,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะประชุม จํานวน 10 ตัว ขนาดความกวางไมนอยกวา 

1,500 มม. ความลึกไมนอยกวา 600 มม. ความสูงไมนอยกวา 750 มม.          

หนา Top ใชวัสดุปดผิวเมลามีน  ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวน

จังหวัด  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 

(7) คาจัดซื้อเกาอีป้ระชุม จํานวน 76,600 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ประชุม จํานวน 20 ตัว เปนเกาอี้พนักพิงกลาง                  

มีเทาแขนบุนวม ขาเหล็กชุบโครเมียม ไมมีลอเลื่อน ใชในราชการของสํานักปลัด

องคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 



113 
 

(8) คาจัดซื้อโตะหมูบูชา จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะหมูบูชา จํานวน 1 ชุด เปนโตะหมูบูชาทําดวยไมสัก(มุก)

หมู 7 มีฐานรองและโตะกราบ ความกวางของโตะหมูมีขนาดไมนอยกวา 8 น้ิว ใช

ในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะ

พิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 

(9) คาจัดซื้อแทนอานหนังสือ(โพเดียม) จํานวน 25,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแทนอานหนังสือ(โพเดียม) จํานวน 2 ตัว ทําจากไมเน้ือแข็ง            

ปดทับดวยไมอัดสัก ขัดทําสี ดานหนาปดดวยลามิเนต มีสัญลักษณโลโกขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี ขนาด 8 น้ิว มีลอเลื่อน ขนาดความกวาง ไมนอยกวา 

50 เซนติเมตร ความลึกไมนอยกวา 50 เซนติเมตร ความสูงไมนอยกวา 110 

เซนติเมตร ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มี

ลักษณะพิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 

(10) คาจัดซื้อโซฟา จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโซฟา จํานวน 1 ชุด เปนโซฟาขนาด 5ที่น่ัง ประกอบดวย 3 ที่น่ัง 

จํานวน 1 ตัว และ 1 ที่น่ัง จํานวน 2 ตัว มีที่วางแขน หุมหนังเทียม ใชในราชการของ

สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ นอกเหนือจาก

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 



114 
 

               3.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร รวม 58,000 บาท 

(1)   คาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร  จํานวน 58,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI 

Lumens จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอปุกรณเพื่อฉายภาพจาก 

   คอมพิวเตอรและวิดีโอ 

-  ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 

-  ระดับ XGA เปนระดับความละเอียดของภาพที่ True  

-  ขนาดที่กําหนดเปนขนาดคาความสองสวางข้ันตํ่า 

ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะ 

                              ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

               3.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 44,800 บาท 

(1) คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรบังานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 

18.5 น้ิว)  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว 

   สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.3 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรอืดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมลู (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 

   1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไมนอยกวา 100 GB จํานวน 1  หนวย 

-  มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีแปนพิมพและเมาส 

-  มีจอภาพแบบ LCD หรอืดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และ 

   มีขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 หนวย 

ใชในราชการของกองการเจาหนาที่ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบญัชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 



115 
 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 12,800 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 4 เครื่อง                  

มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 

-  สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

ใชในราชการของกองการเจาหนาที่ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบญัชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3) คาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network แบบที่ 1 

                                                                        จํานวน       16,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network แบบ

ที่ 1 (33หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 33 หนาตอนาท ี(ppm) 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T  

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 



116 
 

     4.  งบรายจายอ่ืน รวม 50,000 บาท 

รายจายอ่ืน รวม 50,000 บาท 

           4.1 คาจางท่ีปรึกษาสํารวจความพึงพอใจของผูรับบริการในงานบริการขององคการบริหารสวนจังหวัด        

                                                                                       จํานวน                 50,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาจางทีป่รกึษาสํารวจความพึงพอใจของผูรบับริการในงานบริการขององคการบริหาร 

สวนจังหวัด ในเขตพื้นที่การใหบริการ ประกอบการขอรับการประเมินประสิทธิภาพและ

ประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ เพื่อกําหนดประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ ตามหนังสือ 

ก.จ.  ก.ท.  และ ก.อบต. ที่ มท. 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. 

ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนด

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปสําหรบัพนักงานสวน

ทองถ่ิน ลูกจาง และพนักงานจางองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2558   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 326 ลําดับที่ 8 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 
 

2. งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ รวม 8,956,100 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 7,524,400 บาท 

          เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 7,524,400 บาท 

          1.1  เงินเดือนขาราชการ                                                   จํานวน      6,000,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนของขาราชการ สังกัดกองแผนและ

งบประมาณ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 )  

          1.2 เงินประจําตําแหนง                                                     จํานวน         139,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมีสิทธ์ิ

ไดรับเงินประจําตําแหนง สงักัดกองแผนและงบประมาณ   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          1.3 เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 85,200 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ                 จํานวน          67,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองแผนและงบประมาณ ที่ไดรับเงิน

ประจําตําแหนง และมสีิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือนเทากับเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที ่4 ) 

(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ                  จํานวน           18,000  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ สงักัดกองแผนและงบประมาณ    

ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 



118 
 

          1.4  คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 1,280,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง สังกัด         

กองแผนและงบประมาณ     

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 )  

          1.5  เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองแผนและงบประมาณ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดบัที่ 4 ) 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 1,238,300 บาท 

          2.1 คาตอบแทน รวม 133,300 บาท 

2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ ลูกจางประจาํ 

และพนักงานจาง สังกัดกองแผนและงบประมาณ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและ

ในวันหยุดราชการ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที ่4 ) 

2.1.2 เงินชวยเหลอืการศึกษาบุตร จํานวน 77,300 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการสังกัดกองแผนและงบประมาณที่มี

สิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.3 คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดกองแผนและงบประมาณที่มีสิทธิไดรับ                   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

         ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



119 
 

          2.2 คาใชสอย รวม 700,000 บาท 

2.2.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท 

(1)   คาเขาปกหนังสือ                                             จํานวน       10,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาเย็บเลมหนังสือหรือเขาปกหนังสือขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 

แผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี คําบรรยาย ตลอดจนเอกสาร   

ตางๆ ฯลฯ   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 326  ลําดับที่ 9 ) 

2.2.2 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ  

                                                                               จํานวน   390,000  บาท 

(1)   คาใชจายในการเดินทางไปราชการ                            จํานวน     40,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และ

พนักงานจางที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาบริการ  

จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบินฯลฯ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

 การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

 (2)  คาใชจายในการจัดทําแผนพฒันาองคการบริหารสวนจงัหวัด จํานวน 250,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด เชน ฝกอบรม 

สัมมนา ประชุม ศึกษาดูงาน คาเชาสถานที่ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องด่ืม  

คาจัดทําเอกสาร คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการจัดทํา

แผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี และแผนการดําเนินงานของ

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี คาใชจายการดําเนินงานการประสานการจดัทาํ

แผนพัฒนาทองถ่ินจังหวัดกาญจนบุรี และคาใชจายเกี่ยวกับการจัดหรือสนับสนุน

ความรูดานกระบวนการวางแผนชุมชน ฯลฯ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 321  ลําดับที่ 2 )  

 

 

 

 



120 
 

(3) คาใชจายในการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาสามป พ.ศ.2560-2562 ของ 

    องคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบุรี                      จํานวน    100,000    บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562 

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี  เชน ฝกอบรม สัมมนา ประชุม             

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก ตลอดจนวัสดุอุปกรณตางๆ ที่เกี่ยวกับการตรวจ 

ติดตาม ประเมินผลแผนงานและโครงการ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ  

                               ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 322 ลําดับที่ 3 )  

               2.2.3   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท 

  (1) รายจายเพื่อบํารงุรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน           จํานวน     300,000   บาท                       

                               เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนจังหวัด 

                               กาญจนบุรี เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการ 

                               กําหนด   

                              ต้ังจายจากเงินรายได 

                     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

                     การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342  ลําดับที่ 12 )  

         2.3  คาวัสดุ รวม 405,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

ที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ เชน ขาต้ัง

กลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร 

พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถายดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 



121 
 

2.3.3 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน เทปพัน

สายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา หมอแปลง

ไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.4 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 300,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ            

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.5 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 3,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ และ            

วัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                       ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

3 งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 193,400 บาท 

          3.1  คาครุภัณฑ รวม 193,400 บาท 

                3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 26,000 บาท 

                         (1)  คาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครื่องปรับอากาศ  จํานวน 26,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ชนิดแขวน (มีระบบ

ฟอกอากาศ) ขนาดไมตํ่ากวา 18,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง และตองเปนรุนไดรับ

ฉลากประสิทธิภาพเบอร 5 ของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย  ใชในราชการ

ของกองแผนและงบประมาณ  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่  พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 



122 
 

                3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 167,400 บาท 

(1)  คาจัดซื้อเครือ่งพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network แบบที่ 1 

                                                                  จํานวน           16,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network  

แบบที่ 1 (33หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 33 หนาตอนาท ี(ppm) 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T  

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2)  คาจัดซื้อจอภาพแบบ LCDหรอืLED ขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 6,600 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรอื LED ขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 

2 จอ  มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว 

-  รองรับความละเอียดการแสดงผลไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel 

-  มี Refresh Rate ไมนอยกวา 60 Hz 

- มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 



123 
 

(3)  คาจัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเกบ็เอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 2  

                                                                               จํานวน  29,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสแกนเนอร สําหรบังานเก็บเอกสารระดับศูนยบรกิาร แบบที่ 2 

จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  เปนสแกนเนอรชนิดปอนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ ( Auto Document Feeder) 

   ไดไมนอยกวา 50 แผน 

-  สามารถสแกนเอกสารได 2 หนาแบบอัตโนมัติ 

-  มีความละเอียดในการสแกนสงูสุด ไมนอยกวา 600x600 dpi 

-  มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ไดไมนอยกวา 25 ppm 

-  สามารถสแกนเอกสารไดไมนอยกวากระดาษขนาด A4 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(4)  คาจัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย(Access Point) แบบที่ 1 จํานวน 63,800 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออปุกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access Point) แบบที่ 1 

จํานวน 11 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- สามารถใชงานตามมาตรฐาน IEEE 802.11b , g และ n ไดเปนอยางนอย 

- สามารถทํางานที่คลื่นความถ่ี 2.4 GHz. หรือดีกวา 

- สามารถเขารหสัขอมลูตามมาตรฐาน WEP,WPA และ WPA2 ไดเปนอยางนอย 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ   

      ดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- สามารถทํางานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af (Power over Ethernet) หรอืดีกวา 

- สามารถบรหิารจัดการอุปกรณผานทางโปรแกรม Web Brower ได 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพฒันาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 320 ลําดับที่ 1 ) 

 



124 
 

(5)  คาจัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ชอง แบบที่ 1            

                                                                              จํานวน   52,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออปุกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ชอง แบบที่ 1 

จํานวน 8 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีลักษณะการทํางานไมนอยกวา Layer 2 ของ  OSI Model 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 

หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 24 ชอง 

- มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทํางานชองเช่ือมตอระบบเครือขายทุกชอง 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 320 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



125 
 

3.  งานบริหารงานคลัง 

 

งานบรหิารงานคลัง  รวม 29,455,500 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชัว่คราว) รวม 16,073,200 บาท 

          1.1 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 16,073,200 บาท 

                1.1.1  เงินเดือนขาราชการ                                            จํานวน      13,260,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนของขาราชการ สังกัดกองคลัง             

กองพัสดุและทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.2  เงินประจําตําแหนง                                             จํานวน          206,400  บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมี

สิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนง สังกัดกองคลังและกองพัสดุและทรัพยสนิ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.3 เงินเพิม่ตางๆ  จํานวน 140,400 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ          จํานวน          134,400   บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองคลังและผูอํานวยการกอง

พัสดุและทรัพยสิน ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนราย

เดือนเทากับเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู    

ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ           จํานวน              6,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการสังกัดกองคลัง กองพัสดุและ

ทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน   

ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 



126 
 

1.1.4 คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน  2,245,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง 

สังกัดกองคลัง กองพัสดุและทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน  พรอมทั้งเงินปรับปรุง

คาจาง    

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.5 เงินเพิม่ตางๆของพนักงานจาง จํานวน 221,400 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองคลัง กองพัสดุและ

ทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2. งบดําเนินงาน(หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค)   รวม 13,322,000 บาท 

          2.1  คาตอบแทน รวม 4,884,000 บาท 

2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 155,000 บาท 

เพื่ อจ ายเปนเงินตอบแทนการปฏิบั ติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ 

ลูกจางประจํา และพนักงานจาง สังกัดกองคลัง กองพัสดุและทรัพยสิน และหนวย

ตรวจสอบภายใน ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.2 คาเชาบาน จํานวน 466,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดกองคลัง กองพัสดุและทรัพยสิน และ             

หนวยตรวจสอบภายใน ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 



127 
 

2.1.3 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 163,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการ และลูกจางประจําสังกัดกองคลงั 

กองพัสดุและทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน  ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.4 เงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรบัพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) 

                                                                               จํานวน     4,000,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ               

(เงินรางวัลประจําป) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 สําหรับขาราชการ ครู บุคลากร

ทางการศึกษา ลูกจางประจํา พนักงานจาง ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 330 ลําดับที่ 13 ) 

2.1.5 คาตอบแทนกรรมการตรวจการจางและผูควบคุมงาน        จํานวน        100,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนสําหรับขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรีที่ไดรับ

การแตงต้ังเปนกรรมการตรวจการจางและผูควบคุมงานกอสรางตางๆ ขององคการบริหาร

สวนจังหวัดกาญจนบุรี รวมทั้งจายเปนคาตอบแทนสําหรับผูแทนชุมชน ประชาคม หรือ

ขาราชการหนวยงานอื่นๆ ที่ไดรับการแตงต้ังรวมเปนคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจาง 

คณะกรรมการตรวจการจางและผูควบคุมงานกอสรางตางๆ ขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          2.2 คาใชสอย รวม 1,101,000 บาท 

2.2.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ  จํานวน 465,000 บาท 

(1)  คาจางเหมาบริการ   จํานวน 430,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาเครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล ความเร็วในการถายไมตํ่ากวา 45 

แผน/นาที เปนระบบกระดาษธรรมดา ชนิดผงหมึก ยอ-ขยายได แบบเรียงจัดชุดได 

จํานวนไมเกิน 6 เครื่อง และสวนเกินจากการถายเอกสาร   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333  ลําดับที่ 3 ) 



128 
 

(2)  คาธรรมเนียมตางๆ  จํานวน 30,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตางๆ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 343  ลําดับที่ 13 ) 

(3)  คาติดต้ังมาตรวัดนํ้าและอุปกรณประปา                  จํานวน          3,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการติดต้ังประปา เชน คาวางทอประปา เพื่อให อปท.ไดใชบริการ

นํ้าประปา รวมถึงคาติดต้ังมาตรวัดนํ้าและอุปกรณประปา ซึ่งเปนกรรมสิทธ์ิของ

ประปา, คาจางเหมาเดินทอประปาและติดต้ังอุปกรณประปาเพิ่มเติม รวมถึงการ

ปรับปรุงระบบประปา การบํารุงรักษาซอมแซมระบบประปาและอุปกรณ สําหรับ

บานพักของทางราชการ องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333  ลําดับที่ 3 ) 

(4)  คาจัดจางทําแบบฟลมตราเครือ่งหมายประจํา องคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี   

                                                                                              จํานวน            2,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดจางทําแบบฟลมสกรีนตราเครือ่งหมายประจําองคการ

บรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ีและเครื่องหมายกํากับเลขรหสัพัสดุ  เพื่อใชในการ

ปฏิบัติงาน  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333  ลําดับที่ 3 ) 

2.2.2 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                         

                                                                     จํานวน            566,000   บาท 

                          (1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ                จํานวน             415,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ ขาราชการ ลูกจางประจํา และ

พนักงานจางที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาบริการ    

จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบินฯลฯ  

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325  ลําดับที่ 6 )  

 

 



129 
 

                          (2) คาธรรมเนียมแผนปายทะเบียนรถขององคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบุรี                 

                                                                                         จํานวน              1,000   บาท 

                              เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมแผนปายทะเบียนรถขององคการบรหิารสวนจงัหวัด 

                              กาญจนบุรี   

     ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

        การปรับปรุงพัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 343 ลําดับที่ 13 )  

(3)  คาใชจายตามโครงการ “เรงรัดจัดเกบ็คาธรรมเนียมบํารุงองคการบรหิารสวนจังหวัด

จากผูพักในโรงแรมและการจัดเกบ็ภาษีบํารุงองคการบริหารสวนจังหวัดประเภท

นํ้ามันและยาสูบ”                                   จํานวน             150,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการ “เรงรัดจัดเก็บคาธรรมเนียมบํารุงองคการบริหารสวน

จังหวัดจากผูพักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุงองคการบริหารสวนจังหวัด

ประเภทนํ้ามันและยาสูบ” เชน คาจัดทําปายประชาสัมพันธเกี่ยวกับรายไดของ อบจ.,

คาใชจายในการจัดประชุมผูประกอบการนํ้ามันและกาซปโตรเลียมที่ใชเปนเช้ือเพลิง

รถยนต ผูประกอบการโรงแรมและผูประกอบการยาสูบ,คาเบี้ยเลี้ยงในการเดินทางไป

ราชการของเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงานตามโครงการเรงรัดจัดเก็บคาธรรมเนียมบํารงุ อบจ.

จากผูพักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุง อบจ.ประเภทนํ้ามันและยาสูบ, 

คาใชจายในการจัดทําเอกสารและวารสารตางๆ เกี่ยวกับการจัดเก็บรายได อบจ., 

คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนในการจัดทําโครงการเรงรัดจัดเก็บคาธรรมเนียมบํารุง อบจ.

จากผูพักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุง อบจ.ประเภทนํ้ามันและยาสูบ                 

      ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ  แนวทางการพัฒนา    

การสงเสริมการลงทุน การพาณิชยกรรม และการคาสูสากล  หนาที่ 29  ลําดับที ่1 ) 

               2.2.3  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน         จํานวน          70,000   บาท                       

                            เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินตางๆ เพือ่ใหสามารถใชงานไดตามปกติ  

                            ตามที่กฎหมายและหนังสอืสัง่การกําหนด   

   ต้ังจายจากเงินรายได 

    (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

   พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11 ) 

 

 

 

 



130 
 

          2.3 คาวัสดุ รวม 1,937,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 348,000 บาท 

เปนรายจายเพื่อซื้อ แลกเปลี่ยน จางทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใด เพื่อใหไดมาซึ่งกรรมสิทธ์ิ และวัสดุ

ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด โดยมีรายละเอียดดังน้ี 

           (1)  วัสดุสํานักงาน  จํานวน 258,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

(2)  คาแบบพิมพตางๆ  จํานวน  50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพในการจัดเกบ็รายไดและควบคุม ดูแล เก็บรักษาพสัดุของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทา 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

(3)  คาบอกรับวารสารและหนังสือพมิพ  จํานวน  40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคารับวารสาร หนังสอืพิมพ หนังสือเกี่ยวกบักฎหมายและระเบียบ เพื่อใช

ในการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบุรี และตรวจสอบ

ขาวสารตางๆ   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

ปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ เชน ขาต้ัง

กลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร 

พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถายดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 



131 
 

2.3.3 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 6,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน เทปพัน

สายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา หมอแปลง

ไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.4 วัสดุคอมพวิเตอร จํานวน 375,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ            

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.5 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 6,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ และวัสดุ

อื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.6 วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น    จํานวน 1,200,000 บาท 

        เพื่อจายเปนคาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น สําหรับรถยนตสวนกลาง เชน นํ้ามันดีเซล นํ้ามัน

เบนซิน นํ้ามันเครื่อง นํ้ามันจารบี และวัสดุอื่นๆ ตามบญัชีจาํแนกประเภทรายจายที่กรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

        ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



132 
 

          2.4  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 5,400,000 บาท 

2.4.1 คาไฟฟา จํานวน 2,300,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับสวนราชการและหนวยงานในสงักัดองคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี และในที่สาธารณะรวมทัง้ในพื้นที่อําเภอซึ่งอยูในความรับผิดชอบขององคการ

บรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ี 

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 2,214,500 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 85,500 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.2 คานํ้าประปา จํานวน 1,200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคานํ้าประปาสําหรบัสวนราชการและหนวยงานในสังกัดองคการบรหิารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี และในที่สาธารณะรวมทัง้ในพื้นที่อําเภอซึ่งอยูในความรบัผิดชอบของ

องคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ีและบานพักขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรทีี่ไมมผีูเขาพักอาศัย  

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 1,114,500 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 85,500 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.3 คาโทรศัพท จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาโทรศัพทภายในประเทศ คาโทรศัพทเคลือ่นที่ ฯลฯ และใหหมายความ

รวมถึงคาใชจาย เพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และคาใชจายทีเ่กิดข้ึนเกี่ยวกบัการใชบริการ 

เชน คาเชาเครื่อง คาเชาเลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ    

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.4 คาไปรษณีย คาซื้อดวงตราไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย   จํานวน     300,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาซื้อดวงตราไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย ฯลฯ   

         ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.5 คาบริการทางดานโทรคมนาคม จํานวน 1,500,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเทอรเน็ต (INTERNET) และคาสื่อสารอื่นๆ และ

ใหหมายความรวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับ

การใชบริการ เชน คาเชาสัญญาณ, คาเชาสายวงจร พรอมคาบริการ, คาจดทะเบียนช่ือ

โดเมนเนม (ช่ือเว็บไซต), คาเชาพื้นที่ฝากเว็บไซต ฯลฯ    

ต้ังจายจากเงินรายได 



133 
 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที ่328 ลําดับที่ 11) 

3 งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 60,300 บาท 

3.1 คาครุภัณฑ รวม 60,300 บาท 

               3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 2,700 บาท 

(1) คาจัดซื้อเกาอีพ้นักพงิกลาง จํานวน 2,700 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง จํานวน 1 ตัว เปนเกาอี้มีลอ มีที่วางแขน  

ใชในราชการของกองคลัง เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที ่1) 

3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 57,600 บาท 

(1) คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 32,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรบังานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 

18.5 น้ิว)  จํานวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว 

   สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.3 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรอืดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมลู (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 

   1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไมนอยกวา 100 GB จํานวน 1  หนวย 

-  มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีแปนพิมพและเมาส 

-  มีจอภาพแบบ LCD หรอืดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และ            

   มีขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 หนวย 

ใชในราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจาก

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จดัหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 



134 
 

(2) คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 9,600 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 3 เครื่อง                  

มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 

-  สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

ใชในราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน จํานวน 2 เครื่อง กองคลัง จํานวน 1 เครื่อง  

เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือ จากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พสัดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที ่1) 

(3) คาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network แบบที่ 1  

       (33หนา/นาที)                                             จํานวน         16,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network  

แบบที่ 1 (33หนา/นาที)  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลกัษณะพืน้ฐานดังน้ี 

                 -  มีความละเอียดในการพมิพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 

                 -  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 33 หนาตอนาที (ppm) 

                 -  สามารถพมิพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได  

                 -  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

   -  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

     ไมนอยกวา 1 ชอง 

   -  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000  

      Base-T  หรอืดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

   -  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

     ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจาก

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที ่1) 

 



1 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  จํานวน  5,000,000  บาท 

 

 งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
 

งานปองกนัภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 5,000,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 5,000,000 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 5,000,000 บาท 

1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                              จํานวน      5,000,000  บาท 

(1)   คาใชจายตามโครงการสงเสริมศักยภาพอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนในการ 

      ชวยเหลือประชาชน                                      จํานวน     5,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาใชจาย            

ในการฝกอบรม คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานที่ คาใชจายในพิธีเปด-ปด 

การฝกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาถายเอกสาร คาใชจายในการ

ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ คาจัดทําเอกสาร คาอาหาร คาอาหารวางและ

เครื่องด่ืม คาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาจางเหมายานพาหนะ คาสมนาคุณ

วิทยากร และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน  (กองชาง) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การรักษาความสงบเรียบรอยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน หนาที่ 297  ลําดับที่ 2) 

 

 

135 



 

136 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานการศึกษา  จํานวน 110,002,680 บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับการศกึษา รวม 44,607,880 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 42,681,080 บาท 

          1.1 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 42,681,080 บาท 

                1.1.1 เงินเดือนขาราชการ                                            จํานวน      27,831,100   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทัง้เงินปรับปรงุเงินเดือนของขาราชการ ครู และบุคลากร

ทางการศึกษา สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 3,360,000 บาท  

เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 24,471,100 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.2  เงินประจําตําแหนง                                            จํานวน            103,200  บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมี

สิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนง สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.3  เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 879,380 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ        จํานวน           67,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม ที่ไดรบัเงินประจําตําแหนง และมีสทิธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน

เทากับเงินประจําตําแหนงที่ไดรบัอยู    

                               ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

        การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 



 

137 

(2) เงินเพิ่มคาตอบแทนพิเศษของขาราชการ                 จํานวน         5,780  บาท 

              เพื่อจายเปนเงินเพิม่คาตอบแทนพเิศษของขาราชการ สังกัดกองการศึกษา ศาสนา 

              และวัฒนธรรม  

             ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

                การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(3) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของครูชํานาญการพเิศษ จํานวน       806,400  บาท 

               เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของครูชํานาญการพเิศษ    

              ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

      (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

       การพัฒนา  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.4 เงินวิทยฐานะ จํานวน 1,411,200 บาท 

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะใหแกพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา ที่ดํารงตําแหนง

ศึกษานิเทศก สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตามพระราชบัญญติัระเบียบ

ขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และพระราชบญัญัติเงินเดือน           

เงินวิทยฐานะ   

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน16,800 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 1,394,400 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.5  คาจางลูกจางประจํา                                         จํานวน           239,900  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรงุคาจางลูกจางประจํา สังกัดกอง

การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.6  เงินเพิ่มตางๆของลูกจางประจํา                            จํานวน             14,400  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา สงักัดกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



 

138 

1.1.7 คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 11,880,540 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง 

สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม     

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 11,365,500 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 515,040 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 1.1.8 เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 321,360 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองการศึกษา ศาสนา

และวัฒนธรรม    

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 225,360 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 96,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

     2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 1,893,000 บาท 

         2.1  คาตอบแทน รวม 260,000 บาท 

2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบั ติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ 

ลูกจางประจํา และพนักงานจาง สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ที่ปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.2 คาเชาบาน จํานวน 150,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ที่มีสิทธิ 

ไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.3 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและ 

วัฒนธรรมที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 



 

139 

2.2   คาใชสอย รวม 1,320,000 บาท 

2.2.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                        

                                                                  จํานวน     1,170,000  บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการนิเทศ ติดตามเพื่อพฒันาคุณภาพสถานศึกษา 

                                                                  จํานวน          20,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการนิเทศ ติดตามเพื่อพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา เชน 

คาใชจายในการจัดประชุม อบรม สัมมนา พัฒนาหลักสูตร พัฒนากระบวนการ

จัดการเรียนรูกับผูเรียน การวัดและประเมินผล การผลิตสื่อวัสดุอุปกรณ พัฒนาการ

ใชเทคโนโลยีในการชวยสอน การวิจัยดานการพัฒนาการเรียนการสอน และการ

บริหารงานวิชาการ 8 กลุมสาระ การบริหารจัดการโรงเรียนเปนตนแบบของ

ประเทศ เชน คาใชจายเกี่ยวกับการตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจายพิธีเปดและ

ปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถาย

เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาอาหารวาง

และเครื่องด่ืม คาอาหาร คาเบี้ยเลี้ยงคณะกรรมการ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

                 ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 219  ลําดับที่ 13 ) 

(2)  คาใชจายตามโครงการพัฒนาความรูใหกบัครู อาจารย บุคลากรทางการศึกษาและ 

      เจาหนาที่                                                   จํานวน      1,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาความรูใหกับครู อาจารย บุคลากรทางการ

ศึกษาและเจาหนาที่ สําหรับครู อาจารย บุคลากรทางการศึกษา เจ าหนาที่

ผูปฏิบัติงานอื่นในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี และครู อาจารย 

บุคลากรทางการศึกษาสังกัดหนวยงานการศึกษาอื่น เชน คาใชจายเกี่ยวกับการ

ตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่อง

เขียน และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ 

คาหนังสือสําหรับผูเขารับการฝกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชา

อุปกรณตางๆ ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสํารับผูเขารับ

การฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คา

สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะและคาใชจายอื่นๆ               

ที่เกี่ยวของ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 219  ลําดับที่ 12 )  



 

140 

 (3) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ                    จํานวน        150,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของขาราชการ ขาราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรีที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน                   

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ 

คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช

สนามบิน                              

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325  ลําดับที่ 6 )  

2.2.2 คาบํารุงรักษาและซอมแซม  จํานวน 150,000 บาท 

  (1) รายจายเพื่อบํารงุรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน         จํานวน      150,000   บาท                       

     เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรพัยสินตางๆ ขององคการบรหิารสวนจังหวัด 

     กาญจนบุรี เพือ่ใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามทีก่ฎหมายและหนังสือสัง่การกาํหนด 

     ต้ังจายจากเงินรายได 

      (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา

      การปรบัปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดแุละทรพัยสินสําหรับการปฏิบัตงิาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11) 

          2.3 คาวัสดุ รวม 313,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ  แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                        ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ ขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี เชน ขาต้ังกลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม 

กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถาย

ดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 



 

141 

2.3.3 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ             

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.4 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 3,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ  และวัสดุ

อื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

     3.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 33,800 บาท 

          3.1  คาครุภัณฑ รวม 18,000 บาท 

3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 18,000 บาท 

(1) คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบ 2 บานเลือ่นทึบ จํานวน 15,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบ 2 บานเลื่อนทบึ ขนาด 5 ฟุต จํานวน 3 ตู  

ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะ

พิเศษนอกเหนือจากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาจัดซื้อโตะเหล็กเสริมขางมลีอเลือ่น จํานวน 3,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูโตะเหล็กเสริมขางมีลอเลื่อน จํานวน 1 ตัว เปนโตะขนาด 

42x68x65 เซนติเมตร มี 3 ลิ้นชัก มีกุญแจล็อคอัตโนมัติ มลีอเลื่อน  ใชในราชการ

ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษ นอกเหนือ 

                               จากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 



 

142 

3.1.2  ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 15,800 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30หนา/นาที)  

                                                                        จํานวน    15,800   บาท  

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา (30หนา/นาที)    

      จํานวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 600 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 30 หนาตอนาท ี(ppm) 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษไดรวมกัน 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะ

พิเศษนอกเหนือจากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที ่พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

143 

2. งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

งานระดบักอนวัยเรียนและประถมศกึษา รวม 15,975,100 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 6,085,200 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 5,631,100 บาท 

                1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                        

                                                                                      จํานวน        5,331,100   บาท 

(1) คาใชจายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี 2  

                             (บานหนองอําเภอจีน)                                    จํานวน        5,331,100   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา คาพัฒนาการจัดการศึกษา เชน สงเสริม

ศักยภาพการจัดการศึกษาของทองถ่ิน (คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน), 

สนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาต้ังแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน

(คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว), คาหนังสือเรียน,คาเครื่องอุปกรณการเรียน,               

คาเครื่องแบบนักเรียน, คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน), สงเสริมกิจกรรมรักการอาน

ในสถานศึกษา อปท., ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา , คาใชจายในการพัฒนาครูและ

บุคลากรทางการศึกษาและคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน , คาอาหารกลางวัน

สําหรับนักเรียน, คาอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนดอยโอกาส, คาใชจายในการพัฒนา/

ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน , คาพัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน, คาพาหนะนักเรียน               

บานไกล, คาใชจายในการรณรงคปองกันตอตานยาเสพติด, คาใชจายวันเด็กแหงชาติ, 

สงเสริมศักยภาพผูเรียนดานวิชาการ, พัฒนาทักษะดานกีฬา, สงเสริมอาชีพในทองถ่ิน

ใหแกผู เรียนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง , คีตนาฏ, พัฒนาแหลงเรียนรู             

สูประชาคมอาเซียน, คาสาธารณูปโภคโรงเรียน และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามที่

กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด “ทั้งน้ี จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจาก               

กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน”           

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 1,609,100 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 3,722,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 255  ลําดับที ่18 ) 

 

 

 

 

 

 

 



 

144 

                1.1.2 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ                              จํานวน        300,000   บาท 

(1) คาจางเหมาบริการงานติดต้ังอินเตอรเน็ตโรงเรียน      จํานวน        300,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการติดต้ังอินเตอรเน็ต และคาติดต้ังระบบเครือขายเพื่อเช่ือมโยง

ขอมูลระหวางอาคารและภายในอาคารเรียนอาคารประกอบของโรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน) เปนแบบมีสาย (LAN) และแบบ

ไรสาย Wireless Fidelity ใหสามารถใชงานอินเตอรเน็ตไดครอบคลุมทุกพื้นที่ เชน 

คาธรรมเนียม คาเชาอุปกรณ คาวัสดุอุปกรณ คาบริการอินเตอรเน็ต คาเช่ือมตอ

อินเตอรเน็ต และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

ต้ังจายจากเงินรายได  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 255  ลําดับที่ 18 ) 

1.2 คาวัสดุ รวม 454,100 บาท 

               1.2.1  คาอาหารเสริม (นม)                                           จํานวน           429,100   บาท 

เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม (นม) ใหกับนักเรียนโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน) จํานวน 260 วัน และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของตาม

หนังสือสั่งการฯ  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา หนาที่ 255 ลําดับที่ 18 ) 

               1.2.2  คาวัสดุงานบานงานครัว                                       จํานวน            25,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกระจกเงากรอบอลูมิเนียม พรอมติดต้ัง ขนาดความกวาง 2 เมตร              

ยาว 6 เมตร หนา 6 มิลลิเมตร พรอมติดต้ัง ในหองเรียนโรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน) จํานวน 1 บาน  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนาและ

สงเสริมการศึกษา หนาที่ 255 ลําดับที่ 18 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

145 

2. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 2,140,900 บาท 

 2.1 คาครุภัณฑ รวม 590,900 บาท 

2.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 36,000 บาท 

(1) คาจัดซื้อตูนิรภัยแบบประตูเดียว  จํานวน 36,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูนิรภัย แบบประตูเดียว จํานวน 1 ตู มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีประตูเดียว ภายในมี 1 ลิ้นชัก 

- มีขนาดวัดจากภายนอกไมตํ่ากวา กวาง 630 มม. ลึก 575 มม. สูง 980 มม. 

- นํ้าหนักไมนอยกวา 300 กิโลกรัม 

- มีแผนช้ัน 2 แผน ปรับสูงตํ่าได 

- ปองกันไฟไดไมตํ่ากวา 2 ช่ัวโมง ทนความรอนไดไมนอยกวา 1,000 องศาเซลเซียส 

- มีระบบล็อคปองกันโจรกรรม โดยล็อคอัตโนมัติเมื่อถูกกระแทกหรือรหัสถูกทําลาย 

- มีกุญแจ 8 แถบ มาตรฐาน UL 2 ชุด 

- มีสลักกลอนไมนอยกวา 4 ตัว และมีขนาดเสนผาศูนยกลางไมนอยกวา 3 เซนติเมตร 

- ตัวตูผลิตจากเหล็กเหนียวเคลือบผิวพิเศษปองกันสนิมได 

- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม เลขที่ มอก.437-2529 

- ตองเปนสินคาใหมและรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนอง             

อําเภอจีน) เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

2.1.2 ครุภัณฑงานบานงานครัว รวม 380,000 บาท 

(1) คาจัดซื้อผามานและอุปกรณพรอมติดต้ัง  จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อผามานและอุปกรณพรอมติดต้ัง ภายในหองเรียนโรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน) จํานวน 11 หอง  ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

               พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

 

 

 



 

146 

 

(2) คาจัดซื้อตูนํ้าเย็นสแตนเลส ขนาด 10 กอก  จํานวน 180,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูนํ้าเย็นสแตนเลส ขนาด 10 กอก จํานวน 5 หลัง มีคุณลักษณะ

พื้นฐานดังน้ี 

- ตัวตูทํานํ้าเย็นและถังบรรจุนํ้าทําจากสแตนเลส 

- ถังนํ้าเย็นเช่ือมดวยไฟฟา ปลอดภัยจากสารตะกั่ว 

- มีประสิทธิภาพความเย็นสูง มีระบบปองกันคอมเพรสเซอรทํางานเกินกําลัง 

ควบคุมอุณหภูมิดวยเทอรโมสตัท 

- ระบายความรอนดวยคอนเดนเซอรชนิดมีมอเตอรพัดลมดูดเปาผานรังผึ้งโดยครบี

ทําดวยอลูมิเนียมเคลือบดวย Blue fin ไมใชเหล็ก 

- ฐานคอมเพรสเซอรทําจากสแตนเลส ชองมอเตอรพัดลมตะแกรงยึดมอเตอร            

ทําดวยเหล็กพนสีพรอมเคลือบสีฝุน อบดวยความรอนเดนเซอร มีความทนทาน

ตอการกัดกรอนและสวยงาม 

- ผนังตูทํานํ้าเย็นบุดวยโพลียูริเทนโฟม เก็บความเย็นไดนาน 

- สวนที่สัมผัสนํ้าโดยตรง ใชวัสดุพลาสติกที่ไมเปนอันตราย ใชกับนํ้าและอาหาร 

- มอเตอรพัดลม 

- มีอุปกรณควบคุมระดับนํ้าในถังเก็บนํ้า (ลูกลอย) ทําจากวัสดุที่ไมเปนสนิมเหล็ก 

ขนาดทอนํ้าเขา ½  พีวีซีเกลียวในทองเหลือง 

- แกนกอกนํ้าทําดวยทองเหลือง 

- แรงดันไฟฟา 220 โวลท ความถ่ี 50/60 เฮิรต 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน)

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

               พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

147 

 

2.1.3 ครุภัณฑดนตรีและนาฎศิลป รวม 162,000 บาท 

(1) คาจัดซื้อกลองสแนรมารชช่ิง พรอมชุดสะพาย  จํานวน 72,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองสแนรมารชช่ิงพรอมชุดสะพาย จํานวน 1 ใบ มีรายละเอียด

ดังน้ี 

- ความลึก 12 น้ิว 

- ขนาดกลองมีขนาดเสนผาศูนยกลาง 14 น้ิว 

- ขอบกลองทําจากอลูมิเนียม 

- หลักกลองประเภทอลูมิเนียม tube lugs 

- หนังกลอง Remo Falam 

- จูน bolts 7 สลัก 

- พรอมที่สะพาย 

- ไมตีกลอง 1 คู 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนอง              

อําเภอจีน) เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

                (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

                พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

(2) คาจัดซื้อกลองใหญมารชช่ิง ขนาด 16 น้ิว จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองใหญมารชช่ิง ขนาด 16 น้ิว  จํานวน 1 ใบ มีรายละเอียดดังน้ี 

- เสนผาศูนยกลาง 16 น้ิว 

- ขอบกลองทําจากอลูมิเนียม 

- หลักกลองอลูมิเนียม tube lugs 

- วัสดุทําจากไมเมเปล 

- หนังกลอง Remo Falam 

- จูน bolts 7 สลัก 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนอง              

อําเภอจีน) เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

               พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

 



 

148 

 

(3) คาจัดซื้อกลองใหญมารชช่ิง ขนาด 18 น้ิว จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองใหญมารชช่ิง ขนาด 18 น้ิว  จํานวน 1 ใบ มีรายละเอียดดังน้ี 

- เสนผาศูนยกลาง 18 น้ิว 

- ขอบกลองอลูมิเนียม 

- หลักกลองอลูมิเนียม tube lugs 

- วัสดุทําจากไมเมเปล 

- หนังกลอง Remo Falam 

- จูน bolts 7 สลัก 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนอง              

อําเภอจีน) เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

               พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

                2.1.4 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 12,900 บาท 

(1) คาจัดซื้อเครื่องพมิพแบบฉีดหมกึ (Inkjet printer)         จํานวน       12,900   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet printer) จํานวน 3 เครื่อง  

มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา 30 หนาตอนาที (ppm) หรือ 

15 ภาพตอนาที (ipm) 

- มีความเร็วในการพิมพรางสีไมนอยกวา 20 หนาตอนาที (ppm) หรือ  

10 ภาพ ตอนาที (ipm) 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

ไมนอยกวา 1 ชอง 

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใสกระดาษได 

ไมนอยกวา 100 แผน 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2(บานหนองอําเภอจนี)

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ   แนวทาง การพัฒนา  

                 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน  หนาที่ 331   ลําดับที่ 1 )  



 

149 

2.2 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 1,550,000 บาท 

               2.2.1 คาปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบ จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบโรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน)ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา หนาที่ 255 ลําดับที่ 18 ) 

               2.2.2 คาจัดหาแหลงนํ้าบาดาล จํานวน 1,350,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาขุดเจาะบอบาดาลของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 

(บานหนองอําเภอจีน) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา หนาที่ 255 ลําดับที ่18 ) 

3. งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) รวม 7,749,000 บาท 

3.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 7,749,000 บาท 

3.1.1  อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1  

                                                                     จํานวน    1,512,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 1 ตามโครงการ 

สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจังหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครูอัตราจาง 

จํานวน 8 อัตรา  

        ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 ) 

3.1.2 อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2  

                                                                      จํานวน   1,512,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 2 ตามโครงการ 

สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจังหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครูอัตราจาง 

จํานวน 8 อัตรา  

        ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 ) 

 

 



 

150 

 

3.1.3 อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 3  

                                                                     จํานวน   1,512,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 3 ตามโครงการ 

สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจังหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครูอัตราจาง 

จํานวน 8 อัตรา  

ต้ังจายจากเงินรายได 

           (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 )  

3.1.4 อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 4  

                                                                     จํานวน   1,512,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 4 ตามโครงการ 

สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจังหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครูอัตราจาง 

จํานวน 8 อัตรา  

ต้ังจายจากเงินรายได 

          (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 ) 

3.1.5 อุดหนุนใหกองกํากบัการตํารวจตระเวนชายแดนที่ 13      จํานวน   1,701,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหกองกํากบัการตํารวจตระเวนชายแดนที่ 13 ตามโครงการสงเสริมสนับสนุน

การจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจงัหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครอูัตราจาง จํานวน 9 อัตรา 

ตามบันทึกขอตกลงความรวมมือระหวางกองบัญชาการตํารวจตระเวนชายแดนกับสมาคม

องคการบรหิารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย สมาคมองคการบรหิารสวนตําบลและกรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

          การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 ) 

 

 

 

 

 

 



 

151 

 

3. งานระดับมัธยมศึกษา 

 

งานระดบัมัธยมศกึษา รวม 12,919,700 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 10,248,800 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 10,139,600 บาท 

                1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                        

                                                                                        จํานวน    10,139,600  บาท 

(1)  คาใชจายในการบรหิารสถานศึกษา โรงเรียนองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี 1 

(บานเกาวิทยา)                                            จํานวน    10,139,600  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา คาพัฒนาการจัดการศึกษา เชน สงเสริม

ศักยภาพการจัดการศึกษาของทองถ่ิน (คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน), 

สนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาต้ังแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน

(คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว), คาหนังสือเรียน, คาเครื่องอุปกรณการเรียน,            

คาเครื่องแบบนักเรียน, คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน), สงเสริมกิจกรรมรักการ

อานในสถานศึกษา อปท., พัฒนาความเปนเลิศดานกีฬาและกรีฑา, พัฒนาความ          

เปนเลิศดานดนตรีไทย ดนตรีสากล นาฏศิลปและนาฏลีลา , ปรับปรุงหลักสูตร

สถานศึกษา, คาใชจายสําหรับการพัฒนาอารมณ สังคม สติปญญา, คาสาธารณูปโภค

โรงเรียน, คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน, พัฒนาแหลงเรียนรูใน

โรงเรียนเพื่อชุมชน, พัฒนาแหลงเรียนรูสูประชาคมอาเซียน, คาใชจายในการพัฒนา

ครูและบุคลากรทางการศึกษา, คาใชจายในการรณรงคปองกันตอตานยาเสพติด และ

คาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ ตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด  “ทั้ง น้ี                 

จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน” 

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 4,041,900 บาท  

เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 6,097,700 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 223  ลําดับที่ 17 ) 

 

 

 

 

 

 
 



 

152 
 

 

 

          1.2 คาวัสดุ รวม 109,200 บาท 

                1.2.1  วัสดุการศึกษา                                                 จํานวน           81,600   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเบาะยิมนาสติกโฟมหุมหนังเทียม จํานวน 12 เบาะ เปนเบาะ

ยิมนาสติก/เบาะยืดหยุน ฟองนํ้าอัด หุมหนังเทียม มีขนาดไมนอยกวา กวาง 1.2 เมตร x 

ยาว 2.0 เมตร และหนาไมนอยกวา 3 น้ิว ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  

                          ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ   

  พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

                1.2.2  วัสดุกีฬา                                                        จํานวน           27,600   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรั้วกระโดด ลมลุก จํานวน 12 อัน โครงทําดวยเหล็กกลม ขนาด            

¾ น้ิว หนาไมนอยกวา 2 มิลลิเมตร ฐานยาว 80 เซนติเมตร มีเหล็กถวงนํ้าหนัก ดานบน

ทําดวยวัสดุกันนํ้า กวาง 1.20 มิลลิเมตร หนา 20 มิลลิเมตร สามารถปรับระดับได         

4 ระดับ ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกา

วิทยา)  

                          ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ   

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

153 
 

2. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 1,158,900 บาท 

 2.1 คาครุภัณฑ รวม 958,900 บาท 

                2.1.1  ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 207,900 บาท 

(1) คาจัดซื้อครุภัณฑตามโครงการจัดหาสือ่นวัตกรรมเพื่อพฒันาและสงเสรมิความเปน 

       เลิศทางวิชาการ 5 กลุมสาระการเรียนรูของโรงเรียนในสังกดั จํานวน 200,000 บาท  

 เพื่อใชจายตามโครงการจัดหาสื่อนวัตกรรมเพื่อพัฒนาและสงเสริมความเปนเลิศทาง

วิชาการ 5 กลุมสาระการเรียนรูของโรงเรียนในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี เชน คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สื่อการเรียนรู 5 กลุมสาระการเรียนรู 

(ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร วิทยาศาสตร ภาษาไทย สังคมศึกษา) คาชุดโปรแกรม

สําเร็จรูป รายละเอียดตามที่องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา การพัฒนาและ

สงเสริมการศึกษา  หนาที่ 221 ลําดับที่ 15 ) 

(2)  คาจัดซื้อเครือ่งพมิพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30หนา/นาที) จํานวน 7,900 บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา (30หนา/นาที)    

      จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 600 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 30 หนาตอนาท ี(ppm) 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษไดรวมกัน 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะ

พิเศษนอกเหนือจากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 



 

154 

 

                2.1.2 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 151,000 บาท 

                         (1)  คาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครื่องปรับอากาศ  จํานวน 112,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) 

ขนาดไมตํ่ากวา 24,000 บีทียู  จํานวน 4 เครื่อง และตองเปนรุนไดรับฉลาก

ประสิทธิภาพเบอร 5 ของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย  ใชในราชการของ

โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  เปนครุภัณฑที่มี

ลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่  พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

(2)  คาจัดซื้อช้ันวางหนังสือไม  จํานวน 39,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อช้ันวางหนังสือไม 4 ช้ัน  จํานวน 6 หลัง   มีรายละเอียดดังน้ี 

- ทําจากไมที่มีความแข็งแรงทนทาน มีความหนาไมนอยกวา 3 เซนติเมตร 

- มีความลึกไมนอยกวา 40 เซนติเมตร ความกวางไมนอยกวา 90 เซนติเมตร 

ความสูงไมนอยกวา 160 เซนติเมตร  

- มีช้ันสําหรับวางหนังสือ 4 ช้ันวาง 

- ช้ันวางหนังสือแตละช้ันเปนแบบถาวร ขยับไมได 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด  

  ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

  การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.3  ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร รวม 180,000 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อเครื่องมลัติมีเดียโปรเจคเตอร                   จํานวน      116,000   บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI  

  Lumens จํานวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอปุกรณเพื่อฉายภาพจาก 

   คอมพิวเตอรและวิดีโอ 

-  ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 

-  ระดับ XGA เปนระดับความละเอียดของภาพที่ True  

-  ขนาดที่กําหนดเปนขนาดคาความสองสวางข้ันตํ่า 



 

155 

  ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)      

  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2)  คาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV)                  จํานวน      64,000    บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียดจอภาพ   

  1,920x1,080 พิกเซล ขนาด 55 น้ิว จํานวน 2 เครื่อง  โดยมคุีณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  ระดับความละเอียด เปนความละเอียดจอภาพ (Resolution) 1,920 x 1,080 

   พิกเซล 

-  ขนาดที่กําหนดเปนขนาดจอภาพข้ันตํ่า 55 น้ิว 

-  แสดงภาพดวยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 

-  ชองตอ HDMI ไมนอยกวา 2 ชองสญัญาณ เพือ่การเช่ือมตอสัญญาณภาพและเสยีง 

-  ชองตอ USB ไมนอยกวา 1 ชองสัญญาณ รองรับไฟล ภาพเพลง และภาพยนตร  

-  มีตัวรับสญัญาณ Digital ในตัว 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.4  ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ รวม 78,000 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อแอมป (เครื่องขยายสัญญาณ) ในหองเรียน   จํานวน       32,500   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแอมป (เครื่องขยายสัญญาณ)ในหองเรียน จํานวน 13 ชุด   

      โดยมคุีณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  เครื่องขยายเสียงไมตํ่ากวา 100 วัตต พรอมชอง USB MP-3 รับ FM พรอมรีโมท 

-  มีชองตอสําหรบัไมคภายนอกไมตํ่ากวา 3 ชอง 

-  มีปุมปรับมาสเตอรดังทุมแหลม ปุมพูดไมคปดเสียงอัตโนมัติ สวิทซ Priority  

   สําหรับตัดเสียงไมคอัตโนมัติเมื่อไมตองการใหคนอื่นพูด  

-  มีชองตอ AUX จํานวน 2 ชอง Master 2 EQ. ปรับเสียง 

-  มี Limiter ปรบัลดเสียงทีเ่ขามาดังเกินไปไมใหเสียงแตก 

-  มีชองตอสัญญาณ Output สําหรับการบันทึกเสียง 

-  มีระบบปองกันลําโพงชอตเกินแบบอัตโนมัติ 

 



 

156 

-  สามารถติดผนังมีชองเกบ็ไมคและประตูบิดลอ็คดานหนา 

-  มีชองสําหรบัเกบ็ไมคสายล็อคได ปองกันการปรบัเสียงจากผูอื่น 

  ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)      

  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  จัดหาตาม 

  ราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 (2)  คาจัดซื้อไดนามกิไมโครโฟน พรอมสายไมนอยกวา 5 เมตร   จํานวน   19,500   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อไดนามิกไมโครโฟน พรอมสายไมนอยกวา 5 เมตร จํานวน 13 ตัว 

      โดยมคุีณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  รูปแบบการรับเสียง แบบ Cardioid 

-  ความถ่ีตอบสนอง 40-20,000 Hz 

-  ความไวตอเสียง 2.5 mV/Pa  

-  Recommended load impedance ≥2000 ohms  

-  Max. Sound pressure level 144 dB SPL  

-  มีสวิตซเปดปด 

-  พรอมสายความยาวไมนอยกวา 5 เมตร 

                               ใชในราชการของโรงเรียนองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี 1 (บานเกาวิทยา)      

  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  จัดหาตาม 

  ราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรพัยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 (3)  คาจัดซื้อลําโพง (ติดผนัง)                                     จํานวน   26,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อลําโพง (ติดผนัง) จํานวน 13 คู  โดยมคุีณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  เปนลําโพง 2 ทาง ขนาดไมนอยกวา 6.5 น้ิว Waterproof Cone 

-  เสียงแหลมขนาดไมนอยกวา 1น้ิว Fluid-Cooled 

-  รับกําลังขับ 50-100 วัตต 

-  ตอบสนองความถ่ี 80 Hz-20KhZ 

-  ความไวตอเสียง 87 db/2.83V/1m 

-  ตะแกรงหนาเคลอืบอลูมเินียมปองกัน UV 

-  พรอมขาแขวนลําโพง  



 

157 

                               ใชในราชการของโรงเรียนองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี 1 (บานเกาวิทยา)      

  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  จัดหาตาม 

  ราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.5  ครุภัณฑการศึกษา รวม 62,500 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อจักรพันรมิแบบธรรมดาใชมอเตอรไฟฟา      จํานวน       28,000    บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจักรพันริมแบบธรรมดาใชมอเตอรไฟฟา จํานวน 2 คัน              

เปนชนิด 1 เข็ม 3 ดาย ใชมอเตอรไฟฟา เปนราคาพรอมโตะและอุปกรณ  ใชใน

ราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 (2)  คาจัดซื้อจักรธรรมดาชนิดมีมอเตอร                     จํานวน       34,500    บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจักรธรรมดาชนิดมีมอเตอร จํานวน 5 คัน  เปนจักรธรรมดา         

  ทําลวดลายไมได เปนราคาพรอมโตะและอุปกรณ  ใชในราชการของโรงเรียนองคการ 

  บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ 

  นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.6  ครุภัณฑการแพทย รวม 26,000 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อเครื่องช่ังนํ้าหนัก                                 จํานวน        26,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องช่ังนํ้าหนัก แบบคานสมดุลพรอมที่วัดสวนสูง จํานวน 2 

      เครื่อง  ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกา 

      วิทยา)  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 



 

158 

                2.1.7  ครุภัณฑวิทยาศาสตร รวม 183,500 บาท 

(1)  คาจัดซื้อตูดูดควันสารเคมี                                 จํานวน       40,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูดูดควันสารเคมี จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- โครงสรางตูดูดควัน ภายนอกผลิตดวยไฟเบอรกลาส (Fiberglass Reinforced 

Polyester) ชนิดทนสารเคมี ผนังภายในตูเปนเน้ือเดียวกันทําดวยไฟเบอรกลาส 

เกรด Vinyl ester resin สามารถทําความสะอาดได 

- ประตูตูดูดควัน บานเลื่อนเปดกวาง (Sash) สําหรับทํางานเปนกระจกนิรภัยหนา 

6 มิลลิเมตร กรอบจับบานเลื่อนผลิตดวยไฟเบอรกลาสไมเปนสนิม 

- ขนาดภายนอกตู ไมนอยกวา 1500(กวาง) x 910(ลึก) x 2350(สูง) มิลลิเมตร 

- ภายในตูดูดควันมีอางนํ้า (Sink) พรอมกอกนํ้า พรอมดวยตัวดักกลิ่นและตะกอน 

(Bottle waste trap) ทําดวย Polypropylene  

- ระบบระบายอากาศ พัดลมดูดควันชนิดทนกรด-ดาง และสารเคมีตางๆ ไดดี ชนิด

ขับตรงไมใชสายพาน มอเตอรไฟฟาขนาดต้ังแต 1 HP, 3 Phase 380 V. 50 Hz 

ความเร็วรอบไมนอยกวา 1,400 รอบ/นาที 

- ระบบควบคุมการทํางานภายในตูดูดควัน ประกอบดวย แผงสวิทซควบคุมหนาตู 

ใชควบคุมการทํางานภายในตูพรอมสัญญาณไฟแสดงสถานะการทํางานตางๆ 

ใชงานงาย 

- กระจกนิรภัย หนา 6 มิลลิเมตร กระจกเลื่อนข้ึน ลง และสามารถหยุดไดทุกระยะ 

โครงสรางพัดลมและใบพัดทําดวยไฟเบอรกลาสเสริมแรงทนสารเคมีและไอกรด 

- สามารถดูดไอกรดและสารเคมีในการปฏิบัติการวิทยาศาสตรเคม ี

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 



 

159 

(2)  คาจัดซื้อหมอดูดความช้ืน                                     จํานวน     10,000  บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อหมอดูดความช้ืน จํานวน 2 ใบ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- หมอดูดความช้ืน ขนาดเสนผาศูนยกลางภายในไมนอยกวา 250 มิลลิเมตร 

- ทําจากพลาสติก Polypropylene และ Polycarbonate  

- สามารถใชกับหมอน่ึงอัดความดัน (Autoclave) ได 

- สามารถดูดความช้ืนดวยแรง 740 มิลลิเมตรปรอทเปนเวลา 24 ช่ัวโมง  

- ฝาปดทําจากพลาสติกใส ทําใหสามารถมองเห็นวัตถุภายในที่นํามาดูดความช้ืนไดชัดเจน 

- โถดานลางทําเปนรองเพื่อใหวางยาง O-ring ได 

                            ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

                            เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

                            ตามราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3)  คาจัดซื้อเครื่องคนสารละลายพรอมฮอทเพลท (Stirrer Hotplate) จํานวน  58,500 บาท                                                     

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคนสารละลายพรอมฮอทเพลท (Stirrer Hotplate)  จํานวน  

      3 อัน โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- เครื่องคนสารละลายอาศัยการเหน่ียวนําของแมเหล็กและสามารถปรับอุณหภูมิได 

- ตัวเครื่องทําจากอลูมเินียมหลอ เคลือบดวยสีอีพ็อกซี่ ทนกรด-ดาง โดยมีรูปทรง 

ที่ออกแบบเพื่อปองกันสารเคมีหกใสสวนประกอบภายในตัวเครื่อง ขนาดไมนอยกวา 

                                     220 x 295 x 115 มิลลเิมตร   

- สวนใหความรอนดานบน (TOP PLATE) มีขนาด 7” x 7” ทําจากเซรามิกสีขาว  

 ทนกรด-ดาง ทําความสะอาดงาย 

- ใหความรอนไดสงูสุดไดถึง 520 องศาเซลเซียส 

- ปรับระดับความเร็วการหมุนแมเหล็กได ต้ังแต 100-1500 รอบตอนาท ี

- มีปุมเปด-ปด และปรบัอุณหภูมิได แบงเปน 10 ระดับ (1-10) พรอมไฟแสดง  

 สถานะการทํางาน 

- มีปุมเปด-ปด และสามารถปรบัความเร็วในการหมุนได แบงเปน 10 ระดับ(1-10)    

 พรอมไฟแสดงการทํางาน 

- ใชกระแสไฟฟา 220-230 V.  50Hz 

      ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

      เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

      ตามราคาทองตลาด 



 

160 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

          การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(4)  คาจัดซื้อปมสุญญากาศ                                     จํานวน     13,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อปมสุญญากาศ จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- กําลังสุญญากาศ 650 mmHg 

- อัตราการไหลไดสูงสุด 23 l /min 

- กําลังมอเตอร 1/8 HP 

- นํ้าหนัก Shipping 5.1 กิโลกรัม 

- ขนาดเครื่อง 272 (W) x 121(D) x 164(H) mm 

- Port Thread 1/8 NPT 

- ระดับเสียง 60 dB 

     ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

     เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

     ตามราคาทองตลาด 

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

        การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(5)  คาจัดซื้อชุดกรองสารระบบสุญญากาศ                       จํานวน     12,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดกรองสารระบบสุญญากาศ จํานวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะ 

     พื้นฐานดังน้ี 

- เปนชุดกรองของเหลวดวยกระดาษกรอง โดยใชปมแรงดันสุญญากาศชวยในการไหล 

- ใชกับกระดาษกรอง เมมเบรนฟวเตอร ขนาดเสนผาศูนยกลาง 47 หรือ 50 มิลลิเมตร 

- สวนบนเปนกรวยแกว (Funnel) สําหรับใสของเหลว มีขนาดความจุ 300 มิลมิลิตร 

- สวนลางเปนขวดแกว (Filtration Flask) ขนาดความจุ 1 ลิตร 

- บนปากขวดมีตัวตอทําจากแกว เพื่อตอทอไปยังปมสุญญากาศ 

- สวนตรงกลาง มี Clamp สําหรับชวยจับยึด Funnel 

     ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

     เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

     ตามราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

        การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 



 

161 

(6)  คาจัดซื้อเครือ่งช่ังดิจิตอล เครื่องช่ังแบบละเอียด 4 ตําแหนง    จํานวน   50,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องช่ังดิจิตอล เครื่องช่ังแบบละเอียด 4 ตําแหนง  จํานวน  

     1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- จานช่ังเปนสแตนเลส ขนาดเสนผาศูนยกลางไมนอยกวา 9 เซนติเมตร 

- ปรับเทียบนํ้าหนักอัตโนมัติ (Internal Calibration) 

- ปรับนํ้าหนักแบบ External Calibration 

- ปุมกดสามารถกันนํ้าได 

- มาตราช่ัง 13 หนวย , GLP Compliance 

- ช่ังไดสูงสุด 210 กรัม 

- คาละเอียดตํ่าสุด 0.0001 กรัม 

- หนาจอแสดงผลเปนตัวเลข LCD สีดํา (LCD Display) 

- ช่ังได 15 หนวย คือ กรัม (g), มิลลิกรัม (mg), ออนซ (oz), กะรัต (ct) และอื่นๆ 

- มีปุมหักคานํ้าหนักภาชนะ (T) 

- มีฟงกชันนับจํานวนช้ินงาน (Counting Function) 

- มีฟงกชันเทียบเปอรเซ็นต (Percentage Function) 

- พรอมตูกระจกกันลม (Large Breeze Break) สามารถเปด ปดตูกันลม 3 ดาน 

- พรอมชองตอ RS-232C (RS-232C Serial Interface) เช่ือมตอกบัเครื่องคอมพิวเตอร 

- ใชหมอแปลง AC Adapter 

     ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

     เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

     ตามราคาทองตลาด 

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

        การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.8  ครุภัณฑดนตรีและนาฎศิลป รวม 70,000 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อชุดฉุยฉายพราหมณ                            จํานวน       70,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดฉุยฉายพราหมณ จํานวน 1 ชุด รายละเอียดตามองคการ 

      บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด  ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวน 

      จังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจาก 

      บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 



 

162 

2.2 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 200,000 บาท 

               2.2.1 คาปรับปรุงและซอมแซมอาคารเรยีนอาคารประกอบ จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงและซอมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบของโรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหาร

สวนจังหวัดกาญจนบุรี 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา หนาที่ 223  ลําดับที่ 17 ) 

3. งบเงินอุดหนุน รวม 1,512,000 บาท 

3.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 1,512,000 บาท 

3.1.1 อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 8  จํานวน  1,512,000    บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 8 ตามโครงการสงเสริม

สนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจงัหวัดกาญจนบรุี เปนคาจางครูอัตราจาง  

จํานวน 8 อัตรา  

ต้ังจายจากเงินรายได 

         (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

163 

4. งานศึกษาไมกําหนดระดับ 

 

งานศกึษาไมกําหนดระดบั รวม 36,500,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 31,400,000 บาท 

    1.1 คาใชสอย รวม 6,900,000 บาท 

                1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

                                                                                     จํานวน        6,900,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการวันเด็กแหงชาติ                จํานวน        6,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการวันเด็กแหงชาติ ประจําป พ.ศ.2560 เชน คาใชจาย

เกี่ยวกับการตกแตงสถานที่ คาใชจายพิธีเปด-ปด คาของขวัญ คาของรางวัล ปายไวนิล 

คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาเชา

อุปกรณตางๆ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุวัสดุอุปกรณ คาอาหารวางและเครื่องด่ืม 

คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร และคาใชจายอื่นที่จําเปน  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 214  ลําดับที่ 7) 

(2)  คาใชจายตามโครงการแขงขันทักษะวิชาการและจัดนิทรรศการงานมหกรรมการศึกษา                                                 

                                                                     จํานวน      300,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการแขงขันทักษะวิชาการและจัดนิทรรศการงานมหกรรม

การศึกษา เชน คาใชจายในการรวมการแขงขันกิจกรรมตางๆ การแลกเปลี่ยนเรียนรู

วัฒนธรรม การแสดงผลงานทางวิชาการ กิจกรรมของโรงเรียน เกียรติประวัติโรงเรียน 

ผลงานนักเรียน สื่อการเรียนการสอนหรือนวัตกรรมทางการเรียนการสอน คาเบี้ย

เลี้ยงเดินทาง คายานพาหนะ คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คาอาหาร และคาใชจาย

อื่นๆ ที่เกี่ยวของตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายได 52,620 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 247,380 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา      

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 218 ลําดับที่ 11 ) 

 

 

 

 

 

 



 

164 

(3)  คาใชจายตามโครงการปฏิรปูการศึกษาของประชาชนในจงัหวัดกาญจนบรุ ี                                               

                                                                     จํานวน      100,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการปฏิรูปการศึกษาของประชาชนในจังหวัดกาญจนบุรี เชน 

คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจายในพิธีเปดและปดการ

ฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร            

คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับผูเขารับการฝกอบรม คาใชจายในการ

ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุ

เอกสารสําหรับผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ

เครื่องด่ืม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะและคาใชจาย

อื่นๆ ที่จําเปน 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา      

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 209 ลําดับที่ 2 ) 

(4)  คาใชจายในการแขงขันทกัษะภาษาองักฤษตามโครงการพฒันาทักษะภาษาองักฤษเพือ่ 

      ยกระดับคุณภาพการศึกษาและพฒันาศักยภาพของผูเรยีนในโรงเรียนจังหวัดกาญจนบรุ ี                                               

                                                                     จํานวน      500,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการแขงขันทักษะภาษาอังกฤษตามโครงการพัฒนาทักษะ

ภาษาอังกฤษเพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนาศักยภาพของผูเรียนในจังหวัด

กาญจนบุรี เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานที่จัดกิจกรรม คาใชจาย             

พิธีเปดและปด คาวัสดุ อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสาร

และสิ่งพิมพ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการแขงขัน 

คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คาอาหาร คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คายานพาหนะ

และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา      

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 211 ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 



 

165 

    1.2 คาวัสดุ รวม 24,500,000 บาท 

                1.2.1 วัสดุการศึกษา                                             จํานวน       24,500,000  บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการสนับสนุนสื่อประกอบการจัดการเรียนการสอนสงเสริมทกัษะทาง 

                             วิทยาศาสตร วิศวกรรมศาสตร และเทคโนโลยี คณิตศาสตร เพื่อยกระดับผลสัมฤทธ์ิ  

                             ทางการเรียนของผูเรียนผาน STEM EDUCATION  จํานวน      10,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนสื่อประกอบการจัดการเรียนการสอนสงเสริม

ทักษะทางวิทยาศาสตร วิศวกรรมศาสตร และเทคโนโลยี คณิตศาสตร เพื่อยกระดับ

ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของผูเรียนผาน STEM EDUCATION  เชน คาจัดซื้อวัสดุ 

อุปกรณ สื่อประกอบการเรียนการสอนเพื่ อสง เสริมทักษะทาง วิทยาศาสตร 

วิศวกรรมศาสตร และเทคโนโลยี คณิตศาสตร (STEM) และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 212  ลําดับที ่5 ) 

(2) คาใชจายตามโครงการสงเสรมิการจัดการเรียนการสอนดวยสื่อที่สอดคลองกับ

พัฒนาการทางสมอง (BBL)                                จํานวน    5,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมการจัดการเรียนการสอนดวยสื่อที่สอดคลองกับ

พัฒนาการทางสมอง (BBL : Brain Based Learning) เพื่อพัฒนาคุณภาพผูเรียน เชน 

คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สื่อประกอบการเรียนรู BBL และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 213  ลําดับที่ 6 ) 

(3) คาใชจายตามโครงการพฒันาทักษะภาษาอังกฤษเพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษาและ

พัฒนาศักยภาพของผูเรียนในโรงเรียนจงัหวัดกาญจนบรุี จํานวน  9,500,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพื่อยกระดับคุณภาพทางการ

ศึกษาและพัฒนาศักยภาพของผูเรียนในจังหวัดกาญจนบุรี เชน คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ 

สื่อการเรียนรูภาษาอังกฤษ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 211  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 



 

166 

2. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 5,000,000 บาท 

 2.1 คาครุภัณฑ รวม 5,000,000 บาท 

      2.1.1 ครุภัณฑวิทยาศาสตร รวม 4,939,000 บาท 

        (1)  คาใชจายตามโครงการศูนยการเรียนรูวิทยาศาสตรพื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี  

                                                                        จํานวน    4,939,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการศูนยการเรียนรู วิทยาศาสตรพื้นฐานในจังหวัด

กาญจนบุรี เชน คาจัดซื้อครุภัณฑ เพื่อสงเสริมการเรียนรู วิทยาศาสตรพื้นฐาน 

ประกอบดวย  

โซนไฟฟาและแมเหล็ก 

- ชุดสาธิตเรื่องตัวนําไฟฟา                              จํานวน 1 ชุด 

- ชุดบอลพลาสมา                                        จํานวน 1 ชุด 

- ชุดสาธิตแรงระหวางแมเหล็ก                         จํานวน 1 ชุด         

- ชุดสาธิตการเหน่ียวนําของแมเหลก็ในทอ           จํานวน 1 ชุด      

- ชุดเสนแรงแมเหลก็                                    จํานวน 1 ชุด 

- ชุดเครื่องกําเนิดไฟฟากระแสตรงและกระแสสลบั จํานวน 1 ชุด 

โซนแรงและการเคลื่อนท่ี 

- ชุดคานและโมเมนต                                   จํานวน 1 ชุด   

- ชุดความเสียดทาน                                     จํานวน 1 ชุด 

- ชุดเบอรนูลี                                             จํานวน 1 ชุด 

- ชุดเฟอง                                                 จํานวน 1 ชุด 

- ชุดแสดงแนวโนมการไหลลงของจุดศูนยถวงของวัตถุ จํานวน 1 ชุด 

- ชุดรอก                                                  จํานวน 1 ชุด 

- ชุดไจโรสโคป                                           จํานวน 1 ชุด 

- ชุดเคโอติกเพนดูลัม                                    จํานวน 1 ชุด 

โซนแสง 

- ชุดกระจกทํามุม                                        จํานวน 1 ชุด 

- ชุดโพลารอยด                                          จํานวน 1 ชุด 

- ชุดภาพติดตาแบบวงลอแนวต้ัง                      จํานวน 1 ชุด 

- ชุดภาพอนันต                                          จํานวน 1 ชุด 

- ชุดแสดงการผสมแสงสีและการเกิดเงา             จํานวน 1 ชุด 

- ชุดกระจกเวาและกระจกนูน                         จํานวน 1 ชุด 

- ชุดภาพสะทอนทีเ่กิดบนวัตถุทรงกระบอก         จํานวน 1 ชุด 

- ชุดภาพลวงตาแบบเกลียวและจุดหลากสี          จํานวน 1 ชุด 



 

167 

โซนเสียง 

- ชุดการแยกเสียง                                        จํานวน 1 ชุด 

- ชุดแสดงระดับเสียงจากทอ                            จํานวน 1 ชุด 

- ชุดแสดงระดับเสียงจากขวด                           จํานวน 1 ชุด 

และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน ใชในงานราชการของกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

               การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 210  ลําดบัที่ 3 ) 

      2.1.2  ครุภัณฑสํานักงาน รวม 61,000 บาท 

        (1)  คาใชจายตามโครงการศูนยการเรียนรูวิทยาศาสตรพื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี  

                                                                              จํานวน        61,000   บาท 

      เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการศูนยการเรียนรูวิทยาศาสตรพื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี     

      ดังน้ี 

1.  คาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครือ่งปรบัอากาศ            จํานวน        60,000   บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครือ่งปรบัอากาศแบบแยกสวน ชนิดต้ังพื้นหรือ 

     ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไมตํ่ากวา 24,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง  

     และตองเปนรุนไดรับฉลากประสิทธิภาพเบอร 5 ของการไฟฟาฝายผลิตแหง      

     ประเทศไทย  ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เปนครุภัณฑ 

     ที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

    ต้ังจายจากเงินรายได 

                      (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

                                         การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 210  ลําดับที่ 3 ) 

                                   2.   คาจัดซื้อพัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง        จํานวน          1,000   บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง จํานวน 1 เครื่อง เปน 

     พัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง ระบายอากาศออกไดทางเดียว ขนาด 12 น้ิว   

     ใชไฟฟาขนาด 220 VAC 50HZ.  ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและ 

     วัฒนธรรม เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะนอกเหนือจากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

     จัดหาตามราคาทองตลาด 

     ต้ังจายจากเงินรายได 

                      (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

                                         การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 210  ลําดับที่ 3 ) 

 



 

168 

3.  งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 

3.1 เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวม 100,000 บาท 

3.1.1 อุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เจาภาพในการดําเนินการจัดงานชุมนุมลูกเสือ 

        ทองถ่ินแหงชาติ                                                  จํานวน       100,000    บาท 

เพื่ออุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เจาภาพในการดําเนินการจัดงานชุมนุมลูกเสือ

ทองถ่ินแหงชาติ ตามโครงการจัดงานชุมนุมลกูเสือทองถ่ินแหงชาติ เพื่อเปนคาลงทะเบียน

ของลูกเสอื-เนตรนารี และผูกํากับ และคาใชจายอื่นๆ ทีเ่กี่ยวของ ตามที่กฎหมายและ

หนังสือสัง่การกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 217  ลําดับที่ 10) 

 



 

169 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานสาธารณสุข  จํานวน    116,772,000  บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสขุ รวม 102,972,000 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 12,000 บาท 

         1.1  เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 12,000 บาท 

                1.1.1 เงินเพิ่มตางๆ จํานวน 12,000 บาท 

(1) เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มเีหตุพเิศษของผูปฎิบัติงานดานการสาธารณสุข                                  

                                                                                     จํานวน                  12,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของผูปฎิบัติงานดานการสาธารณสขุ 

สังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต ตามประกาศคณะกรรมการขาราชการ อบจ.กจ.       

เรื่อง กําหนดตําแหนงและเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของขาราชการ

องคการบริหารสวนจังหวัด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 323 ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

170 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอย และวัสดุ) รวม 102,960,000 บาท 

         2.1  คาตอบแทน รวม 102,960,000 บาท 

                2.1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

                                                                                            จํานวน   102,960,000   บาท 

(1)  คาปวยการสําหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน จํานวน 102,960,000 บาท               

เพื่อเปนคาใชจายสนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน 

(อสม.) เชิงรุก ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน เรื่อง หลักเกณฑการจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปใหแกองคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน ปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 323 ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

171 

 

2. งานโรงพยาบาล 
 

งานโรงพยาบาล รวม 13,800,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 13,800,000 บาท 

          1.1. คาใชสอย รวม 13,800,000 บาท 

1.1.1   รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                           จํานวน           13,800,000  บาท 

(1) คาใชจายเกี่ยวกับการรณรงค การปองกัน การตอตาน การแกไขปญหายาเสพติด            

การบําบัดรักษาผูเสพ/ผูติดยาเสพติด การฟนฟสูมรรถภาพผูเสพ/ผูติดยาเสพติด              

การติดตามชวยเหลือผูผานการบําบัดฟนฟูฯ    จํานวน              4,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายเกี่ยวกับการรณรงค การปองกัน การตอตาน การแกไขปญหา         

ยาเสพติด การบําบัดรักษาผูเสพ/ผูติดยาเสพติด การฟนฟูสมรรถภาพผูเสพ/ผูติด            

ยาเสพติด การติดตามชวยเหลือผูผานการบําบัดฟนฟูฯ ขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี เชน การประชาสัมพันธ รณรงค ปองกันและตอตานยาเสพติด การจัด

อบรมใหความรูแกเยาวชน นักเรียน นักศึกษา ประชาชน การจัดกิจกรรมตางๆ         

เพื่อมุงผลในดานการปองกัน เฝาระวังและบําบัดรักษา ใหกับเยาวชน นักเรียน 

นักศึกษา ประชาชนภายในจังหวัดกาญจนบุรี การจัดประชุม การจัดซื้อวัสดุอุปกรณ

สําหรับใชงานดานการปองกันและตอตานยาเสพติด การสนับสนุนกิจกรรมการ

บําบัดรักษา ผูเสพ/ผูติดยาเสพติดของหนวยงานอื่นๆ การสนับสนุนการติดตาม

ชวยเหลือผูผานการบําบัดฟนฟูฯ การใหการสนับสนุนการดําเนินงานดานการปองกัน

และแกไขปญหายาเสพติดของหนวยงานอื่นๆ ภายในจังหวัดกาญจนบุรี รองรับนโยบาย

การแกไขปญหายาเสพติดตามนโยบายของรัฐบาล และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/       

ว 1001 ลงวันที่ 12 เมษายน 2555 , หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน               

ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 543 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2550 (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

            ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  หนาที่ 291 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



 

172 

(2)  คาใชจายเกี่ยวกับการปองกัน เฝาระวัง ตอตาน บําบัดรกัษา โรคติดตอและโรคระบาด              

                                                                             จํานวน       5,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินงานดานการปองกัน เฝาระวัง ตอตาน บําบัดรักษา

โรคติดตอและโรคระบาด เชน การจัดซื้อผลิตภัณฑปองกันโรคระบาดตางๆ การจัด

อบรม การจัดทําแผนพับ ใบปลิว จัดทําปายโฆษณา คําขวัญ สื่อประชาสัมพันธเกี่ยวกับ

การปองกัน เฝาระวัง ตอตาน บําบัดรักษาโรคติดตอและโรคระบาด และคาใชจายอื่นๆ 

ที่เกี่ยวของ  (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา             

การสาธารณสุข หนาที่ 287 ลําดับที่ 1 ) 

(3)  คาใชจายตามโครงการรักษสุขภาพกับองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ี  

                                                                       จํานวน     4,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดประชุม การจัดฝกอบรมเครือขายอาสาสมัครสาธารณสุข

ประจําหมูบาน (อสม.) และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของภายในจังหวัดกาญจนบุรี การศึกษา             

ดูงานเพื่อสงเสริม ปรับปรุง พัฒนา การดูแลคุณภาพชีวิตและการสาธารณสุขของ

ประชาชนจังหวัดกาญจนบุรีใหมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ                      

ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการ

เขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไข

เพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันได      

ทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

 ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การ

สาธารณสุข หนาที่ 288  ลําดับที่ 2 ) 

(4) คาใชจายตามโครงการสงเสรมิเยาวชนไทยตานภัยยาเสพติดจังหวัดกาญจนบุรี                    

                                                                             จํานวน         500,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมดานการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด เชน            

การจัดฝกอบรมเยาวชน นักเรียน นักศึกษา ในพื้นที่จังหวัดกาญจนบุรี รวมทั้ง  

คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 รวมทั้งระเบียบ

หรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกีย่วของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การ

ปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  หนาที่ 293 ลําดับที่ 3 ) 



 

173 

 

(5) คาใชจายตามโครงการรวมพลคนกาญจนตานยาเสพติด      จํานวน  300,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมรวมพลังตอตานยาเสพติด เชน การรณรงคปลุก

พลังมวลชนในการตอตานยาเสพติด การแสดงนิทรรศการใหความรูเกี่ยวกับยาเสพติด 

การจัดการแขงขันกีฬาใหแกเด็ก เยาวชน ประชาชน ในจังหวัดกาญจนบุรี และ

บุคลากรในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี รวมทั้งคาใชจายอื่นๆ           

ที่ เกี่ยวของตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.4/ ว 3722 ลงวันที่                

10 สิงหาคม 2555 เรื่องซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆที่เกี่ยวของ โดยให

ถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การ

ปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  หนาที่ 295 ลําดับที่ 5 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

174 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห  จํานวน  21,983,100  บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 14,499,100 บาท 

1. งบบุคลากร(หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 10,269,400 บาท 

          1.1 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 10,269,400 บาท 

                1.1.1 เงินเดือนขาราชการ                                            จํานวน        3,870,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทัง้เงินปรับปรงุเงินเดือนของขาราชการ สังกัดกองสงเสริม

คุณภาพชีวิต  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.2  เงินประจําตําแหนง                                           จํานวน           103,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมี

สิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนงสงักัดกองสงเสรมิคุณภาพชีวิต  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.3   เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 85,200 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ      จํานวน              67,200  บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

 ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือนเทากับเงิน

ประจําตําแหนงที่ไดรับอยู    

               ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 



 

175 
(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ       จํานวน             18,000  บาท 

      เพื่อจายเปนเงินเพิม่การครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ สังกัดกองสงเสรมิคุณภาพชีวิต  

              ต้ังจายจากเงินรายได 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.4   คาจางลูกจางประจํา                                       จํานวน           425,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรงุคาจางลูกจางประจํา สังกัดกอง

สงเสริมคุณภาพชีวิต  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.5   คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 5,156,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง   

  สังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต  

ต้ังจายจากเงินรายได 4,276,295 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 879,705 บาท  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.6   เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 630,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต  

ต้ังจายจากเงินรายได 582,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 48,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และคาสาธารณูปโภค) รวม 4,151,000  บาท 

          2.1  คาตอบแทน รวม 520,000  บาท 

  2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 460,000  บาท 

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ ลูกจางประจาํ   

และพนักงานจาง สังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและ                

ในวันหยุดราชการ  

         ต้ังจายจากเงินรายได 10,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 450,000 บาท 

          (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

           พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



 

176 
   2.1.2  คาเชาบาน จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต ที่มีสิทธิไดรับ                   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

         ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.3  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการและลูกจางประจํา สังกัดกอง

สงเสริมคุณภาพชีวิต ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          2.2 คาใชสอย รวม 1,350,000 บาท 

               2.2.1  รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ                            จํานวน          940,000  บาท 

(1)   คาจางเหมาบรกิาร                                      จํานวน          940,000  บาท 

เพื่อเปนคาจางเหมาบริการ ขนยายวัสดุ ครุภัณฑ เชน หีบหอ ถังนํ้า และอื่นๆ รวมทั้ง

คาจางเหมาบริการ เชน คาจางสูบนํ้า คาจางเหมาแบกสัมภาระ คาบริการกําจัดปลวก 

คาจางแสดงแบบ คาจางยามรักษาความปลอดภัย คาจางเหมาแรงงานทําของตางๆ 

คาจางเหมาทําความสะอาด ฯลฯ  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง             

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333 ลําดับที ่3 )  

               2.2.2  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ   

                                                                                      จํานวน        210,000  บาท 

(1)   คาใชจายในการเดินทางไปราชการ                   จํานวน        100,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และ

พนักงานจางที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาบริการ  

จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ  

ต้ังจายจากเงินรายได 50,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

 การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

 

 



 

177 
(2)   คาใชจายตามโครงการจัดอบรมเจาหนาที่และผูสูงอายุ ซักซอมแผนการเกิดภัยพิบัติ 

      ในสถานสงเคราะหคนชราเฉลมิราชกุมาร(ีหลวงพอลําใยอุปถัมภ) จํานวน 12,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดซื้อวัสดุอุปกรณในการทํากิจกรรม และ          

การจัดจางวิทยากรใหความรูทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ           

ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และ   

การ เข ารั บการฝกอบรมของ เจ าหนาที่ ทอง ถ่ิน พ .ศ. 2557 และระ เบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน  

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/           

ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการ

จัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ             

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 194 ลําดับที่ 11 )  

(3)   คาใชจายตามโครงการพฒันาศักยภาพบุคลากรในสถานสงเคราะหคนชราเฉลมิราช 

      กุมารี(หลวงพอลําใยอปุถัมภ)                                    จํานวน     98,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมเจาหนาที่ของสถานสงเคราะหคนชราฯ                   

เพื่อพัฒนาทักษะการเรียนรูและการศึกษาดูงาน รวมทั้งคาใชจายกิจกรรมอื่นๆ           

ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และ            

การ เข ารั บการฝกอบรมของ เจ าหนาที่ ทอง ถ่ิน พ .ศ. 2557 และระ เบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน 

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 330 ลําดับที่ 15 )  

               2.2.3  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน         จํานวน       200,000   บาท                       

    เพื่อจายเปนคาบํารงุรกัษาซอมแซมทรัพยสินตางๆ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ    

    ตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด  

    ต้ังจายจากเงินรายได 40,000 บาท  เงินอุดหนุนท่ัวไป 160,000 บาท 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพฒันา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

                                    การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11)  



 

178 
          2.3 คาวัสดุ รวม 1,405,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 140,000 บาท 

เปนรายจายเพื่อซื้อ แลกเปลี่ยน จางทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใด เพื่อใหไดมาซึ่งกรรมสิทธ์ิ 

และวัสดุตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด โดยมี 

รายละเอียดดังน้ี 

           (1)  วัสดุสํานักงาน  จํานวน 130,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ  แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ตามบญัชีจําแนกประเภทรายจาย

ที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                              ต้ังจายจากเงินรายได 30,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 100,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

(2)  คาบอกรับวารสารและหนังสือพมิพ  จํานวน  10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคารับวารสาร หนังสอืพิมพ หนังสือที่มปีระโยชนตอผูสงูอายุในสถาน

สงเคราะหคนชราเฉลมิราชกุมารี (หลวงพอลําใยอปุถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

ปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.2 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน                   

เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา 

หมอแปลงไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 10,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.3 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 410,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอน มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ และ          

วัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 10,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 400,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 



 

179 
2.3.4 วัสดุกอสราง จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณในการซอมแซมทรัพยสิน ในสถานสงเคราะหคนชรา

เฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) เชน กระเบื้องหลังคา แผนไมอัด ตะปู คอน สี 

เหล็ก ไม หิน ทราย ปูนซีเมนต อิฐ และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.5 วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการเปลี่ยนอะไหลที่ชํารุด ซอมแซม บํารุงรักษาสภาพของ

ยานพาหนะของสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) ตามบัญชี

จําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

          2.3.6  วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น จํานวน 220,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเช้ือเพลิงสําหรับยานพาหนะในการปฏิบัติงาน เช้ือเพลิงสําหรับเครื่อง

ตัดหญา ในการดูแลสถานที่ในสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใย

อุปถัมภ) ตลอดจนใชในการฌาปนกิจศพผูสูงอายุ ตามบัญชีแยกประเภทรายจายที่กรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

          2.3.7  วัสดุวิทยาศาสตร จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรในการดูแลรักษาสุขภาพเบื้องตนแกผูสูงอายุใน

สถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) เชน ถุงมือตรวจโรค             

เข็มฉีดยา แผนประคบรอน-เย็น และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่              

กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 



 

180 
2.3.8 วัสดุการเกษตร จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตรในการดูแลบํารุงรักษาพืชพันธุไมตางๆ สวนหยอม เชน 

ปุย ดิน ยาปราบศัตรูพืช สปริงเกอร จอบ เสียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.9 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาประชาสัมพันธขอมูลตางๆ /กิจกรรมของสถานสงเคราะห

คนชราเฉลมิราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) เชน แผนพับ แผนปายไวนิล และวัสดุอื่นๆ               

ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                       ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.10 วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเสื้อ ผานุง รองเทา และวัสดุอื่นๆ ใหแกผูสูงอายุในสถานสงเคราะห

คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) มีเครื่องแตงกายไวนุงหมอยางเพียงพอและ

เหมาะสม ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.11 วัสดุกีฬา จํานวน 5,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสําหรับกิจกรรมการออกกําลังกายใหผูสูงอายุในสถานสงเคราะห

คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) เชน ลูกบอลบริหารกลามเน้ือมือ หวงยาง 

ลูกเปตอง และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 

 



 

181 
2.3.12 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ             

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 30,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 70,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.13 วัสดุการศึกษา จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุใชในการจัดกิจกรรมงานอาชีวะบําบัด เพื่อเพิ่มพูนทักษะแก

ผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) และวัสดุอื่นๆ 

ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.14 วัสดุอื่นๆ จํานวน 30,000 บาท 

       (1) วัสดุงานพิธี จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณสําหรับใชในการจัดพิธี, งานประเพณีที่สําคัญ, พิธีทาง

ศาสนา และวัสดุอื่นๆ ในสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

                       ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

          (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

          การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 300 ลําดับที่ 2 ) 

(2) วัสดุอื่นๆ                                               จํานวน          10,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุอื่นๆ ที่จําเปน ไดแก มิเตอรนํ้า, มิเตอรไฟฟา, หัววาลวปด-เปด             

แกส และวัสดุอื่นๆ สําหรับใชปฏิบัติงานในสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี                

(หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 

 

 



 

182 
          2.4  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 876,000 บาท 

2.4.1 คาไฟฟา จํานวน 700,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับการปฏิบัติงานและการดูแลผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชรา

เฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.2 คานํ้าประปา จํานวน 156,000 บาท 

เพื่อจายเปนคานํ้าประปาสําหรบัการปฏิบัติงานและการดูแลผูสงูอายุในสถานสงเคราะห

คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.3 คาโทรศัพท จํานวน 8,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาโทรศัพทของสํานักงาน สําหรบัการปฏิบัติงานและการดูแลผูสูงอายุในสถาน

สงเคราะหคนชราเฉลมิราชกุมารี (หลวงพอลําใยอปุถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.4 คาบริการทางดานโทรคมนาคม จํานวน 12,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบริการทางดานโทรคมนาคม สําหรับการปฏิบัติงานในสถานสงเคราะห

คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

183 
     3.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 78,700 บาท 

          3.1 คาครุภัณฑ จํานวน 78,700 บาท 

               3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 47,500 บาท 

(1) คาจัดซื้อเกาอี้พนักพงิกลาง  จํานวน 8,100 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง จํานวน 3 ตัว เปนเกาอี้มีลอ มีที่วางแขน        

ใชในราชการของกองสง เสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิ เศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาจัดซื้อเกาอี้ผูบรหิาร ระดับ 7-9   จํานวน 15,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ผูบริหาร ระดับ 7-9  จํานวน 2 ตัว เปนเกาอี้มีลอ มีที่วาง

แขน  ใชในราชการของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3) คาจัดซื้อโตะทํางาน ระดับ 3-6  จํานวน 11,100 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางาน ระดับ 3-6  จํานวน 3 ตัว  ใชในราชการของกอง

สงเสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัตงิาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(4) คาจัดซื้อตูเหลก็ ชนิด 2 บานเปด   จํานวน 9,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็ก ชนิด 2 บานเปด มือจับชนิดบิด จํานวน 2 ตู  ขนาด            

ไมนอยกวา 914x457x1,830 มิลลิเมตร มีกุญแจล็อค มีแผนช้ัน 3 แผน สามารถปรับ

ระดับได ใชในราชการของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 



 

184 
(5) คาจัดซื้อโทรศัพทสํานักงาน  จํานวน 4,300 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรศัพทสํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง     ใชในราชการของกอง

สงเสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 31,200 บาท 

(1) คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรบังานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 

18.5 น้ิว)  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว 

   สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.3 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรอืดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมลู (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 

   1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไมนอยกวา 100 GB จํานวน 1  

   หนวย 

-  มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีแปนพิมพและเมาส 

-  มีจอภาพแบบ LCD หรอืดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และม ี

   ขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 หนวย 

ใชในราชการของกองสง เสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิ เศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 



 

185 
(2) คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 3,200 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง                  

มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 

-  สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

ใช ในราชการของกองสง เสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิ เศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3) คาจัดซื้อเครือ่งพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED สี แบบ Network  จํานวน  12,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED สี แบบ Network  จํานวน 1 

เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600 x 600 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

                               -  มีความเร็วในการพิมพรางสีไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ 

   ดีกวาจํานวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือสามารถใชงานผานเครือขายไรสาย (Wi-Fi) ได 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองสง เสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิ เศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุง 

พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 



 

186 

2. งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 
 

งานสวัสดกิารสังคมและสงัคมสงเคราะห รวม 7,484,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 7,184,000 บาท 

         1.1  คาใชสอย รวม 4,264,000 บาท 

               1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                        จํานวน      4,264,000   บาท 

(1)   คาใชจายตามโครงการธรรมะพิชิตใจ                  จํานวน           15,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินงาน เชน การประชาสัมพันธ การนิมนตพระสงฆเพื่อ

มาเทศนาธรรมในสถานสงเคราะหคนชราฯ และกิจกรรมทางสงฆนอกสถานที่ และ

คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 189 ลําดับที่ 4 )  

(2)   คาใชจายตามโครงการยาย-หลาน ประสานใจ        จํานวน           30,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินงาน เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมสรางความสัมพันธระหวาง

ผูสูงอายุและเด็ก ทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการ

ฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไข

เพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 

สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ             

โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 190 ลําดับที่ 5 )  

 

 

 

 

 



 

187 
(3)   คาใชจายตามโครงการพฒันาศักยภาพผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราเฉลมิราช 

      กุมารี(หลวงพอลําใยอปุถัมภ)                              จํานวน           95,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมสรางความสัมพันธระหวาง

ผูสูงอายุและเด็ก ทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการ

ฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไข

เพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 

สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดย

ใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 191 ลําดับที่ 6 )  

(4)   คาใชจายตามโครงการสงเสริมการออกกําลงักายแกคนชราในสถานสงเคราะหคนชรา 

      เฉลิมราชกุมาร(ีหลวงพอลําใยอุปถัมภ)                   จํานวน           75,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การประชาสัมพันธ การจัดฝกอบรมให

ความรู การจัดกิจกรรมใหความรูเกี่ยวกับการออกกําลังกาย การจัดจางวิทยากรทั้งใน

และนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง 

ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันได          

ทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 191 ลําดับที่ 7 )  

 

 

 



 

188 
(5)   คาใชจายตามโครงการสงเสริมกจิกรรมดานงานอาชีวะบําบัดแกคนชราในสถาน 

      สงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมาร(ีหลวงพอลําใยอปุถัมภ)    จํานวน     20,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดซื้อวัสดุอุปกรณในการทํากิจกรรมดานงาน

ฝมือ และการจัดจางวิทยากรใหความรูทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายใน

กิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน 

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 

3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการ

จัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ 

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 192 ลําดับที่ 8 )  

(6)   คาใชจายตามโครงการกลุมสัมพันธ                      จํานวน            9,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การสรางความสัมพันธระหวางผูสูงอายุดวยกัน การจัดซื้อวัสดุ

อุปกรณตางๆ ในการทํากิจกรรม เชน สมุดระบายสี สี ทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้ง

คาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.

2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย         

ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับ

คาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือ

หนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 193 ลําดับที่ 10 )  

 

 

 

 



 

189 
(7)  คาใชจายตามโครงการใหความรูดานการดูแลสุขภาพแกคนชราในสถานสงเคราะห 

    คนชราเฉลิมราชกุมาร(ีหลวงพอลําใยอปุถัมภ)                     จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การประชาสัมพันธ การจัดฝกอบรมใหความรู

ดานการดูแลสุขภาพในผูสูงอายุและการจัดจางวิทยากรทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้ง

คาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย

ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับ

คาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือ

หนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 193 ลําดับที่ 9 )  

                       (8)  คาใชจายตามโครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพผูพิการจังหวัดกาญจนบรุ ี

                                                                                            จํานวน         200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตางๆ สําหรับคนพิการและผูดูแลคนพิการ เชน         

การจัดประชุม การจัดฝกอบรมใหความรูและทัศนศึกษาดูงาน รวมทั้งกิจกรรมอื่นๆ                     

ที่เกี่ยวของ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.4/ว3722 ลงวันที่ 10 

สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่น           

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา               

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 195  ลําดับที่ 13 ) 

 

 

 

 

 

 



 

190 
                       (9)  คาใชจายตามโครงการสงเสริมและสนับสนุนสวัสดิการสังคมและพฒันาคุณภาพชีวิต  

                            ของประชาชนจังหวัดกาญจนบุรี                           จํานวน       1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม การจัดฝกอบรม การศึกษาดูงาน การจัดต้ังศูนย

เรียนรู รวมทั้งกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ                

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ  (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา              

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 196 ลําดับที่ 14 ) 

                     (10)  คาใชจายตามโครงการจัดบรกิารชุมชนเคลื่อนทีส่ําหรับผูสงูอายุในจงัหวัดกาญจนบุรี                           

                                                                                                      จํานวน  500,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตางๆ เชน การจัดกิจกรรมออกหนวยใหบริการ

ผูสูงอายุในพื้นที่อําเภอตางๆ ในจังหวัดกาญจนบุรี การจัดกิจกรรมสงเสริมสุขภาพ

ผูสูงอายุ กิจกรรมนันทนาการ รวมทั้ งกิจกรรมอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอม

ความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน และ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือ           

สั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา              

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 198 ลําดับที่ 15 ) 

                     (11)  คาใชจายตามโครงการ อบจ.หวงใยใสใจคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ  จํานวน 300,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม การจัดฝกอบรม การศึกษาดูงาน การจัดต้ังศูนย

เรียนรู รวมทั้งกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ                

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ  (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา              

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 199 ลําดับที่ 16 ) 



 

191 
                     (12)  คาใชจายตามโครงการ“แวนแกวเฉลิมพระเกียรติแสดงความจงรักภักดี” ขององคการ 

                            บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี                                จํานวน     2,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาบริการทาง          

การแพทย การตรวจวัดสายตาและตัดแวนสายตาใหกับผูที่มีปญหาทางสายตา คาวัสดุ

เครื่องเ ขียน คาใชจายในการเดินทางไปราชการ และตลอดจนคาใชจายอื่นๆ             

ที่จําเปน (กองกิจการสภาฯ) 

                            ต้ังจายจากเงินรายได 

                              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา              

                                การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 200  ลําดับที่ 17 ) 

          1.2 คาวัสดุ รวม 2,920,000 บาท 

1.2.1  วัสดุอื่นๆ  จํานวน 2,920,000 บาท 

(1) วัสดุเครื่องบริโภค                                      จํานวน      2,920,000   บาท 

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุประกอบอาหารสําหรับผูสูงอายุในสถานสงเคราะห 

 คนชราเฉลิมราชกมุารี (หลวงพอลําใยอปุถัมภ)   

                               ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

  พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.  งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท 

         2.1  เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน รวม 300,000 บาท 

2.1.1 อุดหนุนใหสํานักงานเหลากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการดําเนินงานตามภารกจิ 

ของเหลากาชาดจงัหวัดกาญจนบรุี                    จํานวน               300,000   บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเหลากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการดําเนินงานตาม

ภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต)  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา                 

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 186 ลําดับที่ 1 ) 

 



 

192 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานเคหะและชุมชน  จํานวน  7,070,000  บาท 
 

งานไฟฟาถนน 
 

งานไฟฟาถนน รวม 7,070,000 บาท 

1. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 7,070,000 บาท 

          1.1 ท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 7,070,000 บาท 

(1) คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ หมูที่ 3 ตําบลเขาสามสิบหาบ เช่ือมกับตําบล 

      หวายเหนียว อําเภอทามะกา                       จํานวน         1,000,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ  ตามแบบและแผนผังของ

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง  หนาที่ 103 ลําดับที่ 117 ) 

(2)    คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะทางหลวงหมายเลข 3394 สายลูกแก –  

      หวยกระบอก หมูที่ 4 ตําบลดอนขมิ้น อําเภอทามะกา จงัหวัดกาญจนบุรี เช่ือมกับ 

      ตําบลทาผา อําเภอบานโปง จงัหวัดราชบรุ ี      จํานวน            870,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ ตามแบบและแผนผังของ

องคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน แนวทางการ

พัฒนา การคมนาคมและการขนสง  หนาที่ 99  ลําดับที่ 110 ) 

 

 

 

 

 

 



 

193 
(3)   คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ หมูที่ 6,7 ตําบลยางมวง อําเภอทามะกา  

       จังหวัดกาญจนบุรี เช่ือมกบัตําบลกรบัใหญ อําเภอบานโปง จงัหวัดราชบรุ ี                     

                                                                    จํานวน     2,200,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ ตามแบบและแผนผังของ 

      องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย 

      ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

       การพัฒนา  การคมนาคมและการขนสง  หนาที่ 85  ลําดับที่ 82 ) 

(4)   คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ หมูที่ 15 ตําบลพระแทน เช่ือมกบัตําบล 

      อุโลกสี่หมื่น และตําบลหนองลาน อําเภอทามะกา     จํานวน      1,500,000  บาท 

      เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ  ตามแบบและแผนผังของ 

      องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย 

      ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน แนวทาง 

        การพัฒนา  การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 92  ลําดับที่ 95 ) 

(5)   คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ หมูที่ 5,2 และหมูที่ 1 ตําบลอุโลกสีห่มื่น  

      เช่ือมกับเทศบาลตําบลพระแทนลําพระยา อําเภอทามะกา จํานวน 1,500,000  บาท 

      เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ  ตามแบบและแผนผังของ 

      องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย 

      ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา   

         การคมนาคมและการขนสง  หนาที่ 104  ลําดับที่ 119 ) 
 

 



 

194 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  จํานวน  21,300,000  บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไป 

งานบรหิารทั่วไป รวม 150,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 150,000 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 150,000 บาท 

1.1.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ                            จํานวน        150,000   บาท 

(1) คาเชาที่ดิน                                              จํานวน         150,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาที่ดินและคาธรรมเนียมอื่นๆ ใหแกสํานักงานธนารักษพื้นที่จังหวัด

กาญจนบุรี สําหรับเชาที่ ดินบริเวณศูนยแสดงและจําหนายสินคาหน่ึงตําบล                 

หน่ึงผลิตภัณฑ ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี (ศูนย OTOP อบจ.

กาญจนบุรี) (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

195 
 

2. งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 
 

งานสงเสริมและสนับสนนุความเขมแข็งชุมชน รวม 21,150,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 20,150,000 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 20,150,000 บาท 

1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                              จํานวน     20,150,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการอนุรักษและฟนฟู พืช ผัก ผลไมและจัดงานวันผลไมตาม 

 ฤดูกาล                                              จํานวน         100,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานวันผลไมตามฤดูกาลและกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

เชน การจัดประกวดตางๆ การจัดนิทรรศการ คาใชจายในการตกแตงและ           

จัดสถานที่ คาเชาโตะ เกาอี้ เอกสารประชาสัมพันธ แผนพับ ปายโฆษณา คาวัสดุ

อุปกรณ รวมทั้งคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ เพื่อใหกลุมอาชีพตางๆ ประชาชนทั่วไป 

ที่เขารวมโครงการมีชองทางในการจําหนายสินคา และมีรายไดเพิ่มข้ึน  ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง 

ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการ

เข ารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทอง ถ่ิน พ .ศ.2557 และตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน  

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา            

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 20 ลําดับที่ 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

196 
(2) คาใชจายตามโครงการสงเสรมิและสนับสนุนสินคาหน่ึงตําบล หน่ึงผลิตภัณฑ  

 (OTOP) จังหวัดกาญจนบรุี                             จํานวน         750,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรม/การจัดแสดงสินคา ตลอดถึงการจัดนิทรรศการ 

และจําหนายสินคา ทั้งภายในและภายนอกจังหวัด รวมทั้ งกิจกรรมอื่นๆที่             

เกี่ยวของ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 

สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม  รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ            

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา            

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 21 ลําดับที่ 2) 

(3) คาใชจายตามโครงการพัฒนาและสงเสริมอาชีพใหแกประชาชนจังหวัดกาญจนบรุี                                               

                                                               จํานวน        500,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมพัฒนาทักษะการเรียนรู และการศึกษาดูงาน 

รวมทั้งคาใชจายกิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวของ ใหแกเกษตรกรและกลุมอาชีพในจังหวัด

กาญจนบุรี เชน การจัดต้ังศูนยการเรียนรูดานอาชีพ การสงเสริมการรวมกลุม             

การพัฒนาดานเศรษฐกิจ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ          

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา            

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 22 ลําดับที่ 3) 

 

 

 

 

 

 

 



 

197 
(4) คาใชจายตามโครงการพัฒนาศักยภาพและสรางความเขมแข็งใหแกกลุมสตรี  

                                                               จํานวน     10,000,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมใหความรูและศึกษาดูงานใหกับกลุมสตรีและ

คณะกรรมการพัฒนาสตรีจังหวัดกาญจนบุรี เพื่อเสริมสรางความรู ทักษะและเพิ่ม

ขีดความสามารถตอการพัฒนาสตรีในการที่จะบริหารจัดการองคกรสตรีใหมี

ประสิทธิภาพ มีความรูเรื่องกฎหมายและสิทธิประโยชนที่เกี่ยวของกับสตรีและ

ครอบครัว รวมทั้ ง เปนคาใชจายกิจกรรมอื่นๆ ที่ เ กี่ยวของ  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรม

ของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไข

เพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันได        

ทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 187 ลําดับที่ 2) 

(5) คาใชจายตามโครงการครอบครัวสมัพันธ           จํานวน         200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตางๆ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ                 

การจัดฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมสรางความสัมพันธใน

ครอบครัว การจัดงานวันครอบครัว รวมทั้งกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง 

ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครอง           

สวนทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน  

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 188 ลําดับที่ 3) 

 

 

 

 

 



 

198 
(6) คาใชจายตามโครงการถนนเด็กเดิน                 จํานวน          200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม เชน การจัดงาน การจัดประกวดตางๆ การจัด

นิทรรศการการแสดงของนักเรียน การจัดตกแตงสถานที่และพิธีเปด คาเชาเต็นท 

โตะ เกาอี้  คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนชุดการแสดง 

คาตอบแทนชุดนิทรรศการ รวมทั้งคาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง 

ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุก

รายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

    ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา                 

    การปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  หนาที่ 294  ลําดับที่ 4) 

(7) คาใชจายตามโครงการ “พัฒนาศักยภาพเครือขายเพื่อสงเสริมการมสีวนรวมของ

องคกรภาคประชาชนในจังหวัดกาญจนบุร”ี       จํานวน       2,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน คาใชจายในการใชและตกแตงสถานที่ 

คาใชจายในพิธีเปด-ปดการฝกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาถาย

เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งตีพิมพ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ

ตางๆในการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องด่ืม   

คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะ การจัดทําสื่อ

ประชาสัมพันธ คาจัดสงเอกสารและคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่  352 ลําดับที่ 3 ) 

(8) คาใชจายตามโครงการ “เสรมิสรางเครือขายยุวชนประชาธิปไตย” องคการบรหิาร

สวนจังหวัดกาญจนบรุี                                  จํานวน       1,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาจัดสงเอกสาร

ค า ใ ช จ าย ในก ารฝ กอบร มสั ม มนาแล ะก าร ศึ กษา ดู ง าน  ต ามร ะ เ บี ยบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม โดยใหถัว

จายกันไดทุกรายการ คาจางเหมายานพาหนะและคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

(กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 



 

199 
 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่  351 ลําดับที่ 2 ) 

(9) คาใชจายตามโครงการ “อบจ.สัญจร คืนความสุขใหประชาชน” ขององคการบรหิาร 

      สวนจังหวัดกาญจนบุรี                                 จํานวน         5,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เปนคาวัสดุอุปกรณสนับสนุนใหหนวยงานในการ

ใหบริการประชาชน คาวัสดุอุปกรณที่ใชในการแขงขันกีฬา คาของขวัญของรางวัล  

คาจัดกิจกรรมเพื่อการประชาสัมพันธ วัสดุเผยแพรและสื่อประชาสัมพันธ คาอาหาร

และเครื่องด่ืม คาเชาเต็นท เชาเกาอี้ เชายานพาหนะ คาตอบแทนบุคลากร                   

ทางการแพทย นักกายภาพบําบัดและผูชวยอื่นที่เกี่ยวของ คายาและเวชภัณฑ 

คาใชจายในการใหบริการดานกายภาพบําบัด คาใชจายในการจัดกิจกรรมการ

สงเสริมสุขภาพ การออกกําลังกาย กิจกรรมนันทนาการ กิจกรรมตามวันสําคัญ 

และงานประเพณี ฯลฯ คาใชจายในการชวยเหลือบรรเทาความเดือดรอนของ

ประชาชนในดานตางๆ  คาของขวัญของรางวัลสําหรับประชาชนเขารวมกิจกรรม 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของคณะผูบริหาร ขาราชการ ลูกจางประจํา 

พนักงานจาง ตลอดจนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี คาวัสดุ

อุ ปก รณที่ ใ ช ในก าร ส ง เ ส ริ มอา ชีพ  ตล อดจ นค า ใช จ า ยอื่ น ๆ  ที่ จํ า เป น                

(กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่ 349  ลําดับที่ 1) 

(10) คาใชจายตามโครงการ “ฝกอบรมลูกเสือชาวบานจงรักภักดี สรางสามัคคี ปรองดอง

สมานฉันท”                                                  จํานวน  400,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน คาใชจายในการใชและตกแตงสถานที่ 

คาใชจายในพิธีการเปด-ปดการฝกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาถาย

เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งตีพิมพ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ

ตางๆในการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องด่ืม    

คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะ การจัดทําสื่อ

ป ร ะ ช า สั ม พั น ธ  ค า จั ด ส ง เ อ ก ส า ร แ ล ะ ค า ใ ช จ า ย อื่ น ๆ  ที่ เ กี่ ย ว ข อ ง                     

(กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่  353  ลําดับที ่4 ) 

 



 

200 
 

2. งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) รวม 1,000,000 บาท 

          1.2  เงินอุดหนุนเอกชน รวม 1,000,000 บาท 

1.2.1   อุดหนุนใหสภาอุตสาหกรรมจังหวัดกาญจนบุรี    จํานวน            1,000,000    บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสภาอุตสาหกรรมจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการสงเสรมิเศรษฐกิจและ

การทองเที่ยว  (กองสงเสรมิคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา             

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 24 ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



 

201 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  จํานวน  29,558,900  บาท 

 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนนัทนาการ รวม 12,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 12,000 บาท 

          1.1  คาใชสอย รวม 12,000 บาท 

                1.1.1  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                      จํานวน           12,000   บาท 

(1) คาพัฒนาบุคลากร                                      จํานวน            12,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาบุคลากรผูรับผิดชอบดูแลสนามกีฬาถายโอนระดับ

จังหวัด เชน คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คาพาหนะ 

คาอาหารและคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

                  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

                  การพัฒนา การสงเสริมความรูและสรางจิตสํานึกในการทํางาน หนาที่ 344  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

202 

2. งานกีฬาและนันทนาการ 
 

งานกีฬาและนนัทนาการ รวม 6,112,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 5,000,000 บาท 

          1.1  คาใชสอย รวม 5,000,000 บาท 

                1.1.1  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                 จํานวน            5,000,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการฝกอบรมทักษะดานกีฬาแกเยาวชนและประชาชนที่สนใจ 

    ในเขตจังหวัดกาญจนบรุ ี                        จํานวน             1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมทักษะดานกีฬาแกเยาวชนและประชาชน                

ที่สนใจในเขตจังหวัดกาญจนบุรี เชน คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร                        

คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คาพาหนะ คาอาหาร และคาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ             

(สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 201  ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาใชจายตามโครงการจัดการแขงขันกีฬาเยาวชน และประชาชนภายในจังหวัด 

      กาญจนบุรี                                           จํานวน            2,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการจัดการแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชนภายใน

จังหวัดกาญจนบุรี เชน คาอุปกรณการแขงขัน คาเบี้ยเลี้ยง คาอาหาร คาตอบแทน

กรรมการตัดสิน คาโลหรือถวยรางวัล และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน และเบิกจาย          

โดยประหยัด (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 202  ลําดับที่ 2 ) 

(3) คาใชจายตามโครงการเขารวมการแขงขันกีฬาตางๆ  จํานวน    1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเขารวมการแขงขันกีฬาตางๆ  เชน คาเดินทาง คาเบี้ยเลี้ยง 

คาที่พัก คาอุปกรณกีฬา คาชุดกีฬา และคาใชจายอื่นๆ ทีจ่ําเปน (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 204  ลําดับที่ 5 ) 

 

 



 

203 
(4) คาใชจายตามโครงการสงเสรมิและสนับสนุนการแขงขันกีฬานักเรียนระดับตางๆ                        

                               ภายในจังหวัดกาญจนบุรี                               จํานวน         1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมและสนับสนุนการแขงขันกีฬานักเรียนระดับ

ตางๆ ภายในจังหวัดกาญจนบุรี  เชน คาเงินรางวัล คาถวยรางวัล คาวัสดุอุปกรณ 

คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คาพาหนะ คาอาหาร และ

คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองการศึกษาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 206  ลําดับที่ 6 ) 

2. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 1,112,000 บาท 

          2.1  คาครุภัณฑ  รวม 1,112,000 บาท 

                 2.1.1 คาครุภัณฑงานบานงานครัว จํานวน 182,000 บาท 

1. คาจัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบน่ังขับ                  จํานวน        182,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบน่ังขับ จํานวน 1 เครื่อง เปนเครื่องตัดหญา

แบบน่ังขับ เครื่องยนตขนาดไมนอยกวา 15.5 แรงมา รัศมีตัดหญาไดกวางไมนอยกวา 

40 น้ิว มีกลองหรือถุงเก็บหญา ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวน

จังหวัด  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   
              ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

                                          การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 203 ลําดับที่ 3 )  
          2.2  ท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 930,000 บาท 

                 2.2.1 คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 930,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมสนามกีฬากลางจังหวัดกาญจนบุรี (กลีบบัว)               

ซึ่งไดรับการถายโอนจากการกีฬาแหงประเทศไทย “ทั้งน้ี จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการ

จัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน” ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน 

ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558 (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ หนาที่ 204 ลําดับที่ 4) 

 

 

 

 

 



 

204 
 

3. งานศาสนา วัฒนธรรมทองถ่ิน 
 

งานศาสนา วัฒนธรรมทองถ่ิน รวม 14,534,900 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 4,500,000 บาท 

          1.1  คาใชสอย รวม 4,300,000 บาท 

                 1.1.1 รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 1,300,000 บาท 

(1) คาใชจายในการจัดงานรัฐพิธี พิธีทางศาสนา ประเพณีและวันสําคัญตางๆ 

                                                               จํานวน         1,300,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตางๆ ที่เกี่ยวของหรือจําเปนตองใชจายในการจัดงานพระราชพิธี 

งานรัฐพิธี งานวันสําคัญของชาติ งานวันสําคัญประจําปของจังหวัด งานเตรียม              

การรับเสด็จพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ สมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินีนาถ 

ตลอดจนพระบรมวงศานุวงศ งานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ              

พระเจาอยูหัวฯ สมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินีนาถ วันจักรี วันปยมหาราช ฯลฯ 

คาวัสดุและคาตกแตงสถานที่ คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวเน่ืองกับการจัดงาน และงานอื่นๆ                         

ที่อยูในอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม  

 แนวทางการพัฒนา การสงเสริม อนุรักษ ฟนฟูดานศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีทองถิ่น 

 หนาที่ 318  ลําดับที่ 3 ) 

 1.1.2 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลกัษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                        จํานวน        3,000,000  บาท 

(1)  คาใชจายตามโครงการทํานุบํารุงพระพุทธศาสนาและศาสนาอื่นๆ ในจังหวัดกาญจนบุร ี                                                

                                                                  จํานวน        1,000,000  บาท 

      เพื่อเปนคาใชจายในการทํานุบํารุงพระพุทธศาสนาและศาสนาอื่นๆ ในจังหวัด

กาญจนบุรี  ไดแก  กิจกรรม วันมาฆบู ชา กิ จกรรม วันวิสาขบู ชา กิ จกรรม                     

วันอาสาฬหบูชา กิจกรรมวันเขาพรรษา กิจกรรมวันออกพรรษา กิจกรรมบรรพชา

สามเณรภาคฤดูรอน กิจกรรมบวชชีพราหมณ และกิจกรรมทางศาสนาอื่นๆ เปนตน 

เชน ค า เ ช าจั ดและตกแต งสถานที่  ค าสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ               

คาประชาสัมพันธทุกรูปแบบ คาใชจายพิธีเปดและปด คาวัสดุอุปกรณ คาจัดทํา                  

ใบประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาอาหารวางและ

เครื่องด่ืม คาอาหาร คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาของรางวัล คาปายไวนิล    

 



 

205 
      คาเชาที่พัก คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการแขงขันกิจกรรม และคาใชจายอื่นที่จําเปน

ของโครงการ  (กองการศึกษาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม  

แนวทางการพัฒนา การสงเสริม อนุรักษ ฟนฟูดานศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีทองถิ่น 

หนาที่ 316 ลําดับที่ 2 ) 

(2) คาใชจายตามโครงการอนุรกัษและฟนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถ่ินใน 

      จังหวัดกาญจนบรุี                                         จํานวน         2,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการอนุรักษ และฟนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญา

ทองถ่ินในจังหวัดกาญจนบุรี ไดแก กิจกรรมสานสัมพันธไทย 4 เช้ือสาย กิจกรรม

เทศกาลสงกรานต กิจกรรมวันลอยกระทง กิจกรรมการหลอเทียนพรรษา กิจกรรมวัน

โคบาลและวัฒนธรรมอําเภอเลาขวัญ กิจกรรมการประกวดมารยาทไทย กิจกรรมการ

ประกวดดนตรีไทย กิจกรรมการประกวดวาดภาพฯ กิจกรรมการประกวดรําไทย 

กิจกรรมการจักสานดวยไมไผ กิจกรรมการเพิ่มมูลคาสินคาจากผลผลิตทางการเกษตร 

กิจกรรมนวดแผนไทย กิจกรรมแพทยแผนไทย กิจกรรมการประดิษฐสิ่งของเหลือใช

ในทองถ่ิน และกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวของกับประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญา

ทอง ถ่ิน เปนตน เชน ค าเช าจัดและตกแต งสถานที่  คาสาธารณูปโภคและ

สาธารณูปการ คาประชาสัมพันธทุกรูปแบบ คาใชจายพิธีเปดและปด คาวัสดุอุปกรณ 

คาจัดทําใบประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาอาหาร

วางและเครือ่งด่ืม คาอาหาร คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาของรางวัล คาปาย

ไวนิล คาเชาที่พัก คายานพาหนะ คาเดินทาง คาของที่ระลึก คาใชจายอื่นๆ ที่

เกี่ยวกับการแขงขันกิจกรรมและคาใชจายอื่นที่จําเปนของโครงการ  (กองการศึกษาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม  

แนวทางการพัฒนา การสงเสริม อนุรักษ ฟนฟูดานศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีทองถิ่น  

หนาที่ 311  ลําดับที่ 1 ) 

          1.2  คาวัสดุ รวม 200,000 บาท 

1.2.1 วัสดุอื่นๆ จํานวน 200,000 บาท 

(1)  วัสดุงานพิธี                                         จํานวน           200,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานพิธี พิธีรับเสด็จ พิธีทางศาสนา และประเพณีตางๆ                  

ที่จําเปนตองใชในการจัดสถานที่และประกอบพิธีฯ เชน ปายสัญลักษณตางๆ  โฟม                  

ผาสีตางๆ และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

                ต้ังจายจากเงินรายได 



 

206 
(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พสัดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2. งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) รวม 10,034,900 บาท 

          2.1 เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน รวม 10,034,900 บาท 

2.1.1 อุดหนุนใหวัดถํ้ามังกรทอง ตําบลเกาะสําโรง อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี      

                                                         จํานวน         2,002,250  บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

 แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1 ) 

2.1.2 อุดหนุนใหวัดสามพระยา ตําบลบานเกา อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบรุี      

                                                                จํานวน         2,001,100  บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

 แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1) 

2.1.3 อุดหนุนใหวัดเขาเพิง ตําบลพังตรุ อําเภอทามวง จังหวัดกาญจนบรุี  

                                                            จํานวน         2,002,800   บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

  ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

   แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1) 

2.1.4 อุดหนุนใหวัดไทรทองพฒันา ตําบลจรเขเผือก อําเภอดานมะขามเต้ีย จังหวัดกาญจนบรุ ี                                                           

                                                             จํานวน         2,001,000   บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

  ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

 แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1)  

2.1.5 อุดหนุนใหวัดหนองปรือ ตําบลหนองปรือ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี      

                                                               จํานวน         2,027,750   บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

  ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

 แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1) 



 

207 
 

4. งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว 
 

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว รวม 8,900,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 900,000 บาท 

          1.1  คาใชสอย รวม 900,000 บาท 

                1.1.1  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                      จํานวน          900,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการพฒันาเว็บไซต 10 ภาษา เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว 

                                                               จํานวน           200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาเว็บไซต 10 ภาษา เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว 

เชน คาจางเหมาจัดทําโปรแกรมใหมทั้งหมด รวมถึงจดทะเบียนโดเมนเนม เชาพื้นที่

เว็บไซต ปรับปรุงขยายติดต้ังระบบเครือขายคอมพิวเตอร พรอมอุปกรณขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี รวมทั้งคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ  (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา              

อุตสาหกรรมการทองเที่ยว หนาที่ 31  ลําดับที่ 2 ) 

(2) คาใชจายตามโครงการฝกอบรมมัคคุเทศกทองถ่ินจงัหวัดกาญจนบุร ี

                                                               จํานวน           200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมมัคคุเทศกทองถ่ินจังหวัดกาญจนบุรี เชน การ

จัดประชุม การจัดอบรมและทัศนศึกษาดูงาน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและ

เครื่องด่ืม คาวัสดุอุปกรณในการจัดอบรม คาเชาสถานที่ รวมทั้งคาใชจายอื่นๆ            

ที่เกี่ยวของ   (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได  

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา              

     อุตสาหกรรมการทองเที่ยว หนาที่ 32  ลําดับที่ 3 ) 

 

 

 

 

 

 

 



 

208 
(3) คาใชจายตามโครงการกระตุนเศรษฐกิจและสงเสริมการทองเที่ยวในชวงเทศกาล 

    ปใหมจงัหวัด                                            จํานวน           500,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการกระตุนเศรษฐกิจและสงเสริมการทองเที่ยวใน              

ชวงเทศกาลปใหมจังหวัด เชน คาใชจายในการประชาสัมพันธงาน คาเวทีการแสดง

พรอมตกแตงฉาก คาระบบแสง สี เสียง คาเครื่องปนไฟ คาไฟประดับตกแตง

สถานที่ คาการแสดงจากศิลปนนักรองวงดนตรีระดับช้ันนําของประเทศ คาพิธีกร         

ที่มีประสบการณ เปนตน คาปายคัทเอาท ,  ปายไวนิล, รถประชาสัมพันธ 

คาตอบแทนเจาหนาที่รักษาความสงบเรียบรอย, คาจางเหมารถสุขา รวมทั้ง

คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได  

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา      

     อุตสาหกรรมการทองเที่ยว หนาที่ 33  ลําดับที่ 4 ) 

2. งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) รวม 8,000,000 บาท 

         2.1  เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 8,000,000 บาท 

2.1.1 อุดหนุนใหสํานักงานจังหวัดกาญจนบรุี ตามโครงการกาชาดกาญจนบุรรีวมใจแสดง 

ความอาลัยดวยใจภักดี                              จํานวน            7,000,000   บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการกาชาดกาญจนบรุีรวมใจแสดง

ความอาลัยดวยใจภักดี  (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา             

อุตสาหกรรมการทองเที่ยว  หนาที่ 34 ลําดับที่ 5 ) 

2.1.2 อุดหนุนใหสํานักงานจงัหวัดกาญจนบรุี ตามโครงการจัดงานเทิดพระเกียรติสมเด็จ 

พระนเรศวรมหาราช                                 จํานวน            1,000,000   บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานเทิดพระเกียรติสมเด็จ

พระนเรศวรมหาราช (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา             

อุตสาหกรรมการทองเที่ยว  หนาที่ 35 ลําดับที่ 6 ) 

 

 

 



 

209 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  จํานวน  217,197,800   บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 42,097,800 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 31,497,500 บาท 

     1.1 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 31,497,500 บาท 

                1.1.1 เงินเดือนขาราชการ                                              จํานวน      9,812,100   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทัง้เงินปรับปรงุเงินเดือนของขาราชการ สังกัดกองชาง  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ พัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.2  เงินประจําตําแหนง                                             จํานวน          139,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมี

สิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนง สังกัดกองชาง 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ พัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.3   เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 157,200 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ         จํานวน            67,200  บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองชาง ที่ไดรับเงินประจํา                               

ตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือนเทากับเงินประจําตําแหนง     

ที่ไดรับอยู    

                ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

         การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



 

210 
(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ     จํานวน                  90,000  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ สังกัดกองชาง   

              ต้ังจายจากเงินรายได 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.4   คาจางลูกจางประจํา                                     จํานวน           6,029,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรงุคาจางลูกจางประจําสงักัดกองชาง     

ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

  การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 1.1.5  คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 13,913,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง 

สังกัดกองชาง    

ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

   การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.6  เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 1,447,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองชาง  

ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

   การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 9,917,000 บาท 

     2.1 คาตอบแทน รวม 780,000 บาท 

           2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ ลูกจางประจาํ   

และพนักงานจาง สังกัดกองชางที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.2 คาเชาบาน จํานวน 220,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสงักัดกองชาง ที่มสีิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ พัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 



 

211 
2.1.3 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 450,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการและลูกจางประจํา สังกัดกองชาง              

ที่มีสิทธ์ิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.4 เงินทําขวัญ จํานวน 5,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาทําขวัญขาราชการ ลูกจางประจําและพนักงานจางที่ไดรบัอันตรายหรือ

เจ็บปวยจนพกิาร หรือสูญเสียอวัยวะสวนหน่ึงสวนใด เพราะการปฏิบัติหนาทีร่าชการ ฯลฯ 

ตามที่กฎหมายหรอืระเบียบกําหนด ใหไดรับเงินคาตอบแทนน้ี 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.5 เงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินทดแทนขาราชการ ลูกจางประจําและพนักงานจาง หรือคารักษาพยาบาล 

เมื่อประสบอันตรายหรือเจ็บปวย ที่มีสิท ธ์ิไดรับตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน           

พ.ศ.2537 หรือตามที่กฎหมายหรือระเบียบกําหนด ใหไดรับเงินทดแทนน้ี 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพฒันาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          2.2 คาใชสอย รวม 8,037,000 บาท 

               2.2.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 1,437,000 บาท 

(1) คาจางเหมาบริการงานวิศวกรรมจราจร          จํานวน             1,240,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ งานวิศวกรรมจราจร คาจางทําปายสายทาง                 

ตัดสต๊ิกเกอรขอความ สัญลักษณเครื่องหมายจราจร และปายจราจรตางๆ งานตีเสน

จราจร ติดต้ังหลักนําโคง ติดต้ัง GUARD RAIL ติดต้ังเปาสะทอนแสง หลักกิโลเมตร 

รวมถึงงานซอมแซมปรับปรุงเครื่องหมายจราจร และคาใชจายอื่นๆ  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

                 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ                     

                 พัฒนา การปรับปรุงพัฒนาสถานที่ พัสดุและทรพัยสินสําหรับการปฏิบตัิงาน หนาที่ 333 ลําดับที ่3 ) 

 

 

 

 



 

212 
(2)   คาจางเหมาบรกิาร                                 จํานวน                 147,000   บาท 

                               เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาจางซักผา คาจางเย็บหรือซอมแซมผาระบายตางๆ 

คาถายเอกสารแบบแปลนตางๆ คาติดต้ังไฟฟา คาติดต้ังประปา คาติดต้ังโทรศัพท  

คาติดต้ังเครื่องรับสัญญาณตางๆ คาจางเหมาบริการ เชน คาจางเหมาแรงงานทําของ

ตางๆ และคาใชจายอื่นๆ  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

                 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                  พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333 ลําดับที ่3 ) 

(3)  คาใชจายในการจัดทําประกันภัยรถยนตสวนกลางขององคการบรหิารสวนจังหวัด 

      กาญจนบุรี                                           จํานวน                  50,000   บาท 

                               เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําประกันภัยรถยนตสวนกลางขององคการบริหารสวน                               

จังหวัดกาญจนบุรี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2633 ลงวันที่                               

14 สิงหาคม 2552 เรื่อง ซกัซอมความเขาใจเกี่ยวกับการเบกิจายคาใชจายในการ                               

ประกันภัยรถราชการ  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

                 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                  พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 334 ลําดับที ่4 ) 

2.2.2 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                        

                                                           จํานวน            2,100,000  บาท 

(1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ              จํานวน            2,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และ

พนักงานจาง สังกัดกองชาง ที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  

เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง  ๆ

คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการ         

ใชสนามบิน  

              ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

(2) คาใชจายในการจัดทําผังเมืองรวมจังหวัด       จํานวน               100,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําผังเมืองรวมจงัหวัด เชน ฝกอบรม สัมมนา ประชุม และ

งานตางๆ ที่เกี่ยวกับการวางและจัดทําผังเมืองรวมจังหวัดกาญจนบรุี   

        ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การผังเมือง หนาที่ 185  ลําดับที่ 1 )  



 

213 
               2.2.3  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 4,500,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน  จํานวน            4,500,000   บาท                       

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนจังหวัด  

    กาญจนบุรี เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด  

    ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยทุธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

     การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11 ) 

          2.3 คาวัสดุ รวม 1,100,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 220,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ  แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย                     

ที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.2 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 170,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบั ติงาน เชน                   

เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา 

หมอแปลงไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.3 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 400,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบ

พิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) 

และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



 

214 
 

2.3.4 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระและวัสดุ

อื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.5 วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เสื้อสะทอนแสง, รองเทาบูท  และวัสดุอื่นๆ 

ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.6 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ ขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี เชน ขาต้ังกลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม 

กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถาย

ดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.7 วัสดุเครื่องดับเพลงิ จํานวน 220,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน เครื่องดับเพลิง นํ้ายาดับเพลิง อุปกรณและ

วัสดุดับเพลิงอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



 

215 
     3.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 683,300 บาท 

          3.1 คาครุภัณฑ จํานวน 683,300 บาท 

               3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 15,000 บาท 

(1)   คาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง                          จํานวน             15,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง จํานวน 5 ตัว เปนเกาอี้มลีอ มทีี่วางแขน        

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 

        มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรพัยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

               3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 257,300 บาท 

(1)    คาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา สําหรับกระดาษขนาด A3   

                                                                                        จํานวน             53,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา สําหรับกระดาษขนาด 

        A3 จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีความละเอียดในการพมิพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพมิพรางสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 35 หนาตอนาที (ppm) 

- มีความเร็วในการพมิพรางสําหรับกระดาษ A3 ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวน

ไมนอยกวา 1 ชอง 

- สามารถใชไดกับ A3,A4,Letter,Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได       

รวมกันไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

       การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 



 

216 
(2)   คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network  จํานวน 12,000 บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network จํานวน           

        1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีความละเอียดในการพมิพไมนอยกวา 600x600 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดํา ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

- มีความเร็วในการพิมพรางสี ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

- สามารถพมิพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ

ดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1ชอง หรือสามารถใชงานผานเครอืขายไรสาย (Wi-Fi)ได 

- สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

        การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

(3)  คาจัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเกบ็เอกสารระดับศูนยบริการ (สําหรบักระดาษ A3) 

                                                                               จํานวน  130,000 บาท 

       เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสแกนเนอร เอกสารสี แบบวางราบ (Flutbed) เปนอปุกรณ 

       สําหรับสแกนเอกสารเพียงอยางเดียว  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีความละเอียดในการสแกนสงูสุด ไมนอยกวา 300 dpi 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 อยางนอย 1 ชอง 

- รองรับการสแกนเอกสารกระดาษ ขนาด A3 

- สามารถใชกับระบบปฏิบัติการ Microsoft windows ไดเปนอยางนอย 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

                                          การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 



 

217 
(4)  คาจัดซื้อเครือ่งคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไมนอยกวา  

      18.5 น้ิว)                                                               จํานวน   58,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรบังานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาด

ไมนอยกวา 18.5 น้ิว)  จํานวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) หรือ  

                                  8 แกนเสมือน (8 Thread)  โดยมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา  

                                  3.2 GHz  จํานวน 1 หนวย 

-  หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory  

   ขนาดไมนอยกวา 8 MB 

-  มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหน่ึง หรือดีกวา  

   ดังน้ี 

   1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีม่หีนวยความจําขนาด 

       ไมนอยกวา 1 GB หรือ 

2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดต้ังอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ  

        Graphics Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพ  

        ขนาดไมนอยกวา 1 GB หรือ 

3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดต้ังอยูบนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard  

       Graphics ที่มีความสามารถในการใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด 

       ไมนอยกวา 1GB  

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรอืดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมลู (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 

   2 TB  จํานวน 1 หนวย 

-  มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีแปนพิมพและเมาส 

-  มีจอภาพแบบ LCD หรอืดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และม ี

   ขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 หนวย 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 



 

218 
 

(5)  คาจัดซื้อจอภาพแบบ LCDหรอืLED ขนาดไมนอยกวา 21.5 น้ิว จํานวน 4,300 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรอื LED ขนาดไมนอยกวา 21.5 น้ิว จํานวน 

1 จอ  มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีขนาดไมนอยกวา 21.5 น้ิว 

-  รองรับความละเอียดการแสดงผลไมนอยกวา 1,920 x 1,080 Pixel 

-  มี Refresh Rate ไมนอยกวา 60 Hz 

- มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

               3.1.3 ครุภัณฑสํารวจ รวม 13,000 บาท 

(1)   คาจัดซื้อไมสตาฟ ขนาด 4 เมตร                   จํานวน               6,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อไมสตาฟ ขนาด 4 เมตร จํานวน 2 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

- ทําดวยอลูมเินียมอยางดี 

- สามารถเลื่อนข้ึน-ลงได 

- มีขีดสวนแบงแบบหัวต้ัง เปนรูปตัว E โดยแบงชอง ชองละ 1 เซนติเมตร  

มีเลขกํากับทุก 10 เซนติเมตร 

- มีหลอดและระดับฟองกลมและซองบรรจุไมสตาฟ 

- มีปุนลอ็คยึดขณะใชงาน 

- มีโลหะหุมปลายรองรบัดานลาง  

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 

        มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 



 

219 
(2)   คาจัดซื้อไมสตาฟ ขนาด 5 เมตร                   จํานวน               7,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อไมสตาฟ ขนาด 5 เมตร จํานวน 2 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

- ทําดวยอลูมเินียมอยางดี 

- สามารถเลื่อนข้ึน-ลงได 

- มีขีดสวนแบงแบบหัวต้ัง เปนรูปตัว E โดยแบงชอง ชองละ 1 เซนติเมตร  

มีเลขกํากับทุก 10 เซนติเมตร 

- มีหลอดและระดับฟองกลมและซองบรรจุไมสตาฟ 

- มีปุนลอ็คยึดขณะใชงาน 

- มีโลหะหุมปลายรองรบัดานลาง  

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 

        มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

               3.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร รวม 18,000 บาท 

           (1)  คาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิงระบบดิจิตอล            จํานวน              18,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิงระบบดิจิตอล ความละเอียด 16 ลานพิกเซล 

        จํานวน 2 กลอง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี    

- เปนกลองคอมแพค (Compact Digital Camera) 

- ความละเอียดที่กําหนดเปนความละเอียดที่เซ็นเซอรภาพ (Image Sensor) 

- มีระบบแฟลชในตัว 

- สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทกึขอมลูไดอยางสะดวกเมื่อขอมลูเต็มหรอืเมือ่ 

ตองการเปลี่ยน 

- สามารถโอนถายขอมูลจากกลองไปยังเครื่องคอมพิวเตอรได 

- มีกระเปาบรรจกุลอง 

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 



 

220 
               3.1.5 ครุภัณฑการเกษตร รวม 380,000 บาท 

(1)  คาจัดซื้อเครือ่งสูบนํ้า                                 จํานวน            380,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสูบนํ้า แบบปมหอยโขง ขับเคลือ่นดวยเครื่องยนตดีเซล  

        ขนาดทอดูดเขา 8 น้ิว ออก 8 น้ิว ติดต้ังบนแทนเหลก็รูปสกี สามารถเคลื่อนยายได   

        จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- เปนเครื่องสูบนํ้าใหมไมเคยใชงานมากอน 

- สามารถสูบนํ้าไดไมนอยกวา 600 ลูกบาศกเมตร/ช่ัวโมง 

- สามารถสูบสงนํ้าสูงไมนอยกวา 13 เมตร 

- ระบบสบูนํ้าใชระบบลอนํ้าดวยไอเสียจากเครื่องยนต (Exhaust priming) 

- เปนเครื่องยนตดีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ มีแรงสูงสุดไมนอยกวา 52 แรงมา  

ที่ความเร็วรอบ 1,500 รอบ/นาที ระบายความรอนดวยนํ้า 

- ทอดูดและสงนํ้า ขนาด 8 น้ิว ยาวไมนอยกวา 12 เมตร พรอมอุปกรณตอ 

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 

        มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

221 

2. งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 

  

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 175,100,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 23,000,000 บาท 

1.1  คาวัสดุ รวม 23,000,000 บาท 

          1.1.1  วัสดุกอสราง จํานวน 3,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไมตางๆ ตะปู หมุด เชือก สี แปรงทาสี ทราย 

ปูนซีเมนต สังกะสี เครื่องมือ เครื่องใช ทอนํ้าและอุปกรณประปา ทอตางๆ กรวด หิน ดิน 

ยางแอสฟลท  เ สา  หลั ก นํ าโค ง   ตามความจํ า เปน ในการกอสร า ง  ซอมแซม                     

สิ่งสาธารณประโยชนขององคการบริหารสวนจังหวัด และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีแยกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา  

การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 41 ลําดับที่ 1 )  

          1.1.2  วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 4,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง วัสดุยานพาหนะรถยนต รถจักรยานยนต 

เครื่องจักรกล เครื่องสูบนํ้า รถตัดหญาและเครื่องตัดหญา ตลอดจนเครื่องมือ เครื่องใช

ตางๆ ตามความจําเปนในการกอสราง ซอมบํารุงรักษา และซอมแซม เชน แบตเตอรี่             

ยางนอก ยางใน และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการ

ปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

          1.1.3  วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 16,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น เชน นํ้ามันดีเซล นํ้ามันกาด นํ้ามันเบนซิน 

นํ้ามันเครื่อง และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



 

222 
     2.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 150,000,000 บาท 

          2.1 คาครุภัณฑ จํานวน 1,000,000 บาท 

               2.1.1 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 1,000,000 บาท 

(1)   รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรกัษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

                                                               จํานวน          1,000,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี เชน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ รายจายเพื่อประกอบ 

ดัดแปลง  ตอ เ ติม หรือปรับปรุ ง ครุ ภัณฑ  ในกรณี ชํารุดเสี ยหายให ใชการ                  

ไดดีดังเดิม     

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 339 ลําดับที่ 7 ) 

          2.2 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง จํานวน 149,000,000 บาท 

               2.2.1   เงินชดเชยคางานกอสรางตามสญัญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน   100,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) ใหแกผูประกอบ

อาชีพงานกอสรางและผูประกอบอาชีพอื่น ตามมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง การพิจารณา

ชวยเหลือผูประกอบอาชีพงานกอสรางและผูประกอบอาชีพอื่น  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการสรางระบบบริหารกิจการบานเมืองที่ดี หนาที่  346 ลําดับที่ 1) 

2.2.2 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง                 จํานวน  4,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสราง ถนนที่ไดรับการถายโอน           

สิ่งสาธารณประโยชน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ ที่มีวงเงินเกิน 50,000 บาท เชน 

สํานักงาน อาคาร หองประชุม บานพักขาราชการ ถนน สะพาน ระบบประปา ฯลฯ ที่อยู

ในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี หรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ 

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี ในกรณีชํารุดเสียหายใหใชการไดดีดังเดิม  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา  การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 41 ลําดับที่ 2 )  

 

 

 

 



 

223 
2.2.3 คากอสรางลานกองวัสดุงานซอมบํารงุทางและผสม COLD MIXED จํานวน 2,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางลานกองวัสดุ และบอลางวัสดุ พรอมระบบนํ้าลาง วัสดุงานซอม

บํารุงทางและผสม COLD MIXED ศูนยเครื่องจักรกล องคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ัง

ปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 340 ลําดับที่ 8 )  

2.2.4 คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรตี หมูที่ 3 ตําบลทามะขาม เช่ือมกบั

ตําบลแกงเสี้ยน อําเภอเมอืงฯ                                      จํานวน  1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง

6.00 เมตร ยาว 558.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,348.00 ตารางเมตร        

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 46 ลําดับที่ 9 )  

2.2.5 คาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรตี หมูที ่5 ตําบลทามะขาม เช่ือมกบั 

                        เขตเทศบาลเมืองกาญจนบรุี  อําเภอเมอืงฯ                        จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว  778.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 4,668.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 50 ลําดับที่ 16 )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

224 
2.2.6 คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรตี หมูที่ 5 ตําบลแกงเสี้ยน เช่ือมกับ 

       ตําบลปากแพรก อําเภอเมืองฯ                                      จํานวน  1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว  555.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,330.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 47 ลําดับที่ 10 ) 

2.2.7  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลชองสะเดา อําเภอเมืองฯ  เช่ือมกบั 

        ตําบลทาเสา อําเภอไทรโยค                                         จํานวน  3,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว  

715.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 4,290.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562 ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 45 ลําดับที่ 7 ) 

2.2.8  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 ตําบลวังดง เช่ือมกับตําบลชองสะเดา อําเภอ 

        เมืองฯ                                                                  จํานวน  1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

400.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,400.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 53 ลําดับที่ 22 )  

2.2.9  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1, 12 ตําบลวังดง เช่ือมกบัตําบลลาดหญา  

         อําเภอเมืองฯ                                                         จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

431.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,586.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 55 ลําดับที่ 27 )   

 



 

225 
2.2.10  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลวังดง เช่ือมกบัตําบลชองสะเดา อําเภอ 

          เมืองฯ                                                                  จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว  

442.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,652.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 48 ลําดับที่ 12 )  

2.2.11  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 8 เทศบาลตําบลหนองบัว  

          เช่ือมกับเขตเทศบาลตําบลลาดหญา อําเภอเมืองฯ               จํานวน  3,600,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 1,385.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 8,310.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 49 ลําดับที่ 14 )   

2.2.12  คากอสรางถนนผิวจราจรลูกรงั หมูที่ 9 ตําบลบานเกา อําเภอเมืองฯ เช่ือมกบัตําบล 

          ศรีมงคล อําเภอไทรโยค                                               จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนผิวจราจรลูกรัง  ขนาดผิวจราจรกวาง 8.00 เมตร ยาว 

1,645.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 13,160.00 ตารางเมตร  ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 55 ลําดับที่ 26 )    

2.2.13  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 เทศบาลตําบลหนองตากยา เช่ือมกบัเขต 

          องคการบรหิารสวนตําบลหนองตากยา อําเภอทามวง            จํานวน  1,400,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

338.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,028.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 61 ลําดับที่ 38 )  

 



 

226 
2.2.14  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 ตําบลบานใหม เช่ือมกับตําบลมวงชุม อําเภอ 

          ทามวง                                                                   จํานวน  1,600,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

421.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,526.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 59 ลําดับที่ 34 ) 

2.2.15  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลวังศาลา เช่ือมกับ 

          ตําบลทาตะครอ อําเภอทามวง                                       จํานวน     900,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 490.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,940.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพฒันา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 62 ลําดับที ่39 )   

2.2.16  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลวังศาลา เช่ือมกับ 

          ตําบลวังขนาย อําเภอทามวง                                        จํานวน   2,100,000  บาท 

เพื่อจายเปนปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 1,150.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 6,900.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 70 ลําดับที่ 56 )  

2.2.17  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 ตําบลเขานอย อําเภอทามวง เช่ือมกบัตําบล 

          เกาะสําโรง อําเภอเมอืงฯ                                            จํานวน  1,400,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

366.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,196.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 68 ลําดับที่ 51 )  



 

227 
2.2.18  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 14 ตําบลรางสาลี่ เช่ือมกบัตําบลเขานอย อําเภอ 

          ทามวง                                                                  จํานวน  1,600,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว  

398.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,388.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 74  ลําดับที่ 64 )  

2.2.19  คากอสรางถนนผิวจราจรลูกรงั หมูที่ 8  ตําบลเขานอย อําเภอทามวง เช่ือมกับตําบล      

เกาะสําโรง อําเภอเมอืงฯ                                           จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนผิวจราจรลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 8.00 เมตร ยาว   

1,650.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 13,200.00 ตารางเมตร ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 74 ลําดับที่ 63  )   

2.2.20  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลทามะกา เช่ือมกบั

ตําบลดอนชะเอม อําเภอทามะกา                                  จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 913.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 5,478.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 83 ลําดับที่ 78 )   

2.2.21  คาปรับปรงุศาลาประชาคมอําเภอทามะกา                        จํานวน  1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงศาลาประชาคมอําเภอทามะกา ตามแบบและแผนผังขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11 ) 

 

 

   



 

228 
2.2.22  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอทามะกา เช่ือมกับ 

          ตําบลวังศาลา อําเภอทามวง                                         จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

348.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,088.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 87 ลําดับที่ 85 )   

2.2.23  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอทามะกา เช่ือมกับ 

          ตําบลหนองสาหราย อําเภอพนมทวน                              จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

347.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,082.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 87 ลําดับที่ 86 )  

2.2.24  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลดอนขมิ้น เช่ือมกบั 

          ตําบลยางมวง อําเภอทามะกา                                          จํานวน  428,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 122.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 732.00 ตารางเมตร    

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 101 ลําดับที่ 113 )  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

229 
2.2.25  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลยางมวง เช่ือมกับ 

          ตําบลทาไม  อําเภอทามะกา                                         จํานวน  1,572,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 684.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 4,104.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 84 ลําดับที่ 79 )  

2.2.26  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 ตําบลเขาสามสบิหาบ เช่ือมกบัตําบลโคกตะบอง 

          อําเภอทามะกา                                                        จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

467.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,802.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 103 ลําดับที่ 118 )  

2.2.27  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลเขาสามสบิหาบ  

          เช่ือมกับตําบลโคกตะบอง อําเภอทามะกา                         จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 643.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,858.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 102 ลําดับที่ 116)  

 

 

 

 

 

 

 



 

230 
2.2.28  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2,4 ตําบลโคกตะบอง อําเภอ 

          ทามะกา จังหวัดกาญจนบรุี  เช่ือมกบัตําบลเบกิไพร อําเภอบานโปง จังหวัดราชบุร ี

                                                                                                   จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 613.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,678.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 86 ลําดับที่ 83 )  

2.2.29  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพกั ถนนสายเลียบ 

          แมนํ้าแมกลอง หมูที่ 5 ตําบลหวายเหนียว เช่ือมกบัตําบลพงตึก อําเภอทามะกา 

                                                                                    จํานวน  4,782,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพัก 

ขนาดผิวจราจรกวาง 9.00 เมตร ยาว 498.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 

4,430.00 ตารางเมตร (ไมรวมพื้นที่บอพัก) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 803,100 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป  3,978,900 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 79 ลําดับที่ 73 )  

2.2.30  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพกั หมูที่ 4 ตําบล  

          หวายเหนียว เช่ือมกับตําบลเขาสามสิบหาบ อําเภอทามะกา    จํานวน  4,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพัก 

ความยาว 584.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 4,931.00 ตารางเมตร               

(ไมรวมพื้นที่บอพัก) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี      

พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที ่80 ลําดับที่ 74 )  

 

 

 

 



 

231 
2.2.31  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพกั ถนนเทศบาล  

          ซอย 6 - ชวงแยกสะพานเมโทร หมูที่ 5 ตําบลหวายเหนียว เช่ือมกบัตําบลพงตึก อําเภอ 

          ทามะกา                                                                 จํานวน 1,818,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพัก 

ขนาดผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร ยาว 268.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 

1,839.00 ตารางเมตร (ไมรวมพื้นที่บอพัก) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 81 ลําดบัที่ 75 )  

2.2.32  คากอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหลก็ หมูที่ 19 ตําบลพงัตรุ อาํเภอพนมทวน จงัหวัดกาญจนบรุ ี

          เช่ือมกับตําบลบอสุพรรณ อําเภอสองพี่นอง จังหวัดสุพรรณบรุี  จํานวน  3,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

707.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 4,242.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 108 ลําดับที่ 128 )  

2.2.33  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 ตําบลหนองสาหราย อําเภอพนมทวน เช่ือมกับ 

          ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอทามะกา                                    จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

364.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,184.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 110 ลําดับที่ 132 )  

 

 

 

 

 

 

 



 

232 
2.2.34  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลหนองโรง อําเภอ 

          พนมทวน เช่ือมกับตําบลแกงเสี้ยน อําเภอเมืองฯ                  จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 458.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,748.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 106 ลําดับที่ 124 )  

2.2.35  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 6 ตําบลพนมทวน เช่ือมกับ 

          ตําบลดอนเจดีย อําเภอพนมทวน                                    จํานวน  1,820,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 722.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 4,332.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 107 ลําดับที่ 126 )  

2.2.36  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลบอพลอย เช่ือมกับ 

          ตําบลหนองกุม อําเภอบอพลอย                                     จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 436.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,616.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 119 ลําดับที่ 149 )  

 

 

 

 

 

 



 

233 
2.2.37  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 9 ตําบลบอพลอย อําเภอ 

          บอพลอย เช่ือมกบัตําบลหวยกระเจา อําเภอหวยกระเจา        จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 457.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,742.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 120 ลําดับที่ 150 )  

2.2.38  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 10 ตําบลหนองรี อําเภอบอพลอย เช่ือมกับ 

          ตําบลหนองปรือ อําเภอหนองปรือ                                 จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

330.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,980.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 126 ลําดับที่ 162 )  

2.2.39  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 ตําบลหนองรี เช่ือมกบัตําบลหนองกราง อําเภอ 

          บอพลอย                                                               จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร        

ยาว 344.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,064.00 ตารางเมตร ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 127 ลําดับที่ 164 )  

2.2.40  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 ตําบลหนองกราง เช่ือมกับตําบลหลมุรงั  

          อําเภอบอพลอย                                                       จํานวน  1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง  6.00 เมตร            

ยาว 234.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,404.00 ตารางเมตร ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 122 ลําดับที่ 155 )  

 



 

234 
2.2.41  คากอสรางถนนผิวจราจรลูกรงั หมูที่ 6 ตําบลหนองรี เช่ือมกบัตําบลหลุมรัง อําเภอ 

          บอพลอย                                                               จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนผิวจราจรลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 8.00 เมตร ยาว 1,444.00   

เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 11,552.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผังของ

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทางการ

พัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 127 ลําดับที่ 165 )  

2.2.42  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลชองดาน เช่ือมกบั 

          ตําบลหลุมรัง อําเภอบอพลอย                                      จํานวน  1,980,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 610.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,660.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 117 ลําดับที่ 145 )  

2.2.43  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลหนองกราง อําเภอ 

          บอพลอย เช่ือมกบัตําบลหนองปลาไหล อําเภอหนองปรอื      จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 517.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,102.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและ แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 123 ลําดับที่ 156 )  

 

 

 

 

 

 

 



 

235 
2.2.44  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 8 ตําบลหลุมรัง เช่ือมกับ 

          ตําบลหนองกราง อําเภอบอพลอย                                  จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 552.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,312.00 ตารางเมตร  

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 128 ลําดับที่ 167 )  

2.2.45  คากอสรางถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแนน หมูที่ 2 ตําบลลุมสุม อําเภอไทรโยค เช่ือมกับ  

          ตําบลชองสะเดา อําเภอเมอืงฯ                                       จํานวน  1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแนน  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.20 เมตร 

ยาว 508.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 3,149.60 ตารางเมตร ตามแบบ

และแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 130  ลําดับที ่170 )  

2.2.46  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค เช่ือมกับตําบล 

          บานเกา อําเภอเมืองฯ                                                จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

434.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,604.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 133  ลําดับที่ 177 )  

2.2.47  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 9 ตําบลลุมสุม เช่ือมกบัตําบลทาเสา อําเภอ 

          ไทรโยค                                                                 จํานวน  1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

400.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,400.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 131  ลําดับที่ 173 )  

 



 

236 
2.2.48  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3,4 ตําบลลุมสุม เช่ือมกบัตําบลศรีมงคล อําเภอ  

          ไทรโยค                                                                  จํานวน  1,600,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

350.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,100.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 132  ลําดับที่ 174 )  

2.2.49  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 ตําบลไทรโยค อําเภอไทรโยค เช่ือมกบัตําบล 

          ลิ่นถ่ิน อําเภอทองผาภูมิ                                              จํานวน  1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

187.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,122.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 134  ลําดับที่ 179 )  

2.2.50  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4,5,7 ตําบลวังกระแจะ เช่ือมกบัตําบลบองต้ี  

          อําเภอไทรโยค                                                         จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

405.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,430.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 135  ลําดับที่ 180 )  

2.2.51  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลทาขนุน เช่ือมกับตําบลสหกรณนิคม  

          อําเภอทองผาภูมิ                                                      จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

194.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,164.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 137  ลําดับที่ 184 )  

 

 



 

237 
2.2.52  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 ตําบลทาขนุน เช่ือมกับตําบลหินดาด อําเภอ 

          ทองผาภูมิ                                                              จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

324.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,944.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 137  ลําดับที่ 185 )  

2.2.53  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลหินดาด เช่ือมกับตําบลทาขนุน อําเภอ 

          ทองผาภูมิ                                                              จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

328.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,968.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 140  ลําดับที่ 190 )  

2.2.54  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 ตําบลชะแล เช่ือมกับตําบลสหกรณนิคม  

          อําเภอทองผาภูมิ                                                     จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

268.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,608.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 138  ลําดับที่ 186 ) 

2.2.55  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 ตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ เช่ือมกบัตําบล 

          นาสวน อําเภอศรีสวัสด์ิ                                          จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

235.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,410.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 138  ลําดับที่ 187 ) 

 

 



 

238 
2.2.56  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 ตําบลลิ่นถ่ิน เช่ือมกับตําบลหินดาด อําเภอ 

          ทองผาภูมิ                                                            จํานวน   1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

329.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,974.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 135  ลําดับที่ 181 ) 

2.2.57  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลลิ่นถ่ิน อําเภอทองผาภูมิ เช่ือมกับตําบล 

          ไทรโยค อําเภอไทรโยค                                          จํานวน   2,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

522.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 3,132.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 136  ลําดับที่ 182 ) 

2.2.58  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 ตําบลหินดาด เช่ือมกับตําบลสหกรณนิคม  

          อําเภอทองผาภูมิ                                                     จํานวน   1,700,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

303.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,818.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 139  ลําดับที่ 189 ) 

2.2.59  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลสหกรณนิคม เช่ือมกบัตําบลหินดาด     

          อําเภอทองผาภูมิ                                                     จํานวน   2,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

432.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,592.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 141  ลําดับที่ 193 ) 

 

 



 

239 
2.2.60  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 ตําบลไลโว เข่ือมกบัตําบลหนองลู อําเภอ 

          สังขละบรุี                                                             จํานวน   1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

160.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 960.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

 ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 143  ลําดับที่ 196 ) 

2.2.61  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1-4 ตําบลปรังเผล อําเภอสงัขละบุรี เช่ือมกับ 

          ตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ                                      จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

324.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,944.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

            การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 143  ลําดับที่ 197 ) 

2.2.62  คากอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลหนองเปด เช่ือมกับตําบลทากระดาน  

          อําเภอศรีสวัสด์ิ                                                       จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

298.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,788.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง  

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

 การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 147  ลําดับที่ 203 ) 

2.2.63  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 ตําบลทากระดาน เช่ือมกับตําบลหนองเปด  

          อําเภอศรีสวัสด์ิ                                                      จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

298.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,788.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 147  ลําดับที่ 204 ) 

 

 



 

240 
2.2.64  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 4 ตําบลหนองโสน เช่ือมกบั 

          ตําบลหนองฝาย อําเภอเลาขวัญ                                   จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 432.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,592.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

            การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 150  ลําดับที่ 208 ) 

2.2.65  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 12 ตําบลหนองปลิง เช่ือมกับตําบลหนองฝาย  

          อําเภอเลาขวัญ                                                       จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

325.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,950.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 155  ลําดับที่ 219 ) 

2.2.66  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลหนองโสน เช่ือมกบั 

          ตําบลทุงกระบ่ํา อําเภอเลาขวัญ                                   จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผวิจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต  ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 571.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,426.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 156  ลําดับที่ 221 ) 

2.2.67  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลทุงกระบ่ํา เช่ือมกับตําบลหนองโสน  

          อําเภอเลาขวัญ                                                       จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

446.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,676.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 148  ลําดับที่ 206 ) 



 

241 
2.2.68  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลหนองนกแกว อําเภอ 

          เลาขวัญ เช่ือมกับตําบลวังไผ อําเภอหวยกระเจา                จํานวน   1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 900.00 ตารางเมตร  

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 150  ลําดับที่ 209 ) 

2.2.69  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลหนองไผ เช่ือมกับ 

          ตําบลดานมะขามเต้ีย อําเภอดานมะขามเต้ีย                     จํานวน   1,876,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 534.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,204.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 162  ลําดับที่ 232 ) 

2.2.70  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 ตําบลจรเขเผอืก อําเภอดานมะขามเต้ีย  

          เช่ือมกับตําบลวังเย็น อําเภอเมืองฯ                                จํานวน   1,124,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

272.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,632.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 164  ลําดับที่ 236 ) 

2.2.71  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลดานมะขามเต้ีย เช่ือมกับตําบลหนองไผ 

อําเภอดานมะขามเต้ีย                                            จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

462.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,772.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 161  ลําดับที่ 231 ) 



 

242 
2.2.72  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลสมเด็จเจรญิ อําเภอหนองปรือ จงัหวัด

กาญจนบุรี เช่ือมกับตําบลองคพระ อําเภอดานชาง จังหวัดสพุรรณบุรี  

                                                                                    จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

444.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,664.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 167  ลําดับที่ 241 ) 

2.2.73  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 20 ตําบลหนองปรือ เช่ือมกับตําบลหนองปลาไหล 

อําเภอหนองปรือ                                                     จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

429.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,574.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 165  ลําดับที่ 238 ) 

2.2.74  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 19 ตําบลหนองปรือ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุร ี

เช่ือมกับตําบลดานชาง อําเภอดานชาง จงัหวัดสุพรรณบรุี     จํานวน   1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

221.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,326.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 168  ลําดับที่ 244 ) 

2.2.75  คากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ หมูที่ 21 ตําบลหนองปรอื อําเภอหนองปรอื จงัหวัดกาญจนบรุ ี

เช่ือมกับตําบลองคพระ อําเภอดานชาง จังหวัดสุพรรณบุรี     จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

450.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,700.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 170  ลําดับที่ 248 ) 

 



 

243 
2.2.76  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 17 ตําบลหนองปรือ เช่ือมกับตําบลสมเด็จเจรญิ 

อําเภอหนองปรือ                                                     จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

439.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,634.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 174  ลําดับที่ 256 ) 

2.2.77  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 เทศบาลตําบลหนองปรือ เช่ือมกบัเขตองคการ

บรหิารสวนตําบลหนองปรอื อําเภอหนองปรือ                   จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

396.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,376.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 167  ลําดับที่ 242 ) 

2.2.78  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 22 ตําบลดอนแสลบ เช่ือมกับตําบลหวยกระเจา 

อําเภอหวยกระเจา                                                  จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

354.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,124.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 177  ลําดับที่ 263 ) 

2.2.79  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 ตําบลสระลงเรอื อําเภอหวยกระเจา เช่ือมกบั

ตําบลหนองประดู อําเภอเลาขวัญ                                 จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

330.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,980.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 175  ลําดับที่ 259 ) 

 

 



 

244 
2.2.80  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 ตําบลวังไผ เช่ือมกบัตําบลสระลงเรือ อําเภอ

หวยกระเจา                                                           จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

406.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,436.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 178  ลําดับที่ 264 ) 

2.2.81  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 ตําบลดอนแสลบ เช่ือมกบัตําบลสระลงเรือ 

อําเภอหวยกระเจา                                                   จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

403.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,418.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 179  ลําดับที่ 266 ) 

2.2.82  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 10,4,17,16 และหมูที่ 9  ตําบลดอนแสลบ 

อําเภอหวยกระเจา เช่ือมกบัตําบลรางหวาย อําเภอพนมทวน จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

403.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,418.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 181  ลําดับที่ 271 ) 

     3.  งบรายจายอ่ืน รวม 2,100,000 บาท 

3.1 เงินคืนคาปรับ รวม 2,100,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินคืนคาปรับใหแกผูประกอบอาชีพงานกอสรางและผูประกอบอาชีพอื่น                 

ตามมติคณะรัฐมนตรี และตามที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  

 การสงเสริมการสรางระบบบริหารกิจการบานเมืองที่ดี  หนาที่ 347  ลําดับที่ 2 ) 
 



245 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานการเกษตร  จํานวน  4,050,000  บาท 
 

1. งานสงเสริมการเกษตร 
 

งานสงเสริมการเกษตร รวม 4,000,000 บาท 

1. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 4,000,000 บาท 

          1.1 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 4,000,000 บาท 

1.1.1 คาขุดสระเกบ็นํ้าสาธารณะ หมูที่ 6 ตําบลบานเกา อําเภอเมืองฯ  จํานวน  1,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาขุดสระเก็บนํ้าสาธารณะ ขนาดความกวาง 55.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร

ลึกเฉลี่ย 5.00 เมตร พรอมอาคารประกอบ พิกัดภูมิศาสตร 47P 529750 1540844           

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ  แนวทางการพัฒนา  

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 26 ลําดับที่ 5 )  

1.1.2 คาขุดสระเกบ็นํ้าสาธารณะ หมูที่ 6 ตําบลบานเกา อําเภอเมืองฯ  จํานวน  1,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาขุดสระเก็บนํ้าสาธารณะ ขนาดความกวาง 40.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร

ลึกเฉลี่ย 5.00 เมตร พรอมอาคารประกอบ พิกัดภูมิศาสตร 47P 529760 1541294           

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ  แนวทางการพัฒนา  

                           การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 26 ลําดับที่ 5 )  

 

 

 

 



246 
 

 

1.1.3 คาขุดสระเกบ็นํ้าสาธารณะ หมูที่ 14 ตําบลบานเกา อาํเภอเมืองฯ จํานวน 2,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาขุดสระเก็บนํ้า ขนาดความกวาง 50.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร  ลึกเฉลี่ย 

4.00 เมตร พรอมอาคารประกอบ ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ  แนวทางการพัฒนา  

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 27 ลําดับที่ 7 )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



247 
 

 

2. งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 
 

งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม รวม 50,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 50,000 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 50,000 บาท 

1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                 จํานวน                50,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการอนุรกัษทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอม เน่ืองในโอกาส 

      วันสําคัญตางๆ และตามนโยบายของรัฐบาล   จํานวน                 50,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาอาหาร อาหารวาง เครื่องด่ืม               

คาจัดทําปาย คานํ้ามันเช้ือเพลิง และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของตามความจําเปน 

เหมาะสมและประหยัด (กองชาง) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562)  ยุทธศาสตรการพัฒนา  ดานทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอม  แนวทางการพัฒนา การอนุรักษ ฟนฟูและสงเสริมทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

หนาที ่ 305  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

248 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

รายจายงบกลาง 
 

แผนงานงบกลาง    จํานวน  55,573,120  บาท 
 

งานงบกลาง รวม 55,573,120 บาท 

1. งบกลาง รวม 47,342,320 บาท 

          1.1  คาชําระหน้ีเงินกู จํานวน 22,410,000 บาท 

เพื่อชําระหน้ีเงินกูตามโครงการกูเงินเพื่อซื้อที่ดินขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี ใหกับ

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณการเกษตร สาขากาญจนบุรี ตามสัญญากูเงินเพื่อเปนคาลงทนุ 

เลขที่ 55-03466-4 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2555 กําหนดระยะเวลาชําระหน้ี จํานวน 10 งวด 

นับต้ังแตวันที่ 31 กรกฎาคม 2556 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 โดยกําหนดชําระหน้ีงวดที่ 5 

ภายในวันที่ 31 กรกฎาคม 2560 เปนเงินตน จํานวน 18,947,795.- บาท และชําระหน้ีเปน

ดอกเบี้ย จํานวน 3,462,205.- บาท  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          1.2  เงินสมทบกองทุนประกันสงัคม จํานวน 2,140,320 บาท 

                 เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามพระราชบัญญัติประกันสังคม   

 ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 2,088,825 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน  51,495 บาท   

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          1.3  เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการประปา จํานวน 1,300,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการประปาอําเภอศรีสวัสด์ิ  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

 

 



 

249 
          1.4  เงินสํารองจาย จํานวน 20,000,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในกรณีไมสามารถคาดการณไดลวงหนาในกรณีฉุกเฉินหรือจําเปนเรงดวน กรณี

ที่องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรีไปพบเห็นความเดือดรอนของประชาชนแตไมมี

งบประมาณต้ังจายไวเพื่อการน้ี ตลอดจนการบูรณะซอมแซมสิ่งสาธารณประโยชนตามความ

เหมาะสมและจําเปน   

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          1.5  รายจายตามขอผูกพัน จํานวน 1,442,000 บาท 

                1.5.1  เงินทุนการศึกษาของผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ินและเจาหนาทีท่องถ่ิน 

                                                                                     จํานวน                10,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินทุนการศึกษาของผูบรหิารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน และเจาหนาที่

ทองถ่ินที่ไดรบัคัดเลือกเขารับการศึกษาระดับปริญญาตรีและระดับปรญิญาโท ตาม

ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง หลักเกณฑวาดวยการต้ังงบประมาณเพื่อให

ทุนการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน และตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1342  ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2550  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 
การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

                1.5.2  ทุนการศึกษาสําหรบันักเรียน นักศึกษาและผูดอยโอกาสในจังหวัดกาญจนบรุ ี

                                                                                      จํานวน             1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการมอบทุนการศึกษาใหกับนักเรียน นักศึกษาที่มีภูมิลําเนาอยูใน

จังหวัดกาญจนบุรี กําลังศึกษาอยูในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.)และระดับ

ปริญญาตรี ตามหลักเกณฑของหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1365 ลงวันที่ 

30 เมษายน 2550 เรื่อง หลักเกณฑการต้ังงบประมาณเพื่อเปนทุนการศึกษาสําหรับเด็ก

นักเรียน นักศึกษา และผูดอยโอกาสขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 327  ลําดับที่ 10 ) 

                1.5.3  คาบํารุงสมาคมองคการบรหิารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย    จํานวน   432,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เกี่ยวกับคาบํารุง

สมาคม พ.ศ.2555 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2555  

ต้ังจายจากเงินรายได 



 

250 
(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการสรางระบบบริหารกิจการบานเมืองที่ดี  หนาที่ 348  ลําดับที่ 4 ) 

          1.6  เงินชวยพิเศษ จํานวน 50,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพใหกับขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการบรหิาร

สวนจังหวัด ตามระเบียบปฏิบัติทีก่ําหนด  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

     2. บําเหน็จ/บํานาญ รวม 8,230,800 บาท 

          2.1  เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.)  จํานวน    4,600,000   บาท 

                เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ินประจําป และในกรณีคางสง/

สงขาด ในอัตรารอยละหน่ึงของรายได ตามพระราชบญัญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2500 

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          2.2  เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 300,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญของขาราชการสวนทองถ่ิน ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 

2559 – วันที่ 30 กันยายน 2560 

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10) 

          2.3  เงินสมทบและชดเชยใหกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) จํานวน      600,800   บาท 

                เพื่อจายเปนเงินสมทบและชดเชยใหกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ ตามประกาศ

คณะกรรมการกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ   

 ต้ังจายจากเงินรายได 40,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 560,800 บาท 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          2.4  เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 2,600,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินบําเหน็จลกูจางประจําเกษียณอายุ และบําเหน็จรายเดือน บําเหน็จพเิศษ และหรือ

บําเหน็จพเิศษรายเดือนที่ลกูจางประจํามสีิทธิไดรบัตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ   

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 
 



 

251 
 

 

          2.5  เงินสวัสดิการขาราชการบํานาญ จํานวน 30,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการคาเลาเรียนบุตรของขาราชการบํานาญ  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          2.6  โครงการเกษียณอายุราชการกอนกําหนด จํานวน 100,000 บาท 

                เพื่อจายเปนคาตอบแทนสําหรบัผูเขารวมโครงการเกษียณอายุราชการกอนกําหนด  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 
 

 

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 



 

 

252 

 

 

 

 

สวนที ่3 

 

งบประมาณรายจายเฉพาะการ 

 

งบประมาณรายจายเฉพาะการกิจการประปาอําเภอศรีสวัสดิ ์ 

 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 

ของ 

 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุร ี

 

 

อําเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุร ี
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

253 

รายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ 

คําแถลง 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

หมวด 

รายรับจริง 

 ป 2558 
ประมาณการ     

ป 2559 

ประมาณการ  

ป 2560 

    หมวดรายไดจากทรัพยสิน    

1. โรงสูบนํ้าศรีสวัสด์ิ 851,490.00 871,960.00 906,680.00 

2. โรงสูบนํ้าพุนํ้าเปรี้ยว 199,840.00 200,150.00 224,515.00 

3. โรงสูบทากระดาน 2 (บานเกาะบุก) 595,495.00 599,500.00 682,595.00 

    หมวดอื่น เงินที่งบประมาณทั่วไปชวยเหลือ 

    งบประมาณเฉพาะการ 

1,200,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 

รวมรายรับ 2,846,825.00 2,971,610.00 3,113,790.00 

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ 

คําแถลง 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 รายจายจริง 

ป 2558 ประมาณการ  

ป 2559 

ประมาณการ  

ป 2560 

กิจการประปาศรีสวัสด์ิ    

    งบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 8,514.00 8,720.00 9,070.00 

    งบดําเนินงาน 1,176,050.00 1,189,590.00 1,582,610.00 

    งบลงทุน 40,000.00 - - 

กิจการประปาพุนํ้าเปรี้ยว    

    งบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 1,998.00 2,010.00 2,250.00 

    งบดําเนินงาน 438,095.00 464,642.00 508,767.00 

    งบลงทุน 30,000.00 - - 

กิจการประปาทากระดาน 2 (บานเกาะบุก)    

    งบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 5,954.00 6,000.00 6,830.00 

    งบดําเนินงาน 1,126,214.00 1,300,648.00 1,004,263.00 

    งบลงทุน 20,000.00 - - 

รวมรายจาย 2,846,825.00 2,971,610.00 3,113,790.00 



 

 

254 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจายเฉพาะการ  

กิจการประปาอําเภอศรีสวัสดิ ์

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุร ี

อําเภอเมือง   จังหวัดกาญจนบรุ ี
  

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 3,113,790.00  บาท  แยกเปน 

 

    ประเภทรายรับหมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 3,113,790.00 บาท 

1. คาจําหนายนํ้าจากมาตรวัดนํ้า    

1.1 โรงสูบนํ้าศรีสวัสด์ิ จํานวน 855,930.00 บาท 

1.2 โรงสูบนํ้าพุนํ้าเปรี้ยว จํานวน 215,205.00 บาท 

1.3 โรงสูบทากระดาน 2 (บานเกาะบุก) จํานวน 655,475.00 บาท 

2. คาบํารุงรักษามาตรวัดนํ้า    

2.1 โรงสูบนํ้าศรีสวัสด์ิ จํานวน 50,750.00 บาท 

2.2 โรงสูบนํ้าพุนํ้าเปรี้ยว จํานวน 9,310.00 บาท 

2.3 โรงสูบทากระดาน 2 (บานเกาะบุก) จํานวน 27,120.00 บาท 

   ประเภทรายรับหมวดอ่ืน เงินท่ีงบประมาณรายจาย

ท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ 

จํานวน 1,300,000.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

255 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ  

กิจการประปาอําเภอศรีสวัสดิ ์

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุร ี

อําเภอเมือง   จังหวัดกาญจนบรุ ี
 

แผนงานการพาณิชย 
 

งานกิจการประปา 
 

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 3,113,790 บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง และเงินท่ีงบประมาณรายจาย

ท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ  แยกเปน 

1. กิจการประปาศรีสวัสด์ิ  ต้ังไว 1,591,680 บาท   

(ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 906,680 บาท   ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไป

ชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ จํานวน 685,000 บาท) 

1. งบกลาง รวม 9,070 บาท 

   1.1 รายจายตามขอผูกพัน รวม 9,070 บาท 

         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.)  จํานวน 9,070 บาท 

         เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน ในอัตรารอยละหน่ึง 

         ของรายไดตามกฎหมาย  

         ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา  

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ  

    และหมวดคาสาธารณูปโภค) 

รวม 1,582,610 บาท 

    2.1 คาใชสอย รวม 240,000 บาท 

         2.1.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 240,000 บาท 

(1) คาติดต้ังไฟฟา           จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังไฟฟา เชน ปกเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ  เพื่อให

ราชการไดใชบริการไฟฟา รวมถึงคาติดต้ังหมอแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟา 

คาจางเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณไฟฟาเพิ่มเติม คาธรรมเนียม รวมถึงการปรบัปรุง

ระบบไฟฟา การเพิ่มกําลังไฟฟา การขยายเขตไฟฟา การบํารุงรกัษาหรือซอมแซมระบบ

ไฟฟาและอุปกรณ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 



 

 

256 

         2.1.2  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรพัยสิน  จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ ของโรงสูบนํ้าศรีสวัสด์ิ เพื่อให

สามารถใชงานไดตามปกติ  

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 5,000 บาท 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จํานวน 195,000 บาท 
 

   2.2 คาวัสดุ รวม 209,000 บาท 

        2.2.1. วัสดุสาํนักงาน จํานวน 9,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพใบเสร็จรับเงินคานํ้าประปา และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา 

        2.2.2  วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางใชในการซอมแซมเครื่องสูบนํ้าและระบบจายนํ้าประปา เชน 

ทอนํ้าบาดาล ทอนํ้า และอุปกรณประปา ทอตางๆและวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 50,000 บาท 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จํานวน 150,000 บาท 

   2.3  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 1,133,610 บาท 

         2.3.1  คาไฟฟา จํานวน 1,133,610 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับใชในกิจการประปาศรสีวัสด์ิ  

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 833,610 บาท  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จํานวน 300,000 บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

257 

2. กิจการประปาพุนํ้าเปรี้ยว  ต้ังไว 511,017 บาท (ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 224,515 บาท 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ จํานวน 

286,502 บาท) 
 

1. งบกลาง รวม 2,250 บาท 

   1.1 รายจายตามขอผูกพัน รวม 2,250 บาท 

         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน(กบท.) จํานวน 2,250 บาท 

         เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน ในอัตรารอยละหน่ึง 

         ของรายไดตามกฎหมาย  

         ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา  

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ  

   และหมวดคาสาธารณูปโภค) 

รวม 508,767 บาท 

    2.1 คาใชสอย รวม 55,000 บาท 

         2.1.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 3,000 บาท 

(1) คาติดต้ังไฟฟา           จํานวน 3,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังไฟฟา เชน ปกเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ  เพื่อให

ราชการไดใชบริการไฟฟา รวมถึงคาติดต้ังหมอแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟา 

คาจางเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณไฟฟาเพิ่มเติม คาธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุง

ระบบไฟฟา การเพิ่มกําลังไฟฟา การขยายเขตไฟฟา การบํารุงรักษาหรือซอมแซม

ระบบไฟฟาและอุปกรณ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

         2.1.2  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 52,000 บาท 

(2) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรพัยสิน  จํานวน 52,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ ของโรงสูบนํ้าพุนํ้าเปรี้ยว 

เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

   2.2 คาวัสดุ รวม 61,800 บาท 

        2.2.1. วัสดุสาํนักงาน จํานวน 1,800 บาท 

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพใบเสร็จรับเงินคานํ้าประปา และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา 

 

 



 

 

258 

 

        2.2.2  วัสดุกอสราง จํานวน 60,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางใชในการซอมแซมเครื่องสูบนํ้าและระบบจายนํ้าประปา เชน 

ทอนํ้าบาดาล ทอนํ้า และอุปกรณประปา ทอตางๆและวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

   2.3  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 391,967 บาท 

         2.3.1  คาไฟฟา จํานวน 391,967 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับใชในกิจการประปาพุนํ้าเปรี้ยว  

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 220,465 บาท และ 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ 

จํานวน 171,502 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

259 

3. กิจการประปาทากระดาน 2 ต้ังไว 1,011,093 บาท (ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 682,595 บาท 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ จํานวน 

328,498 บาท) 
 

1. งบกลาง รวม 6,830 บาท 

   1.1 รายจายตามขอผูกพัน รวม 6,830 บาท 

         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน(กบท.) จํานวน 6,830 บาท 

         เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน ในอัตรารอยละหน่ึง 

         ของรายไดตามกฎหมาย  

         ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา  

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ  

   และหมวดคาสาธารณูปโภค) 

รวม 1,004,263 บาท 

    2.1 คาใชสอย รวม 42,000 บาท 

         2.1.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 2,000 บาท 

(1) คาติดต้ังไฟฟา           จํานวน 2,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังไฟฟา เชน ปกเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ  เพื่อให

ราชการไดใชบริการไฟฟา รวมถึงคาติดต้ังหมอแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟา 

คาจางเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณไฟฟาเพิ่มเติม คาธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุง

ระบบไฟฟา การเพิ่มกําลังไฟฟา การขยายเขตไฟฟา การบํารุงรักษาหรือซอมแซม

ระบบไฟฟาและอุปกรณ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

         2.1.2  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน  จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ ของโรงสูบนํ้าทากระดาน 2 

เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

   2.2 คาวัสดุ รวม 46,000 บาท 

        2.2.1. วัสดุสาํนักงาน จํานวน 6,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพใบเสร็จรับเงินคานํ้าประปา และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา 

 

 



 

 

260 

        2.2.2  วัสดุกอสราง จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางใชในการซอมแซมเครื่องสูบนํ้าและระบบจายนํ้าประปา เชน 

ทอนํ้าบาดาล ทอนํ้า และอุปกรณประปา ทอตางๆและวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

   2.3  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 916,263 บาท 

         2.3.1  คาไฟฟา จํานวน 916,263 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับใชในกิจการประปาทากระดาน 2  

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 669,765 บาท และ 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ 

จํานวน 246,498 บาท 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัตงิบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 
 แผนงาน 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานการพาณิชย รวม 

งบกลาง งบกลาง ประเภทรายจาย............. - - 

บําเหน็จ/บํานาญ เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน

ทองถิ่น 

18,150.00 18,150.00 

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝาย

การเมือง) 

ประเภทรายจาย............. - - 

เงินเดือน (ฝายประจํา) ประเภทรายจาย............. - - 

งบดําเนินงาน คาตอบแทน ประเภทรายจาย............. - - 

คาใชสอย รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 45,000.00 45,000.00 

 คาบํารุงรักษาและซอมแซม 292,000.00 292,000.00 

คาวัสดุ วัสดุสํานักงาน 16,800.00 16,800.00 

 วัสดุกอสราง 300,000.00 300,000.00 

คาสาธารณูปโภค คาไฟฟา 2,441,840.00 2,441,840.00 

งบลงทุน คาครุภัณฑ - - - 

คาที่ดินและส่ิงกอสราง คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค - - 

 คาบํารุงรักษาและปรับปรุง ที่ดิน และส่ิงกอสราง - - 

งบรายจายอ่ืน รายจายอ่ืน ประเภทรายจาย............. - - 

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ประเภทรายจาย............. - - 

261 


